
AD\1284492LT.docx PE745.499v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2022/0396(COD)

21.8.2023

NUOMONĖ
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto

pateikta Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl pakuočių ir 
pakuočių atliekų, kuriuo iš dalies keičiami Reglamentas (ES) 2019/1020 ir 
Direktyva (ES) 2019/904 ir panaikinama Direktyva 94/62/EB
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Nuomonės referentas: Salvatore De Meo



PE745.499v03-00 2/116 AD\1284492LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1284492LT.docx 3/116 PE745.499v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Vidaus rinkos plėtra užtikrino visišką ir laisvą žemės ūkio maisto produktų judėjimą Europos 
Sąjungoje, suteikiant galimybę visų valstybių piliečiams vartoti kitų šalių maisto produktus ir 
tradicinius patiekalus. Galimybė gauti kokybiškų Europos produktų yra tai, kuo išsiskiria 
Europos maisto produktų rinka, pasižyminti aukščiausios kokybės produktais ir puikiais 
gastronominiais produktais.

Siūlomo reglamento dėl pakuočių ir pakuočių atliekų tikslai yra priimtini ir atitinka Žemės ūkio 
ir kaimo plėtros komiteto remiamus tvarumo tikslus. 

Žemės ūkio maisto produktų sektorius, visų pirma vaisių ir daržovių, neabejotinai yra vienas iš 
sektorių, kuriame šiuo nauju reglamentu galima patobulinti pakuotes ir padaryti jas 
veiksmingesnes, kartu sumažinant atliekų kiekį. 

Tačiau tai yra sektorius, kuriam, atsižvelgiant į jo ypatumus ir atitinkamų produktų 
pažeidžiamumą, reikia skirti daugiau ypatingo dėmesio, kad būtų išvengta neigiamo poveikio 
sektoriaus veiklos vykdytojams ir patiems produktams.

Iš tikrųjų pakuotės atlieka esminį vaidmenį išsaugant maisto produktų kokybę, įskaitant jų 
juslines savybes, apsaugant produktus nuo mechaninių pažeidimų ir (arba) fizinių smūgių, nuo 
mikroorganizmų patekimo, nuo konsistencijos, kvapo, spalvos ar skonio praradimo, užtikrinant 
ilgesnį laikymo laiką, ypač šviežių ir greitai gendančių produktų. 

Žemės ūkio maisto produktų pakuotės tiesiogiai prisideda prie švaistymo mažinimo, o šviežių 
vaisių ir daržovių atveju užtikrina vartotojui geresnes galimybes jų gauti, skatina jų vartojimą 
ir prisideda prie sveikos mitybos įpročių, laikantis Europos tikslų.  

Pakuočių sudėtyje esančios medžiagos, besiliečiančios su žemės ūkio maisto produktais, yra 
gerai reglamentuojamos ES lygmeniu, todėl reikia užtikrinti, kad šis reglamentas nedarytų joms 
neigiamo poveikio dėl pirmiau minėtų priežasčių. 

Visų pirma reikės imtis priemonių siekiant užtikrinti, kad tikslai, susiję su maisto pakuotėse 
esančia perdirbamo plastiko dalimi, nekeltų pavojaus maisto kokybei, atsižvelgiant į 
daugumoje Europos perdirbimo grandinių esančius apribojimus ir ribotą šios medžiagos 
prieinamumą rinkoje, nuo kurio gali priklausyti žaliavų kainų padidėjimas. Todėl tikslinga 
apsvarstyti cheminį perdirbimą, kuris būtų naudojamas kaip mechaninį metodą papildantis 
metodas, kad būtų galima plėtoti šį būdą ir pasinaudoti juo taikant jį su maistu besiliečiančioms 
medžiagoms. 

Žemės ūkio maisto produktų grandinę sudaro įvairūs etapai ir joje dalyvauja įvairūs veiklos 
vykdytojai. Kai kurie šio reglamento tikslai gali kelti pavojų tinkamam jo veikimui nustatant 
nerealius įpareigojimus, susijusius su tiekimo grandinės, kuri jau daug investavo į naujoves ir 
mokslinius tyrimus gerindama jos tvarumą ir kuri yra sėkmingas perdirbimo modelis, veikimu. 

Galiausiai pažymėtina, kad siekiant plataus užmojo pakartotinio naudojimo tikslų bus 
sunaudotas didžiulis kiekis energijos ir vandens, o tai yra vertingi ištekliai, kurių trūkumas kelia 
pavojų Europos gamybos ir apsirūpinimo maistu saugumui bei savarankiškumui, todėl 



PE745.499v03-00 4/116 AD\1284492LT.docx

LT

valstybėms narėms turėtų būti suteikta galimybė pritaikyti savo gamybos modelį atsižvelgiant 
į šių išteklių prieinamumą.



AD\1284492LT.docx 5/116 PE745.499v03-00

LT

PAKEITIMAI

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas ragina atsakingą Aplinkos, visuomenės sveikatos ir 
maisto saugos komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) produktus reikia supakuoti, kad jie 
būtų apsaugoti ir lengvai transportuojami iš 
ten, kur jie yra pagaminti, į jų naudojimo ar 
vartojimo vietą. Produktų vidaus rinkos 
veikimui itin svarbu, kad būtų išvengta 
kliūčių, trukdančių veikti pakuočių vidaus 
rinkai. Dėl nenuoseklių taisyklių ir 
neaiškių reikalavimų ekonominės veiklos 
vykdytojai patiria papildomų išlaidų;

(1) produktus reikia tinkamai 
supakuoti, kad jie būtų apsaugoti ir lengvai 
transportuojami iš ten, kur jie yra 
pagaminti, į jų naudojimo ar vartojimo 
vietą. Naudojamos pakuotės turėtų būti 
tinkamos atsižvelgiant į produktų 
charakteristikas. Produktų vidaus rinkos 
veikimui itin svarbu, kad būtų išvengta 
kliūčių ir visų trikdžių, trukdančių 
veiksmingam pakuočių vidaus rinkos 
veikimui. Dėl nenuoseklių taisyklių ir 
neaiškių reikalavimų ekonominės veiklos 
vykdytojai susiduria su neužtikrintumu ir 
patiria papildomų išlaidų;

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
3 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(3a) ES lygmeniu reguliuojant 
pakuotes reikėtų atsižvelgti į pakuočių 
atliekų surinkimo, rūšiavimo ir 
perdirbimo infrastruktūrų skirtumus 
valstybių narių lygmeniu;

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis



PE745.499v03-00 6/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) laikantis žaliojo kurso33, naujajame 
Žiedinės ekonomikos veiksmų plane 
(toliau – ŽEVP)34 įsipareigota sugriežtinti 
esminius reikalavimus dėl pakuočių, kad 
iki 2030 m. būtų pasiekta, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui, ir apsvarstyti 
kitas priemones, kuriomis galėtų būtų 
mažinamas (perteklinių) pakuočių ir 
pakuočių atliekų kiekis, skatinamas 
pakartotiniam naudojimui ir grąžinamajam 
perdirbimui pritaikytas pakuočių 
projektavimas, mažinamas pakuočių 
medžiagų sudėtingumas ir nustatomi 
reikalavimai dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies plastikinėse pakuotėse. Jame 
Komisija įpareigota įvertinti galimybes 
Sąjungos mastu taikyti ženklinimą, kuriuo 
būtų palengvintas tinkamas pakuočių 
atliekų atskyrimas jų susidarymo vietoje;

(5) laikantis žaliojo kurso33, naujajame 
Žiedinės ekonomikos veiksmų plane 
(toliau – ŽEVP)34 įsipareigota sugriežtinti 
esminius reikalavimus dėl pakuočių, kad 
iki 2030 m. būtų pasiekta, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui, ir apsvarstyti 
kitas priemones, kuriomis galėtų būtų 
mažinamas (perteklinių) pakuočių ir 
pakuočių atliekų kiekis, skatinamas 
pakartotiniam naudojimui ir grąžinamajam 
perdirbimui pritaikytas pakuočių 
projektavimas, mažinamas pakuočių 
medžiagų sudėtingumas ir nustatomi 
reikalavimai dėl perdirbtųjų medžiagų 
dalies plastikinėse pakuotėse. Jame 
įsipareigota mažinti maisto atliekų kiekį ir 
skatinamas žiedinis požiūris į vandens 
naudojimą. Jame Komisijai pavedama 
įvertinti galimybes Sąjungos mastu taikyti 
ženklinimą, kuriuo būtų palengvintas 
tinkamas pakuočių atliekų atskyrimas jų 
susidarymo vietoje;

__________________ __________________
33 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM%3A2019%3A
640%3AFIN

33 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM%3A2019%3A
640%3AFIN

34 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM:2020:98:FIN
&WT.mc_id=Twitter

34 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/LT/TXT/?uri=COM:2020:98:FIN
&WT.mc_id=Twitter

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
6 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6a) plastikas apskritai yra dažniausiai 
naudojama žemės ūkio maisto produktų 
pakuočių medžiaga, nes juo užtikrinamas 
produktų saugumas, išlaikoma jų kokybė 
ir atitiktis reikalavimams visoje tiekimo 



AD\1284492LT.docx 7/116 PE745.499v03-00

LT

grandinėje, įskaitant transportavimą, taip 
pat jis padeda prailginti šviežių ir greitai 
gendančių produktų tinkamumo vartoti 
laiką. Daugumai su maistu besiliečiančių 
neplastikinių medžiagų šiuo metu 
netaikomi specialūs Europos teisės aktai, 
o šiuo metu esamomis perdirbimo 
technologijomis ne visada užtikrinama, 
kad būtų gautas aukštos kokybės 
perdirbtas plastikas. Dėl šios priežasties 
visos maisto sektoriaus iniciatyvos, 
kuriomis siekiama pakeisti vienkartines 
pakuotes, įskaitant plastikinius gaminius, 
turėtų būti įgyvendinamos techniškai 
įmanomu ir ekonomiškai perspektyviu 
būdu. Cheminis perdirbimas yra 
papildoma galimybė, kuria papildomas 
mechaninis perdirbimas, kad būtų 
pasiekti šiame reglamente nustatyti tikslai, 
ypač dėl su maistu besiliečiančių 
plastikinių pakuočių;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
6 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6b) siekiant šiame reglamente 
nustatytų tikslų ir nedarant poveikio 
Atliekų pagrindų direktyvos (Direktyva 
2008/98/EB) 3 straipsnio 17 punkte 
pateiktai apibrėžčiai, perdirbimui 
tikslinga taikyti technologinio neutralumo 
principą, apimantį visus mechaninius ar 
cheminius procesus, naudojamus atliekų 
medžiagai paversti perdirbtais produktais, 
medžiagomis ar substancijomis;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
6 c konstatuojamoji dalis (nauja)



PE745.499v03-00 8/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6c) kokybiško perdirbto plastiko 
prieinamumas turėtų būti užtikrintas 
naudojant mechaninį ir cheminį plastiko 
atliekų perdirbimą ir tvarų 
atsinaujinančiųjų biologinės kilmės 
žaliavų plastiką;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
6 d konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6d) skatinant tvarią bioekonomiką, 
galima padėti sumažinti Europos 
priklausomybę nuo importuojamų 
žaliavų. Gerinant biologinių perdirbamų 
pakuočių ir kompostuojamų biologiškai 
skaidžių pakuočių rinkos sąlygas ir 
persvarstant esamus teisės aktus, kuriais 
trukdoma naudoti šias medžiagas, galima 
skatinti tolesnius mokslinius tyrimus ir 
inovacijas ir pakuočių gamyboje pereiti 
prie atsinaujinančiųjų išteklių, kai tai 
naudinga gyvavimo ciklo požiūriu;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Taryba savo 2020 m. gruodžio mėn. 
išvadose38 pabrėžė, kad peržiūrint 
Direktyvą 94/62/EB turėtų būti atnaujintos 
ir nustatytos konkretesnės, veiksmingesnės 
ir lengviau įgyvendinamos nuostatos, 
kuriomis būtų sudaromos palankesnės 
sąlygos naudoti tvarias pakuotes vidaus 
rinkoje ir būtų kuo labiau sumažintas 
pakuočių sudėtingumas siekiant skatinti 
ekonomiškai perspektyvius sprendimus, 

(7) Taryba savo 2020 m. gruodžio mėn. 
išvadose38 pabrėžė, kad peržiūrint 
Direktyvą 94/62/EB turėtų būti atnaujintos 
ir nustatytos konkretesnės, veiksmingesnės 
ir lengviau įgyvendinamos nuostatos, 
kuriomis būtų sudaromos palankesnės 
sąlygos naudoti tvarias pakuotes vidaus 
rinkoje ir būtų kuo labiau sumažintas 
pakuočių sudėtingumas siekiant skatinti 
ekonomiškai perspektyvius sprendimus, 



AD\1284492LT.docx 9/116 PE745.499v03-00

LT

būtų pagerintos pakartotinio naudojimo 
galimybės ir perdirbamumas ir būtų kuo 
labiau sumažintas susirūpinimą keliančių 
cheminių medžiagų kiekis pakuočių (ypač 
maisto pakuočių) medžiagose, taip pat būtų 
numatyta lengvai suprantamu būdu 
ženklinti pakuotes, taip informuojant 
vartotojus apie jų perdirbamumą ir apie tai, 
kur reikėtų šalinti pakuočių atliekas, kad 
būtų lengviau jas rūšiuoti ir perdirbti;

būtų pagerintos pakartotinio naudojimo 
galimybės ir perdirbamumas ir būtų kuo 
labiau sumažintas susirūpinimą keliančių 
cheminių medžiagų kiekis pakuočių (ypač 
maisto pakuočių) medžiagose, taip pat būtų 
numatyta lengvai suprantamu būdu 
ženklinti pakuotes, taip informuojant 
vartotojus apie jų perdirbamumą ir apie tai, 
kur reikėtų šalinti pakuočių atliekas, kad 
būtų lengviau jas rūšiuoti ir perdirbti. 
Sykiu Taryba pabrėžė, kad būtina laikytis 
higienos ir maisto saugos standartų, 
Taryba taip pat pabrėžė, kad bet koks 
galimas biologinių, „biologiškai skaidžių“ 
ar „kompostuojamų“ plastikų naudojimas 
turėtų būti grindžiamas poveikio aplinkai 
gyvavimo ciklo metu vertinimais, 
visapusiškai atsižvelgiant į 
atsinaujinančiųjų medžiagų vaidmenį 
švelninant klimato kaitą, išsaugant 
biologinę įvairovę ir užtikrinant 
apsirūpinimo maistu saugumą;

__________________ __________________
38 
https://data.consilium.europa.eu/doc/docu
ment/ST-13852-2020-INIT/lt/pdf

38 
https://data.consilium.europa.eu/doc/docu
ment/ST-13852-2020-INIT/lt/pdf

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) 2021 m. vasario 10 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje dėl naujo žiedinės 
ekonomikos veiksmų plano39 pakartotas 
tikslas iki 2030 m. pasiekti, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui ekonomiškai 
perspektyviu būdu, ir Komisija paraginta 
pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto, apimantį atliekų mažinimo 
priemones bei tikslus ir didelio užmojo 
esminius reikalavimus, nustatytus 
Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvoje, 
siekiant mažinti perteklinių pakuočių kiekį, 

(8) 2021 m. vasario 10 d. Europos 
Parlamento rezoliucijoje dėl naujo žiedinės 
ekonomikos veiksmų plano39 pakartotas 
tikslas iki 2030 m. pasiekti, kad visos 
pakuotės būtų daugkartinės arba tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui ekonomiškai 
perspektyviu būdu, ir Komisija paraginta 
pateikti pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra 
priimamo akto, apimantį atliekų mažinimo 
priemones bei tikslus ir didelio užmojo 
esminius reikalavimus, nustatytus 
Pakuočių ir pakuočių atliekų direktyvoje, 
siekiant mažinti perteklinių pakuočių kiekį, 



PE745.499v03-00 10/116 AD\1284492LT.docx

LT

taip pat elektroninėje prekyboje, didinti 
perdirbamumą ir sumažinti pakuočių 
sudėtingumą, padidinti perdirbtųjų 
medžiagų dalį, laipsniškai atsisakyti 
pavojingų ir kenksmingų medžiagų ir 
skatinti pakartotinį naudojimą;

taip pat elektroninėje prekyboje, didinti 
perdirbamumą ir sumažinti pakuočių 
sudėtingumą, padidinti perdirbtųjų 
medžiagų dalį, laipsniškai atsisakyti 
pavojingų ir kenksmingų medžiagų ir 
skatinti pakartotinį naudojimą. Joje taip 
pat pabrėžta, kad neturi būti pažeidžiami 
maisto saugos ar higienos standartai;

__________________ __________________
39 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/doc
ument/TA-9-2021-0040_LT.html

39 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/doc
ument/TA-9-2021-0040_LT.html

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
8 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8a) 2022 m. rugsėjo 15 d. savo 
rezoliucijoje „Sausrų, gaisrų ir kitų 
ekstremalių meteorologinių reiškinių 
pasekmės: ES pastangų kovos su klimatu 
srityje didinimas“39a Europos 
Parlamentas pabrėžė, kad vanduo tampa 
vis vertingesniu, tačiau ribotu ištekliu, ir 
pabrėžė tvarios vandentvarkos svarbą 
užtikrinant apsirūpinimą maistu, 
ragindamas Komisiją nesiūlyti tolesnių 
ES teisės aktų, kurie kelia ar gali kelti 
pavojų ES apsirūpinimui maistu. 
Atsižvelgiant į vandens trūkumą, 
pirmenybė turėtų būti teikiama vandens 
naudojimui tuose sektoriuose, kuriuose jis 
yra būtinas, pvz., žemės ūkyje;
__________________
39a 
https://www.europarl.europa.eu/doceo/doc
ument/TA-9-2022-0330_LT.html

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis



AD\1284492LT.docx 11/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) šiuo reglamentu papildomas 
[Tvarių gaminių ekologinio projektavimo] 
reglamentas40, pagal kurį pakuotės 
nelaikomos atskira gaminių kategorija. Vis 
dėlto reikėtų priminti, kad pagal [Tvarių 
produktų ekologinio projektavimo] 
reglamentą priimamais deleguotaisiais 
aktais dėl konkrečių gaminių gali būti 
nustatomi papildomi arba išsamesni 
reikalavimai jų pakuotėms, visų pirma dėl 
pakuočių kiekio mažinimo, kai 
projektuojant ar perprojektuojant gaminius 
galima pasiekti, kad būtų naudojamos 
mažesnio poveikio aplinkai pakuotės;

(9) šiuo reglamentu papildomas 
[Tvarių gaminių ekologinio projektavimo] 
reglamentas40, pagal kurį pakuotės 
nelaikomos atskira gaminių kategorija. Vis 
dėlto reikėtų priminti, kad pagal [Tvarių 
produktų ekologinio projektavimo] 
reglamentą priimamais deleguotaisiais 
aktais dėl konkrečių gaminių gali būti 
nustatomi papildomi arba išsamesni 
reikalavimai jų pakuotėms, visų pirma dėl 
pakuočių kiekio mažinimo, kai 
projektuojant ar perprojektuojant gaminius 
galima pasiekti, kad būtų naudojamos 
mažesnio poveikio aplinkai pakuotės. 
Siūlomame reglamente [Tvarių gaminių 
ekologinis projektavimas] išimtis taikoma, 
be kita ko, maisto produktams, nes jau yra 
aišku, kad ekologinio projektavimo 
reikalavimai, įskaitant pakuočių kiekio 
mažinimą, nebūtų tinkami;

__________________ __________________
40 https://ec.europa.eu/info/energy-climate-
change-environment/standards-tools-and-
labels/products-labelling-rules-and-
requirements/sustainable-
products/ecodesign-sustainable-
products_en

40 https://ec.europa.eu/info/energy-climate-
change-environment/standards-tools-and-
labels/products-labelling-rules-and-
requirements/sustainable-
products/ecodesign-sustainable-
products_en

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
visoms pakuotėms, pateikiamoms Sąjungos 
rinkai, ir visoms pakuočių atliekoms, 
nepriklausomai nuo pakuotės rūšies ar 
naudojamų medžiagų. Siekiant teisinio 
aiškumo, pagal ankstesnę Direktyvą 
94/62/EB vartota pakuotės apibrėžtis turėtų 
būti performuluota nekeičiant jos esmės. 
Prekinės pakuotės, grupinės pakuotės ir 

(10) šis reglamentas turėtų būti taikomas 
visoms pakuotėms, pateikiamoms Sąjungos 
rinkai, ir visoms pakuočių atliekoms, 
nepriklausomai nuo pakuotės rūšies ar 
naudojamų medžiagų. Ypatingą dėmesį 
reikėtų skirti žemės ūkio ir maisto 
pramonei, siekiant užtikrinti subalansuotą 
požiūrį atsižvelgiant į šiam sektoriui 
poveikį darančias socialines ir 



PE745.499v03-00 12/116 AD\1284492LT.docx

LT

transportavimo pakuotės turėtų būti atskirai 
apibrėžtos vengiant terminų dubliavimo. 
Tuo tikslu pirminės pakuotės atitikmuo yra 
prekinė pakuotė, antrinės pakuotės – 
grupinė pakuotė, o tretinės pakuotės – 
transportavimo pakuotė;

ekonomines aplinkybes. Siekiant teisinio 
aiškumo, pagal ankstesnę Direktyvą 
94/62/EB vartota pakuotės apibrėžtis turėtų 
būti performuluota nekeičiant jos esmės. 
Prekinės pakuotės, grupinės pakuotės ir 
transportavimo pakuotės turėtų būti atskirai 
apibrėžtos vengiant terminų dubliavimo. 
Tuo tikslu pirminės pakuotės atitikmuo yra 
prekinė pakuotė, antrinės pakuotės – 
grupinė pakuotė, o tretinės pakuotės – 
transportavimo pakuotė;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) gaminys, kuris yra neatskiriama 
produkto dalis ir yra būtinas tam produktui 
patalpinti, išlaikyti ar išsaugoti per visą jo 
naudojimo laiką ir kurio visi elementai 
skirti naudoti, vartoti ar šalinti kartu, 
neturėtų būti laikomas pakuote, nes jo 
funkcijos yra nedalomai susietos su tuo, 
kad jis yra produkto dalis. Vis dėlto, 
atsižvelgiant į vartotojų elgseną šalinant 
arbatos ir kavos maišelius, taip pat kavos 
ar arbatos ruošimo sistemų vienos 
porcijos pakuotes, kurios praktiškai 
šalinamos kartu su produkto liekanomis ir 
taip užteršia kompostuojamų ir perdirbamų 
atliekų srautus, tie konkretūs gaminiai 
turėtų būti laikomi pakuotėmis. Tai atitinka 
tikslą didinti atskirai surenkamų biologinių 
atliekų kiekį, kaip reikalaujama Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2008/98/EB41 22 straipsnyje. Be to, 
siekiant užtikrinti su finansinėmis ir 
veiklos pareigomis gyvavimo ciklo 
pabaigoje susijusį nuoseklumą, 
pakuotėmis taip pat turėtų būti laikomos 
visos kavos ar arbatos ruošimo sistemų 
vienos porcijos pakuotės, reikalingos 
kavai ar arbatai laikyti;

(11) gaminys, kuris yra neatskiriama 
produkto dalis ir yra būtinas tam produktui 
patalpinti, išlaikyti ar išsaugoti per visą jo 
naudojimo laiką ir kurio visi elementai 
skirti naudoti, vartoti ar šalinti kartu, 
neturėtų būti laikomas pakuote, nes jo 
funkcijos yra nedalomai susietos su tuo, 
kad jis yra produkto dalis. Vis dėlto, 
atsižvelgiant į vartotojų elgseną šalinant 
arbatos ir kavos maišelius, kurios 
praktiškai šalinamos kartu su produkto 
liekanomis ir taip užteršia kompostuojamų 
ir perdirbamų atliekų srautus, tie konkretūs 
gaminiai turėtų būti laikomi pakuotėmis. 
Tai atitinka tikslą didinti atskirai 
surenkamų biologinių atliekų kiekį, kaip 
reikalaujama Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2008/98/EB 22 
straipsnyje;

__________________ __________________



AD\1284492LT.docx 13/116 PE745.499v03-00

LT

41 2008 m. lapkričio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, 
p. 3).

41 2008 m. lapkričio 19 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinanti kai 
kurias direktyvas (OL L 312, 2008 11 22, 
p. 3).

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
12 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12) laikantis Direktyvos 2008/98/EB 4 
straipsnio 2 dalyje nustatytos atliekų 
hierarchijos ir vadovaujantis gyvavimo 
ciklo principu, kad būtų apskritai pasiekta 
optimalių aplinkos apsaugos rezultatų, 
šiame reglamente numatytomis 
priemonėmis siekiama mažinti rinkai 
pateikiamų pakuočių kiekį jų tūrio ir svorio 
atžvilgiais ir užkirsti kelią pakuočių atliekų 
susidarymui, ypač mažinant pakuočių 
kiekį, vengiant naudoti pakuotes, kai jos 
nebūtinos, ir didinant pakartotinai 
naudojamų pakuočių kiekį. Be to, tomis 
priemonėmis siekiama didinti naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalį pakuotėse, ypač 
plastikinėse pakuotėse, kuriose naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalis yra labai maža, 
taip pat padidinti visų pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo lygius ir pasiekti 
aukštą taip gaunamų antrinių žaliavų 
kokybę, kartu mažinant kitais būdais 
naudojamų ir galutinai pašalinamų 
pakuočių kiekį;

(12) laikantis Direktyvos 2008/98/EB 4 
straipsnio 2 dalyje nustatytos atliekų 
hierarchijos ir vadovaujantis gyvavimo 
ciklo principu, kad būtų apskritai pasiekta 
optimalių aplinkos apsaugos rezultatų, 
šiame reglamente numatytomis 
priemonėmis siekiama mažinti rinkai 
pateikiamų pakuočių kiekį jų tūrio ir svorio 
atžvilgiais ir užkirsti kelią pakuočių atliekų 
susidarymui, ypač padidinant perdirbimą, 
mažinant pakuočių kiekį, vengiant naudoti 
pakuotes, kai jos nebūtinos, ir didinant 
pakartotiną pakuočių naudojimą, sykiu 
užtikrinant geriausius rezultatus aplinkos 
požiūriu, nešvaistant maisto ar nedidinant 
jo švaistymo, taip pat nekeliant pavojaus 
apsirūpinimo maisto saugumui. Be to, 
tomis priemonėmis siekiama didinti 
naudojamų perdirbtųjų medžiagų dalį 
pakuotėse, ypač plastikinėse pakuotėse, 
kuriose naudojamų perdirbtųjų medžiagų 
dalis yra labai maža, taip pat padidinti visų 
pakuočių grąžinamojo perdirbimo lygius ir 
pasiekti aukštą taip gaunamų antrinių 
žaliavų kokybę, kartu mažinant kitais 
būdais naudojamų ir galutinai pašalinamų 
pakuočių kiekį;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
12 a konstatuojamoji dalis (nauja)



PE745.499v03-00 14/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(12a) apskaičiuota, kad kiekvienais 
metais ES susidaro 88 mln. tonų maisto 
atliekų, ir apskaičiuota, kad daugiau kaip 
50 proc. maisto atliekų išmeta namų ūkiai 
ir vartotojai. Pakuotė gali atlikti svarbų 
vaidmenį mažinant maisto švaistymą, nes 
ja išsaugomi esminiai maisto elementai, 
kad nenukentėtų jo sudėtis ir juslinės 
savybės, taip pat užtikrinama maisto 
apsauga nuo mechaninių pažeidimų ir 
fizinių smūgių, ir ji yra veiksminga 
užtvara, apsauganti nuo mikrobiologinio 
skaidymo, deguonies ar aromato 
praradimo, todėl ja pailginamas žemės 
ūkio maisto produktų tinkamumo vartoti 
laikas. Šviežių daržovių ir vaisių pakuote 
galima užtikrinti, kad vartotojai galėtų 
gauti šviežių, sveikų produktų, kurie 
ilgiau išsilaikytų, todėl ja skatinamas jų 
vartojimas ir sveikos mitybos įpročiai. 
Europos maisto saugos tarnybos (EFSA) 
duomenimis maisto pakuotėmis 
apsaugomas maistas nuo 
mikroorganizmų, palengvinamas jo 
laikymas ir prailginamas jo tinkamumo 
vartoti laikas. Pakuotėmis ir kitais 
gaminiais, pvz., tara, taip pat gerinama 
higiena ir padedama žmonėms patogiau 
pirkti, parduoti ir tvarkyti maistą. Bet 
kokia iniciatyva, kuria siekiama sumažinti 
rinkai pateikiamų pakuočių kiekį ir 
pakuočių atliekų kiekį, neturėtų nusverti 
ES siekio mažinti maisto švaistymą;

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
13 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(13) pakuotės turėtų būti 
projektuojamos, gaminamos ir 
komercializuojamos taip, kad būtų galimas 
jų pakartotinis naudojimas ar aukštos 

(13) pakuotės turėtų būti 
projektuojamos, gaminamos ir 
komercializuojamos taip, kad būtų galimas 
jų pakartotinis naudojimas ar aukštos 



AD\1284492LT.docx 15/116 PE745.499v03-00

LT

kokybės grąžinamasis perdirbimas ir būtų 
kuo labiau sumažintas jų poveikis aplinkai 
per visą jų gyvavimo ciklą ir produktų, 
kuriems pakuotė skirta, gyvavimo ciklą;

kokybės grąžinamasis perdirbimas ir būtų 
kuo labiau sumažintas jų poveikis aplinkai 
per visą jų gyvavimo ciklą ir produktų, 
kuriems pakuotė skirta, gyvavimo ciklą. 
Tuo taip pat galima pateisinti nukrypimus 
nuo atliekų hierarchijos pagal Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnio 2 dalį, pvz., dėl 
perdirbamų vienkartinių pakuočių ir 
daugkartinių pakuočių naudojimo;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) laikantis Žiedinės ekonomikos 
veiksmų plano42 ir Cheminių medžiagų 
strategijos tvarumui užtikrinti43 tikslų ir 
siekiant užtikrinti patikimą cheminių 
medžiagų valdymą per visą jų gyvavimo 
ciklą ir perėjimą prie žiedinės ekonomikos 
be toksinių medžiagų, taip pat atsižvelgiant 
į pakuočių svarbą kasdieniame gyvenime, 
būtina, kad šiuo reglamentu būtų 
sprendžiami klausimai, susiję su poveikiu 
žmonių sveikatai bei aplinkai ir 
bendresniems tvarumo rezultatams, 
įskaitant žiediškumą, dėl susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų poveikio per 
visą pakuočių gyvavimo ciklą nuo 
gamybos iki naudojimo ir gyvavimo ciklo 
pabaigos, įskaitant atliekų tvarkymą;

(14) laikantis Žiedinės ekonomikos 
veiksmų plano42 ir Cheminių medžiagų 
strategijos tvarumui užtikrinti43 tikslų ir 
siekiant užtikrinti patikimą cheminių 
medžiagų valdymą per visą jų gyvavimo 
ciklą ir perėjimą prie žiedinės ekonomikos 
be toksinių medžiagų, taip pat atsižvelgiant 
į pakuočių svarbą kasdieniame gyvenime, 
būtina, kad šiuo reglamentu būtų 
sprendžiami klausimai, susiję su poveikiu 
žmonių sveikatai bei aplinkai ir 
bendresniems tvarumo rezultatams, 
įskaitant žiediškumą, dėl susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų poveikio per 
visą pakuočių gyvavimo ciklą nuo 
gamybos iki naudojimo ir gyvavimo ciklo 
pabaigos, įskaitant atliekų tvarkymą. 
Šiame reglamente taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į poveikį apsirūpinimo 
maistu saugumui ir MVĮ, o tai sudaro 
99 proc. ES maisto ir gėrimų sektoriaus;

__________________ __________________
42 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui 
„Naujas žiedinės ekonomikos veiksmų 
planas, kuriuo siekiama švaresnės ir 
konkurencingesnės Europos“, 

42 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Europos Vadovų Tarybai, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui 
„Naujas žiedinės ekonomikos veiksmų 
planas, kuriuo siekiama švaresnės ir 
konkurencingesnės Europos“, 



PE745.499v03-00 16/116 AD\1284492LT.docx

LT

COM(2020) 98 final. COM(2020) 98 final.
43 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Cheminių medžiagų strategija 
tvarumui užtikrinti. Aplinkos be toksinių 
medžiagų kūrimas“, COM(2020) 667 final.

43 Komisijos komunikatas Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „Cheminių medžiagų strategija 
tvarumui užtikrinti. Aplinkos be toksinių 
medžiagų kūrimas“, COM(2020) 667 final.

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
14 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14a) pagal Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 178/200243a 
siekiant užtikrinti pakankamai išsamų ir 
integruotą požiūrį apsirūpinimo maistu 
saugumą, reikėtų plačiai apibrėžti maisto 
teisės aktus su daugybe nuostatų, turinčių 
tiesioginį arba netiesioginį poveikį maisto 
ir pašarų saugai, įskaitant nuostatas, 
skirtas medžiagoms ir gaminiams, kurie 
gali liestis su maistu, pašarais ir kitais 
žemės ūkio produktais pradiniame 
gamybos etape. Be to, Reglamente (EB) 
Nr. 178/2002 nustatyta, kad būtina 
patvirtinti priemones, kuriomis siekiama 
užtikrinti, kad nesaugus maistas nebūtų 
pateiktas rinkai, ir kad visos maisto 
produktus ir pašarus reglamentuojančios 
priemonės turi būti grindžiamos rizikos 
vertinimu, įskaitant rizikos vertinimą, nes 
jos padeda išvengti nepagrįstų kliūčių 
laisvam maisto produktų judėjimui. Tame 
reglamente taip pat nustatyta, kad prieš 
priimant konkrečias nuostatas, galinčias 
turėti poveikio visuomenės sveikatai, 
turėtų būti konsultuojamasi su EFSA;
__________________
43a 2002 m. sausio 28 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 178/2002, nustatantis maistui skirtų 
teisės aktų bendruosius principus ir 
reikalavimus, įsteigiantis Europos maisto 



AD\1284492LT.docx 17/116 PE745.499v03-00

LT

saugos tarnybą ir nustatantis su maisto 
saugos klausimais susijusias procedūras 
(OL L 31, 2002 2 1).

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
14 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14b) maisto pakavimo medžiagų įnašas 
į maisto nuostolių ir maisto atliekų 
prevenciją tiekimo grandinėje, pvz., 
pakuočių, kurios mažina maisto 
nuostolius transportuojant, sandėliuojant 
ir paskirstant maistą, ilgiau išsaugo 
maisto kokybę ir užtikrina higieną bei 
prailgina produktų galiojimo laiką, yra 
teigiamas;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) atsižvelgiant į mokslo ir 
technologijų pažangą, pakuotės turėtų būti 
projektuojamos ir gaminamos taip, kad 
būtų ribojamas kai kurių sunkiųjų metalų ir 
kitų susirūpinimą keliančių cheminių 
medžiagų kiekis jų sudėtyje. Kaip nurodyta 
Cheminių medžiagų strategijoje tvarumui 
užtikrinti, susirūpinimą keliančių cheminių 
medžiagų turi būti kuo mažiau ir jos turi 
būti, kiek įmanoma, keičiamos kitomis 
medžiagomis, laipsniškai atsisakant 
kenksmingiausių medžiagų naudojimo 
neesminėms visuomenės reikmėms, visų 
pirma vartojimo prekėse. Taigi, pakuotės 
medžiagų ar bet kokių pakuotės 
sudedamųjų dalių sudėtyje susirūpinimą 
keliančių cheminių medžiagų turėtų būti 
kuo mažiau, siekiant tikslo užtikrinti, kad 

(15) atsižvelgiant į mokslo ir 
technologijų pažangą, pakuotės turėtų būti 
projektuojamos ir gaminamos taip, kad 
būtų ribojamas kai kurių sunkiųjų metalų ir 
kitų susirūpinimą keliančių cheminių 
medžiagų arba substancijų, kurios gali 
daryti poveikį produkto kokybės 
standartams, kiekis jų sudėtyje. Kaip 
nurodyta Cheminių medžiagų strategijoje 
tvarumui užtikrinti, susirūpinimą keliančių 
cheminių medžiagų turi būti kuo mažiau ir 
jos turi būti, kiek įmanoma, keičiamos 
kitomis medžiagomis, laipsniškai 
atsisakant kenksmingiausių medžiagų 
naudojimo neesminėms visuomenės 
reikmėms, visų pirma vartojimo prekėse. 
Taigi, pakuotės medžiagų ar bet kokių 
pakuotės sudedamųjų dalių sudėtyje 



PE745.499v03-00 18/116 AD\1284492LT.docx

LT

pakuotės ir perdirbant pakuotes gautos 
medžiagos per visą savo gyvavimo ciklą 
nedarytų neigiamo poveikio žmonių 
sveikatai ar aplinkai;

susirūpinimą keliančių cheminių medžiagų 
turėtų būti kuo mažiau, siekiant užtikrinti, 
kad pakuotės ir perdirbant pakuotes gautos 
medžiagos per visą savo gyvavimo ciklą 
nedarytų neigiamo poveikio žmonių 
sveikatai, apsirūpinimo maistu saugumui 
ar aplinkai;

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
16 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16) pagal Nulinės taršos veiksmų 
planą44 Sąjungos politika turėtų būti 
grindžiama principu, kad prevencinių 
veiksmų turėtų būti imamasi taršos šaltinio 
vietoje. Cheminių medžiagų strategijoje 
tvarumui užtikrinti Komisija pabrėžė, kad 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1907/200645 ir 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1272/200846 turėtų 
būti įtvirtinti kaip cheminių medžiagų 
reglamentavimo Sąjungoje pagrindai ir kad 
juos reikėtų papildyti nuosekliais cheminių 
medžiagų vertinimo ir valdymo metodais 
galiojančiuose konkrečių sektorių teisės 
aktuose. Todėl cheminių medžiagų kiekis 
pakuotėse ir pakuočių sudedamosiose 
dalyse ribojamas jų kilmės vietoje ir visų 
pirma reglamentuojamas Reglamentu (EB) 
Nr. 1907/2006 pagal jo VIII antraštinėje 
dalyje nustatytas taisykles ir procedūras, 
siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir 
aplinką, visais cheminės medžiagos 
gyvavimo ciklo etapais, įskaitant atliekų 
etapą. Taigi reikėtų priminti, kad to 
reglamento nuostatos taikomos nustatant ar 
iš dalies keičiant apribojimus, taikomus 
cheminėms medžiagoms, kurios 
gaminamos kaip skirtos naudoti arba yra 
naudojamos gaminant pakuotes ar 
pakuočių sudedamąsias dalis, taip pat 
pakuočių ar jų sudedamųjų dalių sudėtyje 
esančių cheminių medžiagų pateikimo 

(16) pagal Nulinės taršos veiksmų 
planą44 Sąjungos politika turėtų būti 
grindžiama principu, kad prevencinių 
veiksmų turėtų būti imamasi taršos šaltinio 
vietoje. Cheminių medžiagų strategijoje 
tvarumui užtikrinti Komisija pabrėžė, kad 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1907/200645 ir 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (EB) Nr. 1272/200846 turėtų 
būti įtvirtinti kaip cheminių medžiagų 
reglamentavimo Sąjungoje pagrindai ir kad 
juos reikėtų papildyti nuosekliais cheminių 
medžiagų vertinimo ir valdymo metodais 
galiojančiuose konkrečių sektorių teisės 
aktuose. Todėl cheminių medžiagų kiekis 
pakuotėse ir pakuočių sudedamosiose 
dalyse ribojamas jų kilmės vietoje ir visų 
pirma reglamentuojamas Reglamentu (EB) 
Nr. 1907/2006 pagal jo VIII antraštinėje 
dalyje nustatytas taisykles ir procedūras, 
siekiant apsaugoti žmonių sveikatą ir 
aplinką, visais cheminės medžiagos 
gyvavimo ciklo etapais, įskaitant atliekų 
etapą. Taigi reikėtų priminti, kad to 
reglamento nuostatos taikomos nustatant ar 
iš dalies keičiant apribojimus, taikomus 
cheminėms medžiagoms, kurios 
gaminamos kaip skirtos naudoti arba yra 
naudojamos gaminant pakuotes ar 
pakuočių sudedamąsias dalis, taip pat 
pakuočių ar jų sudedamųjų dalių sudėtyje 
esančių cheminių medžiagų pateikimo 



AD\1284492LT.docx 19/116 PE745.499v03-00

LT

rinkai apribojimus. Dėl pakuočių, 
patenkančių į Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1935/200447 
taikymo sritį, reikėtų priminti, kad tas 
reglamentas taikomas siekiant užtikrinti 
supakuoto maisto vartotojų aukšto lygio 
apsaugą;

rinkai apribojimus. Dėl pakuočių, 
patenkančių į Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamento (EB) Nr. 1935/200447 
taikymo sritį, reikėtų priminti, kad tas 
reglamentas taikomas siekiant užtikrinti 
supakuoto maisto vartotojų aukšto lygio 
apsaugą. Todėl bet kokia medžiaga ar 
gaminys, skirtas tiesiogiai ar netiesiogiai 
liestis su maistu, įskaitant pakuotę, turėtų 
užkirsti kelią tam, kad į maistą patektų 
pakankamai didelis tam tikrų substancijų 
kiekis, kad kiltų pavojus žmonių sveikatai 
arba būtų nepriimtinai pakeista maisto 
produkto sudėtis arba pablogėtų jo 
juslinės savybės. Todėl visos žaliavos ar 
gaminiai, skirti tiesiogiai ar netiesiogiai 
liestis su maistu, įskaitant pakuotes, 
turėtų neleisti į maistą išsiskirti tokiam 
medžiagų kiekiui, kuris keltų pavojų 
žmonių sveikatai, ar nepriimtinai pakeistų 
maisto sudėtį arba pablogintų jo juslines 
savybes;

__________________ __________________
44 Reglamente (EB) Nr. 1935/2004 taip pat 
nustatyta, kad žaliavų ir gaminių, skirtų 
liestis su maistu, atsekamumas turėtų būti 
užtikrintas visuose etapuose, siekiant 
palengvinti kontrolę, gaminių su trūkumais 
atsiėmimą, vartotojų informavimą ir 
atsakomybės priskyrimą; Komisijos 
komunikatas Europos Parlamentui, 
Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui „Kuriame 
sveiką planetą visiems. ES veiksmų planas 
„Siekiant nulinės oro, vandens ir 
dirvožemio taršos“, COM(2021) 400 final.

44 Reglamente (EB) Nr. 1935/2004 taip pat 
nustatyta, kad žaliavų ir gaminių, skirtų 
liestis su maistu, atsekamumas turėtų būti 
užtikrintas visuose etapuose, siekiant 
palengvinti kontrolę, gaminių su trūkumais 
atsiėmimą, vartotojų informavimą ir 
atsakomybės priskyrimą; Komisijos 
komunikatas Europos Parlamentui, 
Europos Vadovų Tarybai, Tarybai, 
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komitetui ir Regionų komitetui „Kuriame 
sveiką planetą visiems. ES veiksmų planas 
„Siekiant nulinės oro, vandens ir 
dirvožemio taršos“, COM(2021) 400 final.

45 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 
cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 
panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

45 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 
apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos 
cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei 
panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) 
Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) 
Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 



PE745.499v03-00 20/116 AD\1284492LT.docx

LT

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 
2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1).

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 
91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 
2000/21/EB (OL L 396, 2006 12 30, p. 1).

46 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 
mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 
pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 
1999/45/EB ir iš dalies keičiantis 
Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
(OL L 353, 2008 12 31, p. 1).

46 2008 m. gruodžio 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir 
mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 
pakavimo, iš dalies keičiantis ir 
panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 
1999/45/EB ir iš dalies keičiantis 
Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 
(OL L 353, 2008 12 31, p. 1).

47 2004 m. spalio 27 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1935/2004 dėl žaliavų ir gaminių, 
skirtų liestis su maistu, ir panaikinantis 
Direktyvas 80/590/EEB ir 89/109/EEB 
(OL L 338, 2004 11 13, p. 4–17).

47 2004 m. spalio 27 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (EB) 
Nr. 1935/2004 dėl žaliavų ir gaminių, 
skirtų liestis su maistu, ir panaikinantis 
Direktyvas 80/590/EEB ir 89/109/EEB 
(OL L 338, 2004 11 13, p. 4–17).

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
16 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(16a) visapusiška maisto ir pašarų 
atsekamumo sistema yra būtina visuose 
gamybos, perdirbimo ir platinimo 
etapuose siekiant užtikrinti maisto ir 
pašarų vidaus rinkos veikimą, kad būtų 
galima tikslingai ir tiksliai pašalinti 
produktus iš rinkos arba pateikti 
informaciją vartotojams ar kontrolės 
pareigūnams ir taip išvengti nereikalingų 
didesnių sutrikimų kilus maisto saugos 
problemoms. Šiuo požiūriu pakuotės, 
įskaitant lipnias etiketes, yra labai 
svarbios ir nepakeičiamos, nes jomis 
užtikrinama, kad į rinką teikiamas 
maistas ar pašarai būtų tinkamai 
ženklinami arba atpažįstami, todėl juos 
būtų galima atsekti. Maisto produktų ir 
pašarų atsekamumas pagal jų pakuotę 
iškilus problemoms taip pat yra labai 
svarbus, kad atsakomybę būtų galima 
priskirti tinkamam veiklos vykdytojui, 



AD\1284492LT.docx 21/116 PE745.499v03-00

LT

todėl jis yra svarbus ūkininkų ir žemės 
ūkio maisto produktų įmonių darbo 
apsaugos elementas;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
20 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(20) pakuočių projektavimas siekiant jas 
perdirbti, kai jos taps pakuočių atliekomis, 
yra viena efektyviausių priemonių gerinti 
pakuočių žiediškumą, didinti jų 
grąžinamojo perdirbimo lygį ir pakuotėse 
naudojamų perdirbtųjų medžiagų dalį. 
Grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
pakuočių projektavimo kriterijai kai kurių 
formų pakuotėms yra nustatyti pagal 
savanoriškas pramonės programas arba kai 
kuriose valstybėse narėse, siekiant 
diferencijuoti su didesne gamintojo 
atsakomybe susijusius mokesčius. Siekiant 
išvengti kliūčių vidaus rinkai ir sudaryti 
pramonės subjektams vienodas sąlygas, 
taip pat siekiant tikslo skatinti pakuočių 
tvarumą, svarbu nustatyti privalomus 
pakuočių perdirbamumo reikalavimus, 
Sąjungos lygmeniu suderinant pakuočių 
perdirbamumo vertinimo kriterijus ir 
metodiką remiantis grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
metodika. Kad būtų įgyvendintas ŽEVP 
nustatytas tikslas iki 2030 m. pasiekti, kad 
visos pakuotės būtų tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui arba 
pakartotiniam naudojimui ekonomiškai 
perspektyviu būdu, turėtų būti nustatytos 
pakuočių perdirbamumo klasės remiantis 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijais, skirtais II priede 
nurodytų kategorijų pakuotėms. Vis dėlto 
pakuotės turėtų tas klases atitikti tik nuo 
2030 m. sausio 1 d., kad ekonominės 
veiklos vykdytojams pakaktų laiko 
prisitaikyti;

(20) pakuočių projektavimas siekiant jas 
perdirbti, kai jos taps pakuočių atliekomis, 
yra viena efektyviausių priemonių gerinti 
pakuočių žiediškumą, didinti jų 
grąžinamojo perdirbimo lygį ir pakuotėse 
naudojamų perdirbtųjų medžiagų dalį, 
kartu užtikrinant, kad pakuotės atliktų 
savo funkcijas, kaip nurodyta šio 
reglamento 3 straipsnio 1 dalyje. 
Projektuojant pakuotę turėtų būti 
užtikrinti aukšti kokybės standartai, 
įskaitant higieną ir maisto saugą, 
intelektinės nuosavybės apsaugą ir 
vartotojų gebėjimą atpažinti produktus – 
visa tai svarbu siekiant apsaugoti 
Sąjungos produktų reputaciją pasaulinėje 
rinkoje ir užkirsti kelią jų imitacijai ir 
mėgdžiojimui, ypač geografinių nuorodų 
atveju. Grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto pakuočių projektavimo kriterijai 
kai kurių formų pakuotėms yra nustatyti 
pagal savanoriškas pramonės programas 
arba kai kuriose valstybėse narėse, siekiant 
diferencijuoti su didesne gamintojo 
atsakomybe susijusius mokesčius. Siekiant 
išvengti kliūčių vidaus rinkai ir sudaryti 
pramonės subjektams vienodas sąlygas, 
taip pat siekiant tikslo skatinti pakuočių 
tvarumą, svarbu nustatyti privalomus 
pakuočių perdirbamumo reikalavimus, 
Sąjungos lygmeniu suderinant pakuočių 
perdirbamumo vertinimo kriterijus ir 
metodiką remiantis grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
metodika. Kad būtų įgyvendintas ŽEVP 
nustatytas tikslas iki 2030 m. pasiekti, kad 
visos pakuotės būtų tinkamos 



PE745.499v03-00 22/116 AD\1284492LT.docx

LT

grąžinamajam perdirbimui arba 
pakartotiniam naudojimui ekonomiškai 
perspektyviu būdu, turėtų būti nustatytos 
pakuočių perdirbamumo klasės remiantis 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijais, skirtais II priede 
nurodytų kategorijų pakuotėms. Vis dėlto 
pakuotės turėtų tas klases atitikti tik 
praėjus penkeriems metams nuo 
atitinkamų deleguotųjų aktų įsigaliojimo, 
kad ekonominės veiklos vykdytojams 
pakaktų laiko prisitaikyti;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
21 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(21) kadangi grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo vertinimu iš esmės 
neužtikrinamas pakuočių perdirbimas 
praktikoje, būtina nustatyti vienodą 
metodiką ir kriterijus, pagal kuriuos būtų 
vertinamas pakuočių perdirbamumas 
praktikoje remiantis pažangiausiais 
Sąjungoje realiai prieinamais atskiro 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesais ir infrastruktūra. 
Susijęs valstybių narių ir, kai aktualu, 
ekonominės veiklos vykdytojų duomenų 
teikimas turėtų padėti nustatyti didelio 
masto grąžinamojo perdirbimo slenkstines 
ribas ir, tuo remiantis, atnaujinti iš 
konkrečių medžiagų pagamintų ir tam 
tikroms kategorijoms priskiriamų pakuočių 
perdirbamumo klases;

(21) kadangi grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo vertinimu iš esmės 
neužtikrinamas pakuočių perdirbimas 
praktikoje, būtina nustatyti vienodą 
metodiką ir kriterijus, pagal kuriuos būtų 
vertinamas pakuočių perdirbamumas 
praktikoje remiantis pažangiausiais 
Sąjungoje realiai prieinamais atskiro 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesais ir infrastruktūra. 
Tokia metodika ir kriterijai turėtų būti 
grindžiami moksliniais įrodymais ir jais 
turėtų būti atsižvelgiama į faktinę naudą 
aplinkai, vartotojų apsaugos standartus ir 
produktų pripažinimą, apsirūpinimo 
maistu saugumą, higieną ir saugą. Susijęs 
valstybių narių ir, kai aktualu, ekonominės 
veiklos vykdytojų duomenų teikimas turėtų 
padėti proporcingai ir atsižvelgiant į 
pagrįstą pereinamąjį laikotarpį nustatyti 
didelio masto grąžinamojo perdirbimo 
slenkstines ribas ir, tuo remiantis, atnaujinti 
iš konkrečių medžiagų pagamintų ir tam 
tikroms kategorijoms priskiriamų pakuočių 
perdirbamumo klases;



AD\1284492LT.docx 23/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) siekiant nustatyti suderintas 
pakuočių projektavimo taisykles, skirtas jų 
perdirbamumui užtikrinti, Komisijai turėtų 
būti deleguoti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais būtų nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto pakuočių projektavimo kriterijai 
pagal pakuočių medžiagas ir kategorijas, 
taip pat kriterijai, pagal kuriuos būtų 
vertinamas pakuočių, įskaitant šiame 
reglamente nenurodytų kategorijų 
pakuotes, perdirbamumas dideliu mastu. 
Siekiant suteikti ekonominės veiklos 
vykdytojams ir valstybėms narėms 
pakankamai laiko surinkti ir pateikti 
duomenis, reikalingus didelio masto 
grąžinamojo perdirbimo metodikai 
nustatyti, gamintojai (pakuočių naudotojai) 
turėtų užtikrinti, kad pakuočių didelio 
masto grąžinamasis perdirbimas būtų 
atliekamas nuo 2035 m. Taip turėtų būti 
užtikrinta, kad pakuotės atitiktų 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus ir būtų praktiškai 
perdirbamos pagal pažangiausius atskiro 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus;

(22) siekiant nustatyti suderintas 
pakuočių projektavimo taisykles, skirtas jų 
perdirbamumui užtikrinti, nepakenkiant 
pakavimo funkcijai, Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais būtų nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto pakuočių projektavimo kriterijai 
pagal pakuočių medžiagas ir kategorijas, 
taip pat kriterijai, pagal kuriuos būtų 
vertinamas pakuočių, įskaitant šiame 
reglamente nenurodytų kategorijų 
pakuotes, perdirbamumas dideliu mastu. 
Siekiant suteikti ekonominės veiklos 
vykdytojams ir valstybėms narėms 
pakankamai laiko surinkti ir pateikti 
duomenis, reikalingus didelio masto 
grąžinamojo perdirbimo metodikai 
nustatyti, gamintojai (pakuočių naudotojai) 
turėtų užtikrinti, kad pakuočių didelio 
masto grąžinamasis perdirbimas būtų 
atliekamas nuo 2035 m. Taip turėtų būti 
užtikrinta, kad pakuotės atitiktų 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus ir būtų praktiškai 
perdirbamos pagal pažangiausius atskiro 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus, kaip nustatyta 
naujame Žiedinės ekonomikos veiksmų 
plane (COM(2020)98);

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
23 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(23) siekiant skatinti inovacijas 
pakuočių srityje, tikslinga leisti, kad 
pakuotėms, pasižyminčioms 

(23) siekiant skatinti inovacijas 
pakuočių srityje, tikslinga leisti, kad 
pakuotėms, pasižyminčioms 



PE745.499v03-00 24/116 AD\1284492LT.docx

LT

novatoriškomis savybėmis, kuriomis 
reikšmingai patobulinama pagrindinė 
pakuotės funkcija, ir duodančioms 
įrodomos naudos aplinkai, būtų suteiktas 
ribotas papildomas penkerių metų 
laikotarpis atitikčiai perdirbamumo 
reikalavimams pasiekti. Tos novatoriškos 
savybės turėtų būti paaiškintos prie 
pakuotės pridedamuose techniniuose 
dokumentuose;

novatoriškomis savybėmis, kuriomis 
reikšmingai patobulinama pagrindinė 
pakuotės funkcija, ir duodančioms 
įrodomos naudos aplinkai, būtų suteiktas 
ribotas papildomas aštuonerių metų 
laikotarpis atitikčiai perdirbamumo 
reikalavimams pasiekti. Tos novatoriškos 
savybės turėtų būti paaiškintos prie 
pakuotės pridedamuose techniniuose 
dokumentuose;

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
24 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(24) siekiant apsaugoti žmonių ir 
gyvūnų sveikatą ir užtikrinti saugą, 
atsižvelgiant į supakuotų produktų pobūdį 
ir susijusius reikalavimus, tikslinga 
netaikyti perdirbamumo reikalavimų 
pirminėms pakuotėms, apibrėžtoms 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2001/83/EB50 1 straipsnyje ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2019/651 4 straipsnio 25 punkte, kurios 
tiesiogiai liečiasi su vaistu, taip pat j liestis 
su jautriais produktais skirtoms 
plastikinėms medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/74552, ir in 
vitro diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentas (ES) 2017/74653, 
pakuotėms. Šios išimtys turėtų būti 
taikomos iki 2035 m. sausio 1 d.;

(24) siekiant apsaugoti žmonių ir 
gyvūnų sveikatą ir užtikrinti saugą, 
atsižvelgiant į supakuotų produktų pobūdį 
ir susijusius reikalavimus, tikslinga 
netaikyti perdirbamumo reikalavimų 
pirminėms pakuotėms, apibrėžtoms 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2001/83/EB50 1 straipsnyje ir Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2019/651 4 straipsnio 25 punkte, kurios 
tiesiogiai liečiasi su vaistu, taip pat 
tiesiogiai liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/74552, ir in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2017/74653, pakuotėms, 
taip pat specialios medicininės paskirties 
ir pažeidžiamoms grupėms, pvz., 
kūdikiams ir mažiems vaikams skirtų 
maisto produktų, kaip apibrėžta 
Reglamente (ES) Nr. 609/201353a, 
pakuotėms;

__________________ __________________
50 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 

50 2001 m. lapkričio 6 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/83/EB dėl Bendrijos kodekso, 



AD\1284492LT.docx 25/116 PE745.499v03-00

LT

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

reglamentuojančio žmonėms skirtus vaistus 
(OL L 311, 2001 11 28, p. 67).

51 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/6 dėl veterinarinių vaistų, kuriuo 
panaikinama Direktyva 2001/82/EB 
(OL L 4, 2019 1 7, p. 43).

51 2018 m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2019/6 dėl veterinarinių vaistų, kuriuo 
panaikinama Direktyva 2001/82/EB 
(OL L 4, 2019 1 7, p. 43).

52 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo 
iš dalies keičiama Direktyva 2001/83/EB, 
Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir 
Reglamentas (EB) Nr. 1223/2009, ir kuriuo 
panaikinamos Tarybos direktyvos 
90/385/EEB ir 93/42/EEB (OL L 117, 
2017 5 5, p. 1).

52 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/745 dėl medicinos priemonių, kuriuo 
iš dalies keičiama Direktyva 2001/83/EB, 
Reglamentas (EB) Nr. 178/2002 ir 
Reglamentas (EB) Nr. 1223/2009, ir kuriuo 
panaikinamos Tarybos direktyvos 
90/385/EEB ir 93/42/EEB (OL L 117, 
2017 5 5, p. 1).

53 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/746 dėl in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kuriuo panaikinama 
Direktyva 98/79/EB ir Komisijos 
sprendimas 2010/227/ES (OL L 117, 
2017 5 5, p. 176).

53 2017 m. balandžio 5 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
2017/746 dėl in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kuriuo panaikinama 
Direktyva 98/79/EB ir Komisijos 
sprendimas 2010/227/ES (OL L 117, 
2017 5 5, p. 176).
53a 2013 m. birželio 12 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 609/2013 dėl kūdikiams ir mažiems 
vaikams skirtų maisto produktų, 
specialiosios medicininės paskirties 
maisto produktų ir viso paros raciono 
pakaitalų svoriui kontroliuoti ir kuriuo 
panaikinami Tarybos direktyva 
92/52/EEB, Komisijos direktyvos 96/8/EB, 
1999/21/EB, 2006/125/EB ir 
2006/141/EB, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2009/39/EB ir 
Komisijos reglamentai (EB) Nr. 41/2009 
ir (EB) Nr. 953/2009 (OL L 181, 
2013 6 29).

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
25 konstatuojamoji dalis



PE745.499v03-00 26/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(25) kai kurios valstybės narės imasi 
veiksmų, kuriais siekiama skatinti 
pakuočių perdirbamumą diferencijuojant su 
didesne gamintojo atsakomybe susijusius 
mokesčius; tokios nacionalinio lygmens 
iniciatyvos gali lemti reguliavimo 
neužtikrintumą ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač kai jie tiekia pakuotes 
keliose valstybėse narėse. Su didesne 
gamintojo atsakomybe susijusių mokesčių 
diferencijavimas kartu yra veiksminga 
ekonominė priemonė skatinti projektuoti 
tvaresnes pakuotes ir taip pasiekti, kad 
pakuotės būtų geriau perdirbamos, kartu 
gerinant vidaus rinkos veikimą. Todėl 
būtina suderinti su didesne gamintojo 
atsakomybe susijusių mokesčių 
reguliavimo kriterijus pagal perdirbamumo 
klasę, kuriai pakuotė priskiriama atlikus 
perdirbamumo vertinimą, tačiau 
nenustatant konkrečių tokių mokesčių 
sumų. Kadangi tie kriterijai turėtų būti 
susieti su pakuočių perdirbamumo 
kriterijais, tikslinga suteikti Komisijai 
įgaliojimus patvirtinti tokius suderintus 
kriterijus tuo pačiu metu, kai bus nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai pagal 
pakuočių kategorijas;

(25) kai kurios valstybės narės imasi 
veiksmų, kuriais siekiama skatinti 
pakuočių perdirbamumą diferencijuojant su 
didesne gamintojo atsakomybe susijusius 
mokesčius; tokios nacionalinio lygmens 
iniciatyvos gali lemti reguliavimo 
neužtikrintumą ekonominės veiklos 
vykdytojams, ypač kai jie tiekia pakuotes 
keliose valstybėse narėse. Su didesne 
gamintojo atsakomybe susijusių mokesčių 
diferencijavimas kartu yra veiksminga 
ekonominė priemonė skatinti projektuoti 
tvaresnes pakuotes ir taip pasiekti, kad 
pakuotės būtų geriau perdirbamos, kartu 
gerinant vidaus rinkos veikimą. Todėl, 
siekiant užtikrinti ekonominės veiklos 
vykdytojams nuoseklią ir nuspėjamą 
sistemą, būtina suderinti su didesne 
gamintojo atsakomybe susijusių mokesčių 
reguliavimo kriterijus pagal perdirbamumo 
klasę, kuriai pakuotė priskiriama atlikus 
perdirbamumo vertinimą, tačiau 
nenustatant konkrečių tokių mokesčių 
sumų. Kadangi tie kriterijai turėtų būti 
susieti su pakuočių perdirbamumo 
kriterijais, tikslinga suteikti Komisijai 
įgaliojimus patvirtinti tokius suderintus 
kriterijus tuo pačiu metu, kai bus nustatyti 
išsamūs grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijai pagal 
pakuočių kategorijas;

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
28 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(28) siekiant užtikrinti žmonių ir gyvūnų 
sveikatos aukšto lygio apsaugą pagal 
Sąjungos teisės aktų reikalavimus ir 
išvengti bet kokio pavojaus, galinčio kilti 
tiekimo saugumui ir vaistų bei medicinos 
priemonių saugai, tikslinga numatyti 

(28) siekiant užtikrinti žmonių ir gyvūnų 
sveikatos aukšto lygio apsaugą pagal 
Sąjungos teisės aktų reikalavimus ir 
išvengti bet kokio pavojaus, galinčio kilti 
tiekimo saugumui ir vaistų bei medicinos 
priemonių saugai, tikslinga numatyti 



AD\1284492LT.docx 27/116 PE745.499v03-00

LT

minimalios perdirbtųjų medžiagų dalies 
plastikinėse pakuotėse užtikrinimo 
pareigos išimtį, taikomą pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Direktyvos 
2001/83/EB 1 straipsnio 23 punkte ir 
Reglamento (ES) 2019/6 4 straipsnio 25 
punkte, taip pat liestis su jautriais 
produktais skirtoms plastikinėms 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/745, ir liestis su 
jautriais produktais skirtoms in vitro 
diagnostikos medicinos priemonių, 
kurioms taikomas Reglamentas (ES) 
2017/746, pakuotėms. Ši išimtis taip pat 
turėtų būti taikoma žmonėms skirtų ir 
veterinarinių vaistų antrinėms pakuotėms, 
apibrėžtoms Direktyvos 2001/83/EB 1 
straipsnio 24 punkte ir Reglamento (ES) 
2019/6 4 straipsnio 26 punkte, tais atvejais, 
kai tokios pakuotės turi atitikti specialius 
reikalavimus tam, kad būtų išlaikyta vaisto 
kokybė;

minimalios perdirbtųjų medžiagų dalies 
plastikinėse pakuotėse užtikrinimo 
pareigos išimtį, taikomą pirminėms 
pakuotėms, apibrėžtoms Direktyvos 
2001/83/EB 1 straipsnio 23 punkte ir 
Reglamento (ES) 2019/6 4 straipsnio 25 
punkte, liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Reglamentas 
(ES) 2017/745, ir liestis su jautriais 
produktais skirtoms in vitro diagnostikos 
medicinos priemonių, kurioms taikomas 
Reglamentas (ES) 2017/746, taip pat 
specialios medicininės paskirties ir 
pažeidžiamoms grupėms, pvz., kūdikiams 
ir mažiems vaikams skirtų maisto 
produktų, kaip apibrėžta Reglamente (ES) 
Nr. 609/2013, pakuotėms bei pakuotėms, 
skirtoms nemedicininiams produktams, 
kurie gaminami pagal ISO standartą 
15378. Ši išimtis taip pat turėtų būti 
taikoma žmonėms skirtų ir veterinarinių 
vaistų antrinėms pakuotėms, apibrėžtoms 
Direktyvos 2001/83/EB 1 straipsnio 24 
punkte ir Reglamento (ES) 2019/6 4 
straipsnio 26 punkte, tais atvejais, kai 
tokios pakuotės turi atitikti specialius 
reikalavimus tam, kad būtų išlaikyta vaisto 
kokybė;

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
29 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(29) siekiant išvengti kliūčių vidaus 
rinkai ir užtikrinti, kad pareigos būtų 
vykdomos efektyviai, ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų užtikrinti, kad kiekvieno 
pakuotės vieneto plastikinėje dalyje būtų 
bent tam tikra minimali perdirbtųjų 
medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko 
atliekų, procentinė dalis;

(29) siekiant išvengti kliūčių vidaus 
rinkai ir užtikrinti, kad pareigos būtų 
vykdomos efektyviai, ekonominės veiklos 
vykdytojai turėtų užtikrinti, kad pakuotėje, 
kurios pagrindinė medžiaga yra plastikas, 
būtų bent tam tikra minimali perdirbtųjų 
medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko 
atliekų, procentinė dalis, apskaičiuota kaip 
gamintojo Sąjungos rinkai per metus 
pateiktų visų plastikinių pakuočių 
vidurkis. Ši nuostata neturėtų būti 
taikoma plastikinėms pakuotėms, kurios 



PE745.499v03-00 28/116 AD\1284492LT.docx

LT

liečiasi su maistu arba pašarais, jeigu 
perdirbtųjų medžiagų dalis kelia riziką 
maistui, žmogaus arba gyvūnų saugai 
arba jei ji kelia riziką, kad bus pakenkta 
produkto juslinėms savybėms;

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
31 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(31) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas, 
kuriomis būtų taikomos taisyklės, pagal 
kurias apskaičiuojama ir tikrinama vienam 
vartotojų plastiko atliekų vienetui 
pakuotėse tenkanti perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų , dalis, ir 
kad būtų nustatyta techninių dokumentų 
forma, Komisijai turėtų būti suteikti 
įgaliojimai priimti įgyvendinimo nuostatas 
pagal Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 182/201155 5 
straipsnį;

(31) siekiant užtikrinti vienodas sąlygas, 
kuriomis būtų taikomos taisyklės, pagal 
kurias apskaičiuojama ir tikrinama 
perdirbtųjų medžiagų, gautų iš vartotojų 
plastiko atliekų, dalis, ir kad būtų nustatyta 
techninių dokumentų forma, Komisijai 
turėtų būti suteikti įgaliojimai priimti 
įgyvendinimo nuostatas pagal Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
Nr. 182/201155 5 straipsnį. Komisija, 
priimdama šiuos įgyvendinimo aktus, taip 
pat turėtų įvertinti ES suderintą masės 
balanso metodą;

__________________ __________________
55 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

55 2011 m. vasario 16 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių 
narių vykdomos Komisijos naudojimosi 
įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės 
mechanizmų taisyklės ir bendrieji principai 
(OL L 55, 2011 2 28, p. 13).

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
34 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(34a) žemės ūkio masė yra labai svarbi 
gaminant kompostuojamąsias pakuotes. 
Sertifikuotos kompostuojamosios 
pakuotės, kurios suprojektuotos ir 



AD\1284492LT.docx 29/116 PE745.499v03-00

LT

paženklintos kaip tinkamos biologiniam 
grąžinamajam perdirbimui, gali padėti 
atskirai surinkti organines atliekas ir 
sumažinti biologinių atliekų užteršimą 
įprastomis medžiagomis, pvz., plastiku, ir 
galiausiai komposte sumažinti iš įprastų 
iškastiniu kuru grindžiamų polimerų 
išsiskiriantį mikroplastiką. Biologinis 
grąžinamasis perdirbimas yra pagrindinė 
atliekų tvarkymo sudedamoji dalis, todėl 
valstybės narės turėtų skatinti mažinti 
organinių atliekų srautų užterštumą ir 
skatinti jo technologijas, atitinkančias šio 
reglamento tikslus;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
35 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(35) biologinių atliekų srautas dažnai 
užteršiamas įprastiniu plastiku, o medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautai dažnai 
užteršiami kompostuojamuoju plastiku. 
Dėl šios kryžminės taršos švaistomi 
ištekliai ir gaunamos prastesnės kokybės 
antrinės žaliavos, todėl tam turėtų būti 
užkertamas kelias atliekų susidarymo 
vietoje. Kadangi vartotojams tampa vis 
sunkiau suprasti, kokiu būdu derėtų šalinti 
kompostuojamąsias plastikines pakuotes, 
yra pagrįsta ir reikalinga nustatyti aiškias ir 
bendras kompostuojamųjų plastikinių 
pakuočių naudojimo taisykles, nurodant 
jas naudoti tik kai tai aiškiai naudinga 
aplinkai ar žmonių sveikatai. Tai ypač 
aktualu tuo atveju, kai naudojant 
kompostuojamąsias pakuotes padedama 
surinkti arba pašalinti biologines atliekas;

(35) biologinių atliekų srautas dažnai 
užteršiamas įprastiniu plastiku, o medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautai dažnai 
užteršiami kompostuojamuoju plastiku. Ši 
kryžminė tarša daro poveikį aplinkai ir 
ekonomikai, dėl jos švaistomi ištekliai ir 
gaunamos prastesnės kokybės antrinės 
žaliavos, todėl tam turėtų būti užkertamas 
kelias atliekų susidarymo vietoje. Kadangi 
vartotojams tampa vis sunkiau suprasti, 
kokiu būdu derėtų šalinti 
kompostuojamąsias plastikines pakuotes, 
yra pagrįsta ir reikalinga nustatyti aiškias ir 
bendras kompostuojamųjų plastikinių 
pakuočių naudojimo taisykles. Tai ypač 
aktualu tuo atveju, kai naudojant 
kompostuojamąsias pakuotes padedama 
surinkti arba perdirbti biologines atliekas. 
Darniajame Europos standarte 
„Pakuotės, kurių atliekas galima 
panaudoti pasitelkiant kompostavimą, 
biologiškai skaidant ir per anaerobinį 
skaidymą“, įskaitant standartą EN 13432, 
nustatomi reikalavimai ir procedūros, 
pagal kurias apibrėžiamas pakuočių ir 
pakavimo medžiagų tinkamumas 



PE745.499v03-00 30/116 AD\1284492LT.docx

LT

kompostuoti ir anaerobiškai skaidyti 
kontroliuojamomis pramoninėmis 
sąlygomis, ir tai yra sistema, kuria 
remiantis nustatoma, kokia pakuotė gali 
būti laikoma tinkama kompostuoti 
pramoniniu būdu ir biologiškai skaidžia 
visose valstybėse narėse. Tačiau 
kompostavimo namuose standarto nėra, 
nes jo sąlygos gali labai skirtis;

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
36 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(36) tam tikroms ribotoms reikmėms 
naudojant pakuotes iš biologiškai skaidžių 
plastiko polimerų, aplinkai akivaizdžiai 
naudinga, kad būtų naudojamos 
kompostuojamosios pakuotės, 
patenkančios į kompostavimo įrenginius, 
įskaitant anaerobinio skaidymo įrenginius, 
kuriuose apdorojimo procesas vyksta 
kontroliuojamomis sąlygomis. Be to, jei 
valstybėje narėje yra prieinamos tinkamos 
atliekų surinkimo sistemos ir atliekų 
tvarkymo infrastruktūra, turėtų būti palikta 
šiek tiek galimybių lanksčiau spręsti, ar 
reikia nurodyti naudoti kompostuojamąjį 
plastiką lengviesiems plastikiniams 
pirkinių maišeliams tos valstybės narės 
teritorijoje. Siekiant, kad vartotojams 
nekiltų painiavos dėl tinkamo šalinimo 
būdo, ir atsižvelgiant į anglies žiediškumo 
naudą aplinkai, visos kitos plastikinės 
pakuotės turėtų patekti į medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautą ir tokių 
pakuočių projektavimu turėtų būti 
užtikrinama, kad jos nepaveiktų kitų 
atliekų srautų perdirbamumo;

(36) tam tikroms konkrečioms 
reikmėms naudojant pakuotes iš 
biologiškai skaidžių plastiko polimerų, 
ypač susijusių su maistu ir maisto atliekų 
prevencija, aplinkai akivaizdžiai naudinga, 
kad būtų naudojamos kompostuojamosios 
pakuotės, patenkančios į kompostavimo 
įrenginius, įskaitant anaerobinio skaidymo 
įrenginius, kuriuose apdorojimo procesas 
vyksta kontroliuojamomis sąlygomis. Be 
to, jei valstybėje narėje yra prieinamos 
tinkamos atliekų surinkimo sistemos ir 
atliekų tvarkymo infrastruktūra, turėtų būti 
palikta galimybių lanksčiau spręsti, ar 
reikia nurodyti naudoti kompostuojamąjį 
plastiką lengviesiems plastikiniams 
pirkinių maišeliams tos valstybės narės 
teritorijoje. Siekiant, kad vartotojams 
nekiltų painiavos dėl tinkamo šalinimo 
būdo, ir atsižvelgiant į anglies žiediškumo 
naudą aplinkai, visos kitos plastikinės 
pakuotės turėtų patekti į medžiagų 
grąžinamojo perdirbimo srautą ir tokių 
pakuočių projektavimu turėtų būti 
užtikrinama, kad jos nepaveiktų kitų 
atliekų srautų perdirbamumo; 

Pakeitimas 35



AD\1284492LT.docx 31/116 PE745.499v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
38 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(38) kad būtų lengviau vertinti atitiktį 
reikalavimams dėl kompostuojamųjų 
pakuočių, būtina numatyti, kad būtų 
daroma atitikties prielaida dėl 
kompostuojamųjų pakuočių, atitinkančių 
darniuosius standartus, priimtus pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1025/201256 siekiant nustatyti 
išsamias technines specifikacijas pagal tuos 
reikalavimus, taip pat atsižvelgti į 
parametrus, apimančius kompostavimo 
trukmę ir leistinus užteršimo lygius ir 
atspindinčius realias sąlygas biologinių 
atliekų apdorojimo įrenginiuose, įskaitant 
anaerobinio skaidymo procesus, pagal 
naujausią mokslo ir technikos pažangą;

(38) kad būtų lengviau vertinti atitiktį 
reikalavimams dėl kompostuojamųjų 
pakuočių, būtina numatyti, kad būtų 
daroma atitikties prielaida dėl 
kompostuojamųjų pakuočių, atitinkančių 
darniuosius standartus, priimtus pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1025/201256 siekiant nustatyti 
išsamias technines specifikacijas pagal tuos 
reikalavimus, taip pat atsižvelgti į 
naujausią mokslo ir technikos pažangą 
atitinkančius parametrus, be kita ko, 
taikomus produkto kokybei, tinkamai 
apdorojimo trukmei ir leistiniems 
užteršimo lygiams;

__________________ __________________
56 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 
dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 
94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (Tekstas svarbus EEE) 
(OL L 316, 2012 11 14, p. 12).

56 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1025/2012 
dėl Europos standartizacijos, kuriuo iš 
dalies keičiamos Tarybos direktyvos 
89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 94/9/EB, 
94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 
2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 
2009/105/EB ir panaikinamas Tarybos 
sprendimas 87/95/EEB ir Europos 
Parlamento ir Tarybos sprendimas 
Nr. 1673/2006/EB (Tekstas svarbus EEE) 
(OL L 316, 2012 11 14, p. 12).

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
40 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
tačiau būtų išlaikytas jos tinkamumas 
atlikti pakuotės funkcijas. Gamintojas 

(40) pakuotė turėtų būti suprojektuota 
taip, kad jos tūris ir svoris būtų minimalūs, 
tačiau būtų išlaikytas jos tinkamumas 
atlikti pakuotės funkcijas, įskaitant šio 



PE745.499v03-00 32/116 AD\1284492LT.docx

LT

(pakuočių naudotojas) turėtų įvertinti 
pakuotę pagal šio reglamento IV priede 
nurodytus eksploatacinius kriterijus. 
Atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
mažinti pakuočių kiekį ir susidarančių 
pakuočių atliekų kiekį ir gerinti pakuočių 
žiediškumą visoje vidaus rinkoje, tikslinga 
papildomai patikslinti ir sugriežtinti 
esamus kriterijus. Todėl dabartiniame 
darniajame standarte EN 13428:200057 
pateiktas pakuočių eksploatacinių kriterijų 
sąrašas turėtų būti iš dalies pakeistas. Nors 
rinkodara ir vartotojų pritarimas tebėra 
reikšmingi projektuojant pakuotes, šie 
dalykai neturėtų būti įtraukti į 
eksploatacinius kriterijus kaip motyvai, 
kuriais savaime pateisinamas papildomas 
pakuotės svoris ir tūris. Vis dėlto tai 
neturėtų kliudyti laikytis produktų 
specifikacijų, nustatytų amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto bei žemės 
ūkio produktams, kurie yra registruoti ir 
saugomi pagal ES geografinių nuorodų 
apsaugos sistemą siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti kultūros paveldą ir išsaugoti 
tradicines žinias. Kita vertus, papildomas 
pakuotės svoris ar tūris gali būti pagrįstas 
dėl jos perdirbamumo, naudojamų 
perdirbtųjų medžiagų dalies joje ir 
pakartotinio naudojimo, ir tai turėtų būti 
įtraukta į eksploatacinius kriterijus. 
Pakuotės su dvigubomis sienelėmis, 
netikru dugnu ir kitomis ypatybėmis, 
kuriomis siekiama tik sudaryti įspūdį, kad 
produkto kiekis yra didesnis, neturėtų būti 
pateikiamos rinkai, nes neatitinka pakuočių 
kiekio mažinimo reikalavimo. Ta pati 
taisyklė turėtų būti taikoma ir perteklinėms 
pakuotėms, nebūtinoms pakavimo 
funkcijai užtikrinti;

reglamento 3 straipsnio 1 punkte 
nurodytas funkcijas, ir nebūtų 
pažeidžiami aukšti kokybės standartai, 
įskaitant higieną ir maisto saugą, 
registruotų intelektinės nuosavybės teisių 
apsauga ir vartotojų gebėjimas atpažinti 
produktus. Gamintojas (pakuočių 
naudotojas) turėtų įvertinti pakuotę pagal 
šio reglamento IV priede nurodytus 
eksploatacinius kriterijus. Atsižvelgiant į 
šio reglamento tikslą mažinti pakuočių 
kiekį ir susidarančių pakuočių atliekų kiekį 
ir gerinti pakuočių žiediškumą visoje 
vidaus rinkoje, nelemiant maisto atliekų 
apdirbimo metu, tikslinga papildomai 
patikslinti ir sugriežtinti esamus kriterijus. 
Todėl dabartiniame darniajame standarte 
EN 13428:200057 pateiktas pakuočių 
eksploatacinių kriterijų sąrašas turėtų būti 
iš dalies pakeistas. Nors rinkodara ir 
vartotojų pritarimas tebėra reikšmingi 
pateikiant, projektuojant ir 
diferencijuojant pagal funkcines 
galimybes pakuotes, šie dalykai neturėtų 
būti pagrindiniai eksploataciniai kriterijai 
kaip motyvai, kuriais savaime pateisinamas 
papildomas pakuotės svoris ir tūris. Vis 
dėlto, kaip nustatyta šio reglamento 9 
straipsnyje, tai neturėtų kliudyti laikytis 
produktų ar pakuočių specifikacijų, 
dizaino ar formų, nustatytų amatininkų ir 
pramonės gaminiams ir maisto 
produktams, vynui, spiritiniams 
gėrimams, kitiems alkoholiniams 
gėrimams bei žemės ūkio produktams, 
kurie yra registruoti pagal ES geografines 
nuorodas arba kitaip saugomi pagal 
Sąjungos intelektinės nuosavybės teisę ar 
ES ir trečiųjų šalių susitarimus, kuriais 
pripažįstamos ES geografinės nuorodos 
apsaugos sistemos, siekiant Sąjungos tikslo 
apsaugoti intelektinę nuosavybę, kultūros 
paveldą ir išsaugoti tradicines, 
amatininkystės ar kaimo kilmės žinias. 
Kita vertus, papildomas pakuotės svoris ar 
tūris gali būti pagrįstas dėl jos 
perdirbamumo, naudojamų perdirbtųjų 
medžiagų dalies joje ir pakartotinio 
naudojimo, ir tai turėtų būti įtraukta į 



AD\1284492LT.docx 33/116 PE745.499v03-00

LT

eksploatacinius kriterijus. Pakuotės su 
dvigubomis sienelėmis ir kitomis 
ypatybėmis, kuriomis siekiama tik sudaryti 
įspūdį, kad produkto kiekis yra didesnis, 
neturėtų būti pateikiamos rinkai, nes 
neatitinka pakuočių kiekio mažinimo 
reikalavimo. Ta pati taisyklė turėtų būti 
taikoma ir perteklinėms pakuotėms, 
nebūtinoms pakavimo funkcijai užtikrinti. 
Pakuočių mažinimas neturėtų riboti 
maisto produktų pakuočių formos, kuri 
yra būtina maisto produktams apsaugoti 
nuo fizinio smūgio metu atsirandančios 
taršos ir mikrobų;

__________________ __________________
57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.

57 Specialieji sudėties ir gamybos 
reikalavimai. Prevencija mažinant žaliavų 
sąnaudas.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
42 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(42) kad būtų lengviau vertinti atitiktį 
reikalavimams dėl pakuočių kiekio 
mažinimo, būtina numatyti, kad būtų 
daroma atitikties prielaida dėl pakuočių, 
atitinkančių darniuosius standartus, 
priimtus pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012 siekiant nustatyti išsamias 
technines specifikacijas pagal tuos 
reikalavimus, taip pat nurodyti įvertinamus 
projektavimo kriterijus, įskaitant, kai 
tikslinga, didžiausią konkrečių formų 
pakuočių svorį ar tuščios ertmės 
apribojimus, taip pat pagrindinius, 
standartizuotus pakuočių modelius, 
atitinkančius pakuočių kiekio mažinimo 
reikalavimą;

(42) kad būtų lengviau vertinti atitiktį 
reikalavimams dėl pakuočių kiekio 
mažinimo, būtina numatyti, kad būtų 
daroma atitikties prielaida dėl pakuočių, 
atitinkančių darniuosius standartus, 
priimtus pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012 siekiant nustatyti išsamias 
technines specifikacijas pagal tuos 
reikalavimus, taip pat nurodyti įvertinamus 
projektavimo kriterijus, įskaitant, kai 
tikslinga, didžiausią konkrečių formų 
pakuočių svorį ar tuščios ertmės 
apribojimus, taip pat pagrindinius, 
standartizuotus pakuočių modelius, 
atitinkančius pakuočių kiekio mažinimo 
reikalavimą. Projektuojant pakuotes ir 
mažinant jų kiekį neturėtų būti 
pažeidžiami ES taisyklėse dėl su maistu 
besiliečiančių medžiagų nustatyti 
reikalavimai ir sauga ir neturėtų daromas 



PE745.499v03-00 34/116 AD\1284492LT.docx

LT

poveikis maisto juslinėms savybėms;

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
43 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(43) siekiant skatinti pakuočių 
žiediškumą ir tvarų pakuočių naudojimą 
reikėtų skatinti naudoti daugkartines 
pakuotes ir pakartotinio naudojimo 
sistemas. Tuo tikslu būtina išaiškinti 
daugkartinių pakuočių sampratą ir 
užtikrinti, kad ji būtų susieta ne vien su 
pakuočių projektavimu, kuriuo turėtų būti 
suteikta galimybė pasiekti maksimalų reisų 
ar naudojimo ciklų skaičių ir laikytis 
saugos, kokybės bei higienos reikalavimų 
ištuštinant, iškraunant, pakartotinai 
pripildant ar perkraunant pakuotes, bet ir su 
pakartotinio naudojimo sistemų, 
atitinkančių minimalius šiame reglamente 
nustatytus reikalavimus, sukūrimu. Kad 
būtų lengviau vertinti atitiktį 
reikalavimams dėl daugkartinių pakuočių, 
būtina numatyti, kad būtų daroma atitikties 
prielaida dėl pakuočių, atitinkančių 
darniuosius standartus, priimtus pagal 
Reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 siekiant 
nustatyti išsamias technines specifikacijas 
pagal tuos reikalavimus, taip pat apibrėžti 
daugkartinėms pakuotėms taikomus 
kriterijus ir tokių pakuočių formas, 
įskaitant minimalų jų reisų ar naudojimo 
ciklų skaičių, standartizuotus jų modelius ir 
pakartotinio naudojimo sistemoms 
keliamus reikalavimus, įskaitant higienos 
reikalavimus;

(43) siekiant skatinti pakuočių 
žiediškumą ir tvarų pakuočių naudojimą 
reikėtų skatinti naudoti daugkartines 
pakuotes ir pakartotinio naudojimo 
sistemas, nedarant poveikio Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnio 2 daliai ir tais 
atvejais, kai pakartotinis naudojimas 
nekelia pavojaus maisto kokybei. Tuo 
tikslu būtina išaiškinti daugkartinių 
pakuočių sampratą ir užtikrinti, kad ji būtų 
susieta ne vien su pakuočių projektavimu, 
kuriuo turėtų būti suteikta galimybė 
pasiekti maksimalų reisų ar naudojimo 
ciklų skaičių ir laikytis saugos, kokybės bei 
higienos reikalavimų ištuštinant, 
iškraunant, pakartotinai pripildant ar 
perkraunant pakuotes, bet ir su pakartotinio 
naudojimo sistemų, atitinkančių 
minimalius šiame reglamente nustatytus 
reikalavimus, sukūrimu. Kad būtų lengviau 
vertinti atitiktį reikalavimams dėl 
daugkartinių pakuočių, būtina numatyti, 
kad būtų daroma atitikties prielaida dėl 
pakuočių, atitinkančių darniuosius 
standartus, priimtus pagal Reglamentą (ES) 
Nr. 1025/2012 siekiant nustatyti išsamias 
technines specifikacijas pagal tuos 
reikalavimus, taip pat apibrėžti 
daugkartinėms pakuotėms taikomus 
kriterijus ir tokių pakuočių formas, 
įskaitant minimalų jų reisų ar naudojimo 
ciklų skaičių, standartizuotus jų modelius ir 
pakartotinio naudojimo sistemoms 
keliamus reikalavimus, įskaitant higienos 
reikalavimus. Atsižvelgdamos į tai, kad 
pakartotinio naudojimo sistemai 
pramoniniu lygmeniu įdiegti reikia daug 
vandens, valstybės narės, priimdamos 
tokią nuostatą, turėtų išlaikyti tam tikrą 



AD\1284492LT.docx 35/116 PE745.499v03-00

LT

lankstumą. Komisija turėtų parengti 
pakartotinai naudojamų pakuočių 
įdiegimo rizikos vertinimą, atsižvelgiant į 
ES vandentvarkos strategiją ir Europos 
nuotekų mažinimo tikslus;

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
47 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(47) siekiant informuoti galutinius 
naudotojus apie pakartotinio naudojimo 
galimybę, prieinamas pakartotinio 
naudojimo sistemas ir daugkartinių 
pakuočių surinkimo punktų buvimo vietą, 
ant tokių pakuočių turėtų būti nurodytas 
QR kodas ar kitas duomenų saitas, kuriuo 
būtų suteikta prieiga prie tokios 
informacijos. QR kodas taip pat turėtų 
palengvinti sekimą ir reisų bei naudojimo 
ciklų skaičiavimą. Be to, daugkartinės 
prekinės pakuotės pardavimo vietoje turėtų 
būti aiškiai identifikuojamos;

(47) siekiant informuoti galutinius 
naudotojus apie pakartotinio naudojimo 
galimybę, prieinamas pakartotinio 
naudojimo sistemas ir daugkartinių 
pakuočių surinkimo punktų buvimo vietą, 
ant tokių pakuočių turėtų būti nurodytas 
QR kodas ar kitas duomenų saitas, kuriuo 
būtų suteikta prieiga prie tokios 
informacijos. QR kodas taip pat turėtų 
palengvinti sekimą ir reisų bei naudojimo 
ciklų skaičiavimą. Visa informacija, kurią 
vartotojai gali rasti naudodamiesi QR 
kodu, turėtų būti pateikiama visų 
valstybių narių, kuriose pakuotė yra 
rinkoje, kalbomis, kad vartotojai gautų 
teisingą informaciją. Be to, daugkartinės 
prekinės pakuotės pardavimo vietoje turėtų 
būti aiškiai identifikuojamos. Maisto 
produktų pakuočių atveju QR kodo ar 
kitų duomenų apie perdirbamumą 
nurodymas turėtų būti aiškiai atskiriamas 
ir neturėtų turėti poveikio informacijos 
apie maistingumą pateikimui ant 
pakuočių, kaip nustatyta Reglamente (ES) 
Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 
maistą teikimo vartotojams57a;

__________________
57a 2011 m. spalio 25 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie 
maistą teikimo vartotojams, kuriuo iš 
dalies keičiami Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentai (EB) Nr. 1924/2006 
ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo 



PE745.499v03-00 36/116 AD\1284492LT.docx

LT

panaikinami Komisijos direktyva 
87/250/EEB, Tarybos direktyva 
90/496/EEB, Komisijos direktyva 
1999/10/EB, Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2000/13/EB, Komisijos 
direktyvos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei 
Komisijos reglamentas (EB) Nr. 608/2004 
(OL L 304, 2011 11 22).

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
54 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(54) siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
veikimą būtina užtikrinti, kad pakuotės iš 
trečiųjų valstybių, patenkančios į Sąjungos 
rinką, atitiktų šį reglamentą nepriklausomai 
nuo to, ar jos importuojamos kaip atskiros 
pakuotės, ar kartu su supakuotu produktu. 
Visų pirma būtina įsitikinti, kad gamintojai 
(pakuočių naudotojai) yra atlikę tinkamas 
tokių pakuočių atitikties vertinimo 
procedūras. Todėl importuotojai turėtų 
įsitikinti, kad pakuotės, kurias jie pateikia 
rinkai, atitinka tuos reikalavimus ir kad 
gamintojų (pakuočių naudotojų) parengti 
dokumentai yra prieinami 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms patikrinti;

(54) siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
veikimą ir sudaryti vienodas veiklos 
sąlygas būtina užtikrinti, kad pakuotės iš 
trečiųjų valstybių, patenkančios į Sąjungos 
rinką, atitiktų šį reglamentą nepriklausomai 
nuo to, ar jos importuojamos kaip atskiros 
pakuotės, ar kartu su supakuotu produktu. 
Visų pirma būtina įsitikinti, kad gamintojai 
(pakuočių naudotojai) yra atlikę tinkamas 
tokių pakuočių atitikties vertinimo 
procedūras. Todėl importuotojai turėtų 
įsitikinti, kad pakuotės, kurias jie pateikia 
rinkai, atitinka tuos reikalavimus ir kad 
gamintojų (pakuočių naudotojų) parengti 
dokumentai yra prieinami 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms patikrinti;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
60 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(60) perteklinių pakuočių atliekų 
susidarymo problemos neįmanoma visiškai 
išspręsti vien nustatomomis su pakuočių 
projektavimu susijusiomis pareigomis. 
Tam tikrų rūšių pakuočių atveju turėtų būti 
nustatytos ekonominės veiklos vykdytojų 

(60) perteklinių pakuočių atliekų 
susidarymo problemos neįmanoma visiškai 
išspręsti vien nustatomomis su pakuočių 
projektavimu susijusiomis pareigomis. 
Tam tikrų rūšių pakuočių atveju turėtų būti 
nustatytos ekonominės veiklos vykdytojų 



AD\1284492LT.docx 37/116 PE745.499v03-00

LT

pareigos sumažinti tuščią ertmę, 
susidarančią naudojant tokias pakuotes. 
Grupinėse, transportavimo ir 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėse, 
naudojamose tiekiant produktus 
galutiniams platintojams ar galutiniam 
naudotojui, tuščios ertmės santykinė dalis 
neturėtų viršyti 40 proc. Laikantis atliekų 
hierarchijos, ekonominės veiklos 
vykdytojus, naudojančius prekines 
pakuotes kaip elektroninės prekybos siuntų 
pakuotes, turėtų būti įmanoma atleisti nuo 
šios pareigos;

pareigos sumažinti tuščią ertmę, 
susidarančią naudojant tokias pakuotes, 
nedarant poveikio supakuoto produkto 
kokybei. Grupinėse, transportavimo ir 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėse, 
naudojamose tiekiant produktus 
galutiniams platintojams ar galutiniam 
naudotojui, tuščios ertmės santykinė dalis 
neturėtų viršyti 40 proc., išskyrus atvejus, 
kai maisto produktų atveju dėl tokio 
įpareigojimo kyla pavojus, kad produktai 
patirs fizinius smūgius ir dėl to nukentės 
jų kokybė bei susidarys maisto atliekų. 
Oras tarp supakuoto maisto produkto ar 
jo viduje arba apsauginės dujos neturėtų 
būti laikomos tuščia ertme. Laikantis 
atliekų hierarchijos, ekonominės veiklos 
vykdytojus, naudojančius prekines 
pakuotes kaip elektroninės prekybos siuntų 
pakuotes, turėtų būti įmanoma atleisti nuo 
šios pareigos;

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
61 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(61) siekiant vidaus rinkoje užtikrinti 
aukšto lygio aplinkos apsaugą, taip pat 
aukštą maisto saugos ir higienos lygį, ir 
tam, kad būtų lengviau pasiekti pakuočių 
atliekų prevencijos tikslus, neturėtų būti 
leidžiama pateikti rinkai pakuočių, kurios 
yra nebūtinos arba kurių naudojimo 
galima išvengti. Tokių pakuočių formų 
sąrašas pateikiamas šio reglamento V 
priede. Siekiant suderinti šį sąrašą su 
technikos ir mokslo pažanga, pagal 
Sutarties 290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
šis sąrašas būtų iš dalies pakeistas;

(61) siekiant vidaus rinkoje užtikrinti 
aukšto lygio aplinkos apsaugą, taip pat 
aukštą maisto saugos ir higienos lygį, 
užkirsti kelią maisto švaistymui, laikytis 
ES maisto atsekamumo reikalavimų ir 
tam, kad būtų lengviau pasiekti pakuočių 
atliekų prevencijos tikslus, neturėtų būti 
leidžiama pateikti rinkai tokios rūšies 
pakuočių, kurios yra nepadeda pasiekti šių 
tikslų. Šios nuostatos neturėtų būti 
taikomos maisto produktų pakuotėms, kai 
jos sudaro kliūtį mikrobiologiniam 
skaidymui, deguonies patekimui ar 
aromato praradimui, siekiant išsaugoti 
produktų sudėtį ir juslines savybes, taip 
pat užtikrinti apsaugą nuo mechaninio 
pažeidimo ir taip pailginti produktų 
tinkamumo vartoti laiką, ypač žemės ūkio 
produktų atveju. Tokių pakuočių formų 



PE745.499v03-00 38/116 AD\1284492LT.docx

LT

sąrašas pateikiamas šio reglamento V 
priede. Nustatydama, kokios pakuotės 
formos turėtų būti apribotos V priede, 
Komisija turėtų apsvarstyti, ar 
alternatyvių pakuočių sprendimų 
naudojimas turėtų kuo geresnį poveikį 
aplinkai atsižvelgiant į bendrą viso 
pakuotės gyvavimo ciklo poveikį aplinkai. 
Siekiant suderinti šį sąrašą su technikos ir 
mokslo pažanga, pagal Sutarties 290 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti aktus, kuriais šis sąrašas 
būtų iš dalies pakeistas, jeigu tokie 
pakeitimai yra moksliškai pagrįsti ir juose 
atsižvelgiama į tinkamų alternatyvų 
prieinamumą;

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
61 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(61a) Reglamentas (ES) Nr. 1308/20131a 
taikomas vaisių ir daržovių sektoriaus 
produktams, kuriuos ketinama parduoti 
vartotojams kaip šviežius produktus ir 
kuriais gali būti prekiaujama tik tuomet, 
jeigu jie yra patikimi ir rinkai tinkamos 
kokybės bei yra nurodyta jų kilmės šalis. 
Šie 1 pastraipoje nurodyti prekybos 
standartai turėtų būti taikomi visais 
prekybos etapais, įskaitant pakavimą;
__________________
1a 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas 
bendras žemės ūkio produktų rinkų 
organizavimas ir panaikinami Tarybos 
reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) 
Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) 
Nr. 1234/2007, (OL L 347, 2013 12 20, 
p. 671–854).



AD\1284492LT.docx 39/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
63 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(63) daugkartinės pakuotės turi būti 
saugios jų naudotojams. Todėl ekonominės 
veiklos vykdytojai, siūlantys savo 
produktus daugkartinėse pakuotėse, turi 
užtikrinti, kad prieš vėl naudojant 
daugkartinę pakuotę būtų atliktas jos 
atnaujinimo procesas, ir turėtų būti 
nustatyti tokio atnaujinimo reikalavimai;

(63) daugkartinės pakuotės turi būti 
saugios jų naudotojams ir užtikrinti, kad 
nebūtų pakenkta maisto produktų 
juslinėms savybėms ir atitikties 
reikalavimams. Todėl ekonominės veiklos 
vykdytojai, siūlantys savo produktus 
daugkartinėse pakuotėse, turi užtikrinti, 
kad prieš vėl naudojant daugkartinę 
pakuotę būtų atliktas jos atnaujinimo 
procesas, ir turėtų būti nustatyti tokio 
atnaujinimo reikalavimai. Informacijos 
apie pakartotinio apdorojimo procesą 
teikimas galėtų pagerinti vartotojų 
supratimą perkant produktą daugkartinio 
naudojimo pakuotėse;

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
67 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(67) siekiant sumažinti vis didėjančią 
vienkartinių pakuočių dalį ir augantį 
susidarančių pakuočių atliekų kiekį, būtina 
nustatyti kiekybinius pakuočių pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo 
tikslus tuose sektoriuose, kuriuose, kaip 
įvertinta, yra didžiausias potencialas 
mažinti pakuočių atliekas, t. y. maisto ir 
gėrimų tiekimo išsinešti, didelių buitinių 
prietaisų ir transportavimo pakuočių 
sektoriuose. Tai įvertinta remiantis tokiais 
veiksniais kaip esamos pakartotinio 
naudojimo sistemos, pakuočių naudojimo 
būtinumas ir gebėjimas įvykdyti funkcinius 
reikalavimus, susijusius su produkto 
laikymu, švara, sveikata, higiena ir sauga. 
Taip pat atsižvelgta į produktų ir jų 
gamybos bei platinimo sistemų skirtumus. 

(67) siekiant sumažinti vis didėjančią 
vienkartinių pakuočių dalį ir augantį 
susidarančių pakuočių atliekų kiekį, būtina 
nustatyti kiekybinius pakuočių pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo 
tikslus tuose sektoriuose, kuriuose, kaip 
įvertinta, yra didžiausias potencialas 
mažinti pakuočių atliekas, didelių buitinių 
prietaisų ir transportavimo pakuočių 
sektoriuose. Tai įvertinta remiantis tokiais 
veiksniais kaip esamos pakartotinio 
naudojimo sistemos, pakuočių naudojimo 
būtinumas ir gebėjimas įvykdyti funkcinius 
reikalavimus, susijusius su produkto 
laikymu, švara, sveikata, higiena ir sauga. 
Taip pat atsižvelgta į produktų ir jų 
gamybos bei platinimo sistemų skirtumus. 
Nustatant atitinkamus tikslus tikimasi remti 



PE745.499v03-00 40/116 AD\1284492LT.docx

LT

Nustatant atitinkamus tikslus tikimasi remti 
inovacijas ir padidinti atvejų, kai 
pasirenkami pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo sprendimai, dalį. 
Vienkartinių pakuočių neturėtų būti 
leidžiama naudoti maistui ir gėrimams, 
kurie patiekiami taroje ir suvartojami 
viešbučių, restoranų ir viešojo maitinimo 
įstaigų (HORECA) sektoriaus įmonių 
patalpose;

inovacijas ir padidinti atvejų, kai 
pasirenkami pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo sprendimai, dalį. 
Siekiant vidaus rinkoje užtikrinti aukšto 
lygio aplinkos apsaugą, taip pat aukštą 
maisto saugos ir higienos lygį, ir tam, kad 
būtų lengviau pasiekti pakuočių atliekų 
prevencijos tikslus, neturėtų būti 
leidžiama pateikti rinkai pakuočių, kurios 
yra nebūtinos arba kurių naudojimo 
galima išvengti. Vienkartinių pakuočių 
viešbučių, restoranų ir viešojo maitinimo 
įstaigų (HORECA) sektoriuje naudojimas 
turėtų būti garantuojamas tų produktų 
atveju, kurių maisto saugos negalima 
užtikrinti pakartotinai naudojant pakuotę 
ar ją papildant arba grąžinamajam 
perdirbimui tinkamos vienkartinės 
pakuotės turi geresnį bendrą poveikį 
aplinkai, kuris pateisinamas gyvavimo 
ciklo principu, ir nedaromas neigiamas 
poveikis sveikatai ir saugai, laikantis 
Direktyvos 2008/98/EB 4 straipsnio 2 
dalies;

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
68 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(68) siekiant padidinti pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslų 
veiksmingumą ir užtikrinti vienodą požiūrį 
į ekonominės veiklos vykdytojus, tokie 
tikslai turėtų būti nustatyti ekonominės 
veiklos vykdytojams. Tais atvejais, kai 
tikslai nustatomi dėl gėrimų, pareiga juos 
pasiekti turėtų būti papildomai taikoma ir 
gamintojams (pakuočių naudotojams), 
nes šie subjektai geba kontroliuoti savo 
siūlomiems produktams naudojamų 
pakuočių formą. Tie tikslai turėtų būti 
apskaičiuojami kaip tam tikra produktų 
pardavimo daugkartinėse pakuotėse, 
įtrauktose į pakartotinio naudojimo ar 
pakartotinio pripildymo sistemą, 

(68) siekiant padidinti pakartotinio 
naudojimo ir pakartotinio pripildymo tikslų 
veiksmingumą ir užtikrinti vienodą požiūrį 
į ekonominės veiklos vykdytojus, tokie 
tikslai turėtų būti nustatyti ekonominės 
veiklos vykdytojams. Tie tikslai turėtų būti 
apskaičiuojami kaip tam tikra produktų 
pardavimo daugkartinėse pakuotėse, 
įtrauktose į pakartotinio naudojimo ar 
pakartotinio pripildymo sistemą, 
procentinė dalis arba, jei tai transportavimo 
pakuotės, jų naudojimo kartų procentinė 
dalis. Tie tikslai turėtų būti neutralūs 
medžiagų atžvilgiu. Turėtų būti atliktas 
išsamus vertinimas, siekiant užtikrinti, 
kad pakartotinio naudojimo tikslai galėtų 



AD\1284492LT.docx 41/116 PE745.499v03-00

LT

procentinė dalis arba, jei tai transportavimo 
pakuotės, jų naudojimo kartų procentinė 
dalis. Tie tikslai turėtų būti neutralūs 
medžiagų atžvilgiu. Siekiant užtikrinti 
vienodas pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslų 
įgyvendinimo sąlygas, pagal Sutarties 291 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti įgyvendinimo aktą dėl 
jų apskaičiavimo metodikos;

būti įgyvendinti saugiu, ekonomiškai 
perspektyviu ir aplinką tausojančiu būdu, 
kuris duotų apčiuopiamos naudos, 
palyginti su grąžinamojo perdirbimo 
alternatyvomis. Siekiant užtikrinti 
vienodas pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslų 
įgyvendinimo sąlygas, pagal Sutarties 291 
straipsnį Komisijai turėtų būti deleguoti 
įgaliojimai priimti įgyvendinimo aktą dėl 
jų apskaičiavimo metodikos;

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
69 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(69) naudoti vienkartinių transportavimo 
pakuočių tam tikroms reikmėms nebūtina, 
nes yra daug veiksmingų alternatyvų, 
tinkamų naudoti daug kartų. Siekiant 
užtikrinti veiksmingą tokių alternatyvų 
naudojimą tikslinga reikalauti, kad 
ekonominės veiklos vykdytojai, 
transportuodami produktus iš vienos to 
paties ekonominės veiklos vykdytojo 
veiklos vietos į kitą arba tarp įvairių 
ekonominės veiklos vykdytojo ir su juo 
susijusių įmonių ar įmonių partnerių 
veiklos vietų, naudotų tik daugkartines 
transportavimo pakuotes, kai tai yra tokių 
formų pakuotės kaip padėklai (angl. 
pallets), sulankstomos plastikinės dėžės, 
plastikinės grotelinės dėžės, vidutinio 
dydžio piltinių produktų talpyklos (tiek 
standžios, tiek lanksčios) arba statinės. Ta 
pati pareiga turėtų būti dėl tų pačių 
priežasčių taikoma ekonominės veiklos 
vykdytojams, transportuojantiems 
produktus vienoje valstybėje narėje;

(69) naudoti vienkartinių transportavimo 
pakuočių tam tikroms reikmėms nebūtina, 
nes yra daug veiksmingų alternatyvų, 
tinkamų naudoti daug kartų. Siekiant 
užtikrinti veiksmingą tokių alternatyvų 
naudojimą tikslinga reikalauti, kad 
ekonominės veiklos vykdytojai, 
transportuodami produktus iš vienos to 
paties ekonominės veiklos vykdytojo 
veiklos vietos į kitą arba tarp įvairių 
ekonominės veiklos vykdytojo ir su juo 
susijusių įmonių ar įmonių partnerių 
veiklos vietų, naudotų tik daugkartines 
transportavimo pakuotes, kai tai yra tokių 
formų pakuotės kaip padėklai (angl. 
pallets), sulankstomos plastikinės dėžės, 
plastikinės grotelinės dėžės, vidutinio 
dydžio piltinių produktų talpyklos (tiek 
standžios, tiek lanksčios) arba statinės. Ta 
pati pareiga turėtų būti dėl tų pačių 
priežasčių taikoma ekonominės veiklos 
vykdytojams, transportuojantiems 
produktus vienoje valstybėje narėje. Pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 4 straipsnio 2 dalį 
turi būti galimos išimtys, jei, remiantis 
gyvavimo ciklo vertinimu, tinkamiau 
naudoti lengvai perdirbamas vienkartines 
pakuotes nei daugkartines pakuotes, ypač 
transportuojant žemės ūkio maisto 



PE745.499v03-00 42/116 AD\1284492LT.docx

LT

produktus;

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
70 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(70) smulkesniems ekonominės veiklos 
vykdytojams gali būti sunku pasiekti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslus. Taigi, tam tikri 
ekonominės veiklos vykdytojai turėtų būti 
atleidžiami nuo pareigos pasiekti pakuočių 
pakartotinio naudojimo tikslus, jeigu jų 
pateikiamų rinkai pakuočių kiekis nesiekia 
tam tikro nustatyto lygio, arba jie atitinka 
labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendaciją 2003/361/EB60, 
arba jų prekybos plotas, apimantis visas 
prekių sandėliavimo ir išvežimo zonas, 
nesiekia tam tikros ribos. Pagal Sutarties 
290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
būtų nustatyti kitiems produktams taikomi 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslai, papildomos kitiems 
ekonominės veiklos vykdytojams daromos 
išimtys arba išimtis konkrečių formų 
pakuotėms, kurias apima pakartotinio 
naudojimo ar pakartotinio pripildymo 
tikslai, tokiu atveju, kai pasiekti tuos 
tikslus kliudo didelės su higiena, maisto 
sauga ar aplinkos apsauga susijusios 
problemos;

(70) smulkesniems ekonominės veiklos 
vykdytojams gali būti sunku pasiekti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo tikslus. Taigi, tam tikri 
ekonominės veiklos vykdytojai turėtų būti 
atleidžiami nuo pareigos pasiekti pakuočių 
pakartotinio naudojimo tikslus, jeigu jų 
pateikiamų rinkai pakuočių kiekis nesiekia 
tam tikro nustatyto lygio, arba jie atitinka 
labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendaciją 2003/361/EB60, 
arba jų prekybos plotas, apimantis visas 
prekių sandėliavimo ir išvežimo zonas, 
nesiekia tam tikros ribos. Pagal Sutarties 
290 straipsnį Komisijai turėtų būti 
deleguoti įgaliojimai priimti aktus, kuriais 
būtų nustatytos papildomos kitiems 
ekonominės veiklos vykdytojams daromos 
išimtys arba išimtis konkrečių formų 
pakuotėms, kurias apima pakartotinio 
naudojimo ar pakartotinio pripildymo 
tikslai, tokiu atveju, kai pasiekti tuos 
tikslus kliudo didelės su higiena, maisto 
sauga ar aplinkos apsauga susijusios 
problemos. Tokiame deleguotajame akte 
turėtų būti nustatyti gyvavimo ciklo 
vertinimo rengimo reikalavimai, kuriais 
remiantis būtų galima pagrįsti Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnio 2 dalyje 
numatytą atleidimą nuo pareigos naudoti 
daugkartines pakuotes;

__________________ __________________
60 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija dėl labai mažų įmonių, 
mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo 
(pranešta dokumentu Nr. C(2003) 1422) 
(OL L 124, 2003 5 20, p. 36).

60 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos 
rekomendacija dėl labai mažų įmonių, 
mažųjų ir vidutinių įmonių apibrėžimo 
(pranešta dokumentu Nr. C(2003) 1422) 
(OL L 124, 2003 5 20, p. 36).



AD\1284492LT.docx 43/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
84 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(84) siekiant apsaugoti ir išsaugoti 
aplinką ir gerinti jos kokybę, apsaugoti 
žmonių sveikatą, užtikrinti apdairų, 
efektyvų ir racionalų gamtos išteklių 
naudojimą, propaguoti žiedinės 
ekonomikos principus, didinti 
atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
naudojimą, didinti energijos vartojimo 
efektyvumą, mažinti Sąjungos 
priklausomybę nuo importuojamų išteklių, 
suteikti naujų ekonominių galimybių ir 
prisidėti prie ilgalaikio konkurencingumo, 
turėtų būti gerinamas atliekų tvarkymas 
Sąjungoje. Efektyviau naudojant išteklius, 
Sąjungos įmonės, viešojo sektoriaus 
institucijos ir vartotojai taip pat faktiškai 
sutaupytų daug lėšų ir sumažėtų bendras 
per metus išmetamas šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis;

(84) siekiant apsaugoti ir išsaugoti 
aplinką ir gerinti jos kokybę, apsaugoti 
žmonių sveikatą, užtikrinti apdairų, 
efektyvų ir racionalų gamtos išteklių 
naudojimą, propaguoti žiedinės 
ekonomikos principus, didinti 
atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
naudojimą, didinti energijos vartojimo 
efektyvumą, mažinti Sąjungos 
priklausomybę nuo importuojamų išteklių, 
padidinti maisto saugą ES ir 
veiksmingumą naudojant ir pakartotinai 
naudojant ribotus išteklius, pvz., vandenį, 
suteikti naujų ekonominių galimybių ir 
prisidėti prie ilgalaikio konkurencingumo, 
turėtų būti gerinamas atliekų tvarkymas 
Sąjungoje. Efektyviau naudojant išteklius, 
Sąjungos įmonės, viešojo sektoriaus 
institucijos ir vartotojai taip pat faktiškai 
sutaupytų daug lėšų ir sumažėtų bendras 
per metus išmetamas šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekis;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
90 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(90) efektyviausias būdas didinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir mažinti atliekų 
poveikį aplinkai yra atliekų prevencija. 
Todėl svarbu, kad ekonominės veiklos 
vykdytojai imtųsi tinkamų priemonių 
mažinti susidarančių atliekų kiekį, 
atsisakydami perteklinių pakuočių ir 
apribodami tam tikrų formų pakuočių 
naudojimą, prailgindami pakuočių 

(90) efektyviausias būdas didinti išteklių 
naudojimo efektyvumą ir mažinti atliekų 
poveikį aplinkai yra atliekų prevencija. 
Todėl svarbu, kad ekonominės veiklos 
vykdytojai imtųsi tinkamų priemonių 
mažinti susidarančių atliekų kiekį, 
atsisakydami perteklinių pakuočių ir 
apribodami tam tikrų formų pakuočių 
naudojimą, prailgindami pakuočių 



PE745.499v03-00 44/116 AD\1284492LT.docx

LT

naudojimo laikotarpį, perprojektuodami 
gaminius, kad pakuočių būtų galima 
nenaudoti arba naudoti mažiau, be kita ko, 
parduodant nefasuotus produktus, ir 
pereidami nuo vienkartinių prie 
daugkartinių pakuočių naudojimo;

naudojimo laikotarpį, perprojektuodami 
gaminius, kad pakuočių būtų galima 
nenaudoti arba naudoti mažiau, be kita ko, 
parduodant nefasuotus produktus, ir 
pereidami nuo vienkartinių prie 
daugkartinių pakuočių naudojimo. Visos 
priemonės, kuriomis siekiama apriboti 
tam tikrų pakuočių naudojimą, pakeisti jų 
konstrukciją, taip pat pereiti nuo 
vienkartinių pakuočių prie daugkartinių 
pakuočių, turėtų būti taikomos tik tada, 
kai tai naudinga aplinkai ir jei pakuotė 
nėra būtina siekiant išvengti maisto 
švaistymo arba užtikrinti maisto saugą. 
Komisija turėtų įvertinti šių priemonių ES 
maisto atliekų mažinimo tikslų nustatymo 
ryšį;

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
100 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(100) valstybės narės turėtų sukurti 
pakuočių atliekų grąžinimo ir surinkimo 
sistemas, kad toms atliekoms būtų 
parenkamas tinkamiausias iš atliekų 
tvarkymo būdų, laikantis atliekų 
hierarchijos. Šiose sistemose turėtų turėti 
galimybę dalyvauti visos suinteresuotosios 
šalys, visų pirma ekonominės veiklos 
vykdytojai ir viešojo sektoriaus institucijos, 
ir jos turėtų būti sukurtos atsižvelgiant į 
aplinkos apsaugos ir vartotojų sveikatos, 
saugos ir higienos poreikius. Grąžinimo ir 
surinkimo sistemos turėtų būti 
nediskriminacinėmis sąlygomis taikomos ir 
importuotų produktų pakuotėms;

(100) valstybės narės gali sukurti 
pakuočių atliekų grąžinimo ir surinkimo 
sistemas. Šiose sistemose turėtų turėti 
galimybę dalyvauti visos suinteresuotosios 
šalys, visų pirma ekonominės veiklos 
vykdytojai ir viešojo sektoriaus institucijos, 
ir jos turėtų būti sukurtos atsižvelgiant į 
aplinkos apsaugos ir vartotojų sveikatos, 
saugos ir higienos poreikius. Grąžinimo ir 
surinkimo sistemos gali būti 
nediskriminacinėmis sąlygomis taikomos ir 
importuotų produktų pakuotėms;

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
101 konstatuojamoji dalis



AD\1284492LT.docx 45/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(101) valstybės narės taip pat turėtų imtis 
priemonių, kuriomis būtų skatinamas 
grąžinamasis perdirbimas, atitinkantis 
perdirbtųjų medžiagų naudojimo 
atitinkamuose sektoriuose kokybės 
standartus. Ši pareiga yra itin svarbi 
atsižvelgiant į nustatytą minimalią 
procentinę perdirbtųjų medžiagų dalį 
plastikinėse pakuotėse;

(101) valstybės narės taip pat turėtų imtis 
priemonių, kuriomis būtų skatinamas ir 
populiarinamas grąžinamasis perdirbimas, 
atitinkantis perdirbtųjų medžiagų 
naudojimo atitinkamuose sektoriuose 
kokybės standartus. Ši pareiga yra itin 
svarbi atsižvelgiant į nustatytą minimalią 
procentinę perdirbtųjų medžiagų dalį 
plastikinėse pakuotėse;

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
102 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(102) įsitikinta, kad, gerai veikiant 
užstato sistemoms, užtikrinamas labai 
aukštas, ypač gėrimų butelių ir skardinių, 
surinkimo lygis. Norint padėti pasiekti 
Direktyvoje (ES) 2019/904 nustatytą 
vienkartinių plastikinių gėrimų butelių 
atskiro surinkimo tikslą ir toliau skatinti 
palaikyti aukštą metalinės gėrimų taros 
surinkimo lygį, tikslinga, kad valstybės 
narės sukurtų užstato sistemas. Tos 
sistemos padės padidinti kokybiškų 
antrinių žaliavų, tinkamų uždarojo ciklo 
grąžinamajam perdirbimui, tiekimą ir 
sumažins gėrimų taros šiukšlių kiekį;

(102) užstato sistemos gali padėti 
užtikrinti labai aukštą, ypač gėrimų butelių 
ir skardinių, surinkimo lygį. Norint padėti 
pasiekti Direktyvoje (ES) 2019/904 
nustatytą vienkartinių plastikinių gėrimų 
butelių atskiro surinkimo tikslą ir toliau 
skatinti palaikyti aukštą metalinės gėrimų 
taros surinkimo lygį, valstybės narės gali 
sukurti užstato sistemas. Tos sistemos gali 
padėti padidinti kokybiškų antrinių žaliavų, 
tinkamų uždarojo ciklo grąžinamajam 
perdirbimui, tiekimą ir sumažins gėrimų 
taros šiukšlių kiekį;

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
103 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(103) užstato sistemos turėtų būti 
privalomos vienkartiniams plastikiniams 
gėrimų buteliams ir metalinei gėrimų 
tarai. Valstybės narės gali nuspręsti į šias 

(103) Valstybės narės gali nuspręsti į šias 
sistemas įtraukti ir kitas pakuotes, visų 
pirma vienkartinius stiklinius butelius, ir 
turėtų užtikrinti, kad vienkartinių pakuočių, 



PE745.499v03-00 46/116 AD\1284492LT.docx

LT

sistemas įtraukti ir kitas pakuotes, visų 
pirma vienkartinius stiklinius butelius, ir 
turėtų užtikrinti, kad vienkartinių pakuočių, 
visų pirma vienkartinių stiklinių gėrimų 
butelių, užstato sistemas, kai tai techniškai 
įmanoma ir ekonomiškai perspektyvu, būtų 
galima vienodai taikyti ir daugkartinėms 
pakuotėms. Jos turėtų apsvarstyti galimybę 
sukurti užstato sistemas ir daugkartinėms 
pakuotėms. Tokiomis aplinkybėmis 
valstybei narei turėtų būti leidžiama, 
laikantis Sutartyje nustatytų bendrųjų 
taisyklių ir šio reglamento nuostatų, priimti 
nuostatas, kuriomis būtų viršyti minimalieji 
šiame reglamente nustatyti reikalavimai;

visų pirma vienkartinių stiklinių gėrimų 
butelių, užstato sistemas, kai tai techniškai 
įmanoma ir ekonomiškai perspektyvu, būtų 
galima vienodai taikyti ir daugkartinėms 
pakuotėms. Jos turėtų apsvarstyti galimybę 
sukurti užstato sistemas ir daugkartinėms 
pakuotėms. Tokiomis aplinkybėmis 
valstybei narei turėtų būti leidžiama, 
laikantis Sutartyje nustatytų bendrųjų 
taisyklių ir šio reglamento nuostatų, priimti 
nuostatas, kuriomis būtų viršyti minimalieji 
šiame reglamente nustatyti reikalavimai;

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
104 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(104) vis dėlto, atsižvelgiant į atitinkamų 
produktų pobūdį ir į jų gamybos ir 
platinimo sistemų skirtumus, užstato 
sistemos neturėtų būti privalomos vyno, 
aromatizuotų vyno produktų, spiritinių 
gėrimų, taip pat pieno ir pieno produktų, 
nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1308/201367 I priedo 
XVI dalyje, pakuotėms. Valstybės narės 
gali sukurti užstato sistemas, apimančias 
ir kitokias pakuotes;

(104) vis dėlto, atsižvelgiant į atitinkamų 
produktų pobūdį ir į jų gamybos ir 
platinimo sistemų skirtumus, užstato 
sistemos neturėtų būti taikomos vyno, 
aromatizuotų vyno produktų, spiritinių 
gėrimų, taip pat pieno ir pieno produktų, 
nurodytų Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (ES) Nr. 1308/201367 I priedo 
XVI dalyje, pakuotėms;

__________________ __________________
67 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras 
žemės ūkio produktų rinkų organizavimas 
ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) 
Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) 
Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 671).

67 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 
Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras 
žemės ūkio produktų rinkų organizavimas 
ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) 
Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) 
Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 
(OL L 347, 2013 12 20, p. 671).



AD\1284492LT.docx 47/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
107 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(107) valstybės narės, kurios, prieš 
įsigaliojant šiai pareigai, dvejus iš eilės 
kalendorinius metus pasiekia tikslinių 
rūšių pakuočių 90 proc. surinkimo lygį be 
užstato sistemos, gali prašyti, kad joms 
būtų leista tokios sistemos nekurti;

Išbraukta.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
108 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(108) valstybės narės turėtų aktyviai 
skatinti kaip konkrečią pakuočių atliekų 
susidarymo prevencijos priemonę diegti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sprendimus. Jos turėtų remti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sistemų kūrimą ir stebėti jų 
veikimą ir higienos standartų laikymąsi. 
Valstybės narės raginamos imtis ir kitų 
priemonių, tokių kaip daugkartines 
pakuotes apimančių užstato sistemų 
kūrimas, ekonominių paskatų naudojimas 
arba reikalavimų galutiniams platintojams 
nustatymas, kad tam tikra kitų produktų, 
kurių neapima pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslai, procentinė 
dalis būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse arba pakartotinai pripildant tarą, 
su sąlyga, kad dėl tokių reikalavimų nebūtų 
suskaidyta bendroji rinka ir neatsirastų 
prekybos kliūčių;

(108) valstybės narės turėtų aktyviai 
skatinti kaip konkrečią pakuočių atliekų 
susidarymo prevencijos priemonę diegti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sprendimus, kai tai 
ekonomiškai pagrįsta, atsižvelgiant į 
maisto produktų ypatumus ir išskyrus 
atvejus, kai atlikus gyvavimo ciklo 
vertinimą paaiškėja, kad naudoti lengvai 
perdirbamas vienkartines pakuotes yra 
geriausia galimybė. Jos turėtų remti 
pakartotinio naudojimo ir pakartotinio 
pripildymo sistemų kūrimą ir stebėti jų 
veikimą ir higienos standartų laikymąsi. 
Valstybės narės raginamos imtis ir kitų 
priemonių, tokių kaip daugkartines 
pakuotes apimančių užstato sistemų 
kūrimas, ekonominių paskatų naudojimas 
arba reikalavimų galutiniams platintojams 
nustatymas, kad tam tikra kitų produktų, 
kurių neapima pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslai, procentinė 
dalis būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse arba pakartotinai pripildant tarą, 
su sąlyga, kad dėl tokių reikalavimų nebūtų 
suskaidyta bendroji rinka ir neatsirastų 



PE745.499v03-00 48/116 AD\1284492LT.docx

LT

prekybos kliūčių;

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
117 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(117) gamintojai ir gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos turėtų aktyviai 
dalyvauti teikdami informaciją galutiniams 
naudotojams, visų pirma vartotojams, apie 
pakuočių atliekų prevenciją ir tvarkymą. Ši 
informacija turėtų apimti pakuočių 
pakartotinio naudojimo galimybių 
prieinamumą, ant pakuočių pateikiamų 
ženklų reikšmę ir kitus pakuočių atliekų 
šalinimo nurodymus. Gamintojai taip pat 
turėtų informuoti, kad galutiniai naudotojai 
atlieka svarbų vaidmenį užtikrinant 
aplinkos apsaugos atžvilgiu optimalų 
pakuočių atliekų tvarkymą. Atskleidžiant 
informaciją visiems galutiniams 
naudotojams, taip pat teikiant duomenis 
apie pakuotes turėtų būti naudojamasi 
moderniomis informacinėmis 
technologijomis. Informacija turėtų būti 
teikiama tradiciniais būdais, kaip antai 
patalpų ir lauko plakatuose ir socialinės 
žiniasklaidos kampanijomis, arba 
novatoriškesnėmis priemonėmis, kaip antai 
teikiant elektroninę prieigą prie interneto 
svetainių per QR kodus, kuriais žymima 
pakuotė;

(117) gamintojai ir gamintojo atsakomybę 
perimančios organizacijos turėtų aktyviai 
dalyvauti teikdami informaciją galutiniams 
naudotojams, visų pirma vartotojams, apie 
pakuočių atliekų prevenciją ir tvarkymą. Ši 
informacija turėtų apimti pakuočių 
pakartotinio naudojimo galimybių 
prieinamumą, ant pakuočių pateikiamų 
ženklų reikšmę ir kitus pakuočių atliekų 
šalinimo nurodymus. Gamintojai taip pat 
turėtų informuoti, kad galutiniai naudotojai 
atlieka svarbų vaidmenį užtikrinant 
aplinkos apsaugos atžvilgiu optimalų 
pakuočių atliekų tvarkymą. Atskleidžiant 
informaciją visiems galutiniams 
naudotojams, taip pat teikiant duomenis 
apie pakuotes turėtų būti naudojamasi 
moderniomis informacinėmis 
technologijomis ir neturėtų būti daromas 
neigiamas poveikis kitiems ženklinimo 
reikalavimams ir informacijos apie maistą 
teikimui vartotojams pagal ES teisę. 
Informacija turėtų būti teikiama tradiciniais 
būdais, kaip antai patalpų ir lauko 
plakatuose ir socialinės žiniasklaidos 
kampanijomis, arba novatoriškesnėmis 
priemonėmis, kaip antai teikiant 
elektroninę prieigą prie interneto svetainių 
per QR kodus, kuriais žymima pakuotė;

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
136 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(136) Komisija turėtų atlikti šio (136) Komisija turėtų atlikti šio 



AD\1284492LT.docx 49/116 PE745.499v03-00

LT

reglamento vertinimą. Pagal 
Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės 
teisėkūros 22 dalį šis vertinimas turėtų būti 
grindžiamas penkiais – efektyvumo, 
veiksmingumo, aktualumo, nuoseklumo ir 
Sąjungos pridėtinės vertės – kriterijais ir 
turėtų sudaryti galimų tolesnių priemonių 
poveikio vertinimų pagrindą. Komisija 
turėtų pateikti Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir socialinių 
reikalų komitetui ir Regionų komitetui šio 
reglamento įgyvendinimo ir jo poveikio 
pakuočių aplinkosauginiam tvarumui ir 
vidaus rinkos veikimui ataskaitą;

reglamento vertinimą. Pagal 
Tarpinstitucinio susitarimo dėl geresnės 
teisėkūros 22 dalį šis vertinimas turėtų būti 
grindžiamas penkiais – efektyvumo, 
veiksmingumo, aktualumo, nuoseklumo ir 
Sąjungos pridėtinės vertės – kriterijais ir 
turėtų sudaryti galimų tolesnių priemonių 
poveikio vertinimų pagrindą. Dalis 
vertinimo, be kita ko, turėtų būti skirta šio 
reglamento poveikiui žemės ūkio maisto 
produktų sistemai ir maisto švaistymui 
įvertinti. Komisija turėtų pateikti Europos 
Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos 
ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui šio reglamento įgyvendinimo ir 
jo poveikio pakuočių aplinkosauginiam 
tvarumui ir vidaus rinkos veikimui 
ataskaitą;

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
137 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(137) būtina suteikti pakankamai laiko, 
kad ekonominės veiklos vykdytojai galėtų 
įvykdyti savo pareigas pagal šį 
reglamentą, o valstybės narės galėtų 
sukurti jam taikyti reikalingą 
administracinę infrastruktūrą. Todėl šio 
reglamento taikymas taip pat turėtų būti 
atidėtas iki datos, iki kurios galima 
pagrįstai tikėtis užbaigti tuos 
parengiamuosius darbus. Daugiau dėmesio 
reikėtų skirti tam, kad MVĮ būtų lengviau 
vykdyti savo pareigas ir reikalavimus pagal 
šį reglamentą, be kita ko, pateikiant 
Komisijos gairių, kuriomis būtų 
palengvintas ekonominės veiklos 
vykdytojų pareigų vykdymas, ir jose daug 
dėmesio skiriant MVĮ;

(137) būtina suteikti pakankamai laiko, 
kad ekonominės veiklos vykdytojai ir 
verslo subjektai galėtų prisitaikyti prie 
šiame reglamente nustatytų reikalavimų, 
o valstybės narės galėtų sukurti jam taikyti 
reikalingą administracinę infrastruktūrą. 
Todėl šio reglamento taikymas taip pat 
turėtų būti atidėtas iki datos, iki kurios 
galima pagrįstai tikėtis užbaigti tuos 
parengiamuosius darbus. Daugiau dėmesio 
reikėtų skirti tam, kad MVĮ būtų lengviau 
vykdyti savo pareigas ir reikalavimus pagal 
šį reglamentą, be kita ko, pateikiant 
Komisijos gairių, kuriomis būtų 
palengvintas ekonominės veiklos 
vykdytojų pareigų vykdymas, ir jose daug 
dėmesio skiriant MVĮ;

Pakeitimas 61



PE745.499v03-00 50/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
139 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(139) kad valstybės narės galėtų imtis 
būtinų administracinių priemonių, susijusių 
su kompetentingų institucijų atliekamų 
leidimo procedūrų organizavimu, o kartu 
būtų išlaikytas tęstinumas ekonominės 
veiklos vykdytojams, šios direktyvos 
taikymas turėtų būti atidėtas;

(139) kad valstybės narės galėtų imtis 
būtinų administracinių priemonių, susijusių 
su kompetentingų institucijų atliekamų 
leidimo procedūrų organizavimu, o kartu 
būtų išlaikytas tęstinumas ekonominės 
veiklos vykdytojams, kuriems reikia 
pereinamojo laikotarpio siekiant 
prisitaikyti prie naujų nustatytų 
priemonių, šios direktyvos taikymas turėtų 
būti atidėtas;

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
pakuotėms per visą jų gyvavimo ciklą 
taikomi aplinkosauginio tvarumo ir 
ženklinimo reikalavimai, kuriuos jos turi 
atitikti, kad jas būtų galima pateikti rinkai, 
taip pat didesnės gamintojo atsakomybės ir 
pakuočių atliekų surinkimo, apdorojimo 
bei grąžinamojo perdirbimo reikalavimai.

1. Šiuo reglamentu nustatomi 
pakuotėms per visą jų gyvavimo ciklą 
taikomi aplinkosauginio tvarumo ir 
ženklinimo reikalavimai, kuriuos jos turi 
atitikti, kad jas būtų galima pateikti rinkai, 
taip pat didesnės gamintojo atsakomybės, 
prevencijos ir pakuočių atliekų surinkimo, 
apdorojimo bei grąžinamojo perdirbimo 
reikalavimai.

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Šiuo reglamentu padedama pereiti 
prie žiedinės ekonomikos, nes juo 
nustatomos priemonės, atitinkančios 
atliekų hierarchiją pagal Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnį.

3. Šiuo reglamentu padedama pereiti 
prie žiedinės ekonomikos ir iki 2050 m. 
pasiekti poveikio klimatui neutralumo 
tikslą, nustatant priemones, atitinkančias 
atliekų hierarchiją pagal Direktyvos 
2008/98/EB 4 straipsnį, ir atsižvelgiant į 



AD\1284492LT.docx 51/116 PE745.499v03-00

LT

biožaliavinės ekonomikos galimybes.

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Šis reglamentas taikomas nedarant 
poveikio Sąjungos nustatytiems pakuočių 
reglamentavimo reikalavimams, kaip antai 
reikalavimams dėl saugos, kokybės, 
sveikatos apsaugos ir supakuotų produktų 
higienos, arba transportavimo 
reikalavimams, taip pat nedarant poveikio 
Direktyvos 2008/98/EB nuostatoms dėl 
pavojingųjų atliekų tvarkymo.

2. Šis reglamentas taikomas nedarant 
poveikio Sąjungos nustatytiems pakuočių 
reglamentavimo reikalavimams, kaip antai 
reikalavimams dėl saugos, kokybės, 
sveikatos apsaugos ir supakuotų produktų 
higienos, arba transportavimo 
reikalavimams, taip pat nedarant poveikio 
Direktyvos 2008/98/EB nuostatoms dėl 
pavojingųjų atliekų tvarkymo ir 
atsižvelgiant į Direktyvos 2008/98/EB 4 
straipsnio 2 dalyje išdėstytus atliekų 
hierarchijos reikalavimus.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto f papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) arbatos ar kavos maišeliai, 
reikalingi arbatos ar kavos produktui 
laikyti ir skirti naudoti bei pašalinti kartu 
su tuo produktu;

f) arbatos, kavos ar žolelių ir vaisių 
užpilų maišeliai, reikalingi arbatos, kavos, 
žolelių ar vaisių produktui laikyti ir skirti 
naudoti bei pašalinti kartu su tuo produktu;

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punkto g papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) kavos ar arbatos ruošimo sistemos 
vienos porcijos pakuotės, reikalingos 
arbatos ar kavos produktui laikyti ir 
skirtos naudoti ir pašalinti kartu su tuo 

Išbraukta.



PE745.499v03-00 52/116 AD\1284492LT.docx

LT

produktu;

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 10 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10) gamintojas – gamintojas (pakuočių 
naudotojas), importuotojas ar platintojas, 
kuris, nepriklausomai nuo pardavimo būdo, 
be kita ko, pagal Direktyvos 2011/83/ES 2 
straipsnio 7 punkte apibrėžtas nuotolinės 
prekybos sutartis pirmą kartą savo vardu 
arba naudodamas savo prekių ženklą 
profesinės veiklos pagrindu tiekia pakuotes 
valstybės narės teritorijoje;

10) gamintojas – gamintojas (pakuočių 
naudotojas), importuotojas ar platintojas, 
kuris, nepriklausomai nuo pardavimo būdo, 
be kita ko, pagal Direktyvos 2011/83/ES 2 
straipsnio 7 punkte apibrėžtas nuotolinės 
prekybos sutartis pirmą kartą savo vardu 
arba naudodamas savo prekių ženklą 
profesinės veiklos pagrindu tiekia pakuotes 
Sąjungos rinkoje;

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 19 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, 
uždoriams naudojamų ir sandarinimo 
medžiagų) sluoksnių, kurių neįmanoma 
atskirti rankomis ir kurie dėl to sudaro 
vieną nedalomą vienetą;

19) kombinuotoji pakuotė – pakuotė, 
pagaminta iš dviejų ar daugiau skirtingų 
medžiagų (neįskaitant etiketėms, dangai, 
įdėklams, dažams, rašalui, klijams, 
uždoriams naudojamų ir sandarinimo 
medžiagų, kurios įtraukiamos į 
pagrindinės pakuotės medžiagos svorį) 
sluoksnių, kurių neįmanoma atskirti 
rankomis ir kurie dėl to sudaro vieną 
nedalomą vienetą, nebent tam tikra 
medžiaga sudaro nereikšmingą pakuotės 
vieneto dalį ir bet kokiu atveju ne daugiau 
kaip 15 proc. pakuotės vieneto bendros 
masės;

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 a punktas (naujas)



AD\1284492LT.docx 53/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

24a) atsekamumas – galėjimas visuose 
gamybos, perdirbimo ir paskirstymo 
etapuose surasti arba atsekti maisto 
produktą, pašarą, maistinį gyvūną arba 
medžiagą, skirtą būti maistu ar pašaru, 
arba numatyta būti jų sudedamąja dalimi;

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 26 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

26a) aukštos kokybės grąžinamasis 
perdirbimas – bet koks procesas, kaip 
apibrėžta Direktyvos 2008/98/EB 3 
straipsnio 17 dalyje, kurio metu 
medžiagos veiksmingai surenkamos, 
rūšiuojamos ir paverčiamos į perdirbtas 
medžiagas kuo mažiau prarandant jų 
kiekį, kokybę ar funkcijas, atsižvelgiant į 
joms būdingas savybes, garantuojant 
didelę išeigą ir užtikrinant, kad gautos 
perdirbtos medžiagos būtų pakankamos 
kokybės, kad jomis būtų galima pakeisti 
žaliavas ateityje;

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 28 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

28) pakartotinis pripildymas – 
veiksmas, kurį atlikdamas galutinis 
naudotojas savo turimą tarą, atliekančią 
pakuotės funkciją, pripildo produkto ar 
kelių produktų, galutinio platintojo 
siūlomų įsigyti pagal komercinį sandorį;

28) pakartotinis pripildymas – 
veiksmas, kurį atlikdamas galutinis 
naudotojas, naudodamas pakartotinio 
pripildymo sistemą, tarą, atliekančią 
pakuotės funkciją, pripildo produkto ar 
kelių produktų, įsigytų per galutinį 
platintoją;



PE745.499v03-00 54/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 31 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

31) grąžinamajam perdirbimui 
pritaikytas projektavimas – pakuočių, 
įskaitant atskiras pakuočių sudedamąsias 
dalis, projektavimas, kuriuo užtikrinamas 
jų perdirbamumas pagal pažangiausius 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus;

31) grąžinamajam perdirbimui 
pritaikytas projektavimas – pakuočių, 
įskaitant atskiras pakuočių sudedamąsias 
dalis, projektavimas, kuriuo užtikrinamas 
jų perdirbamumas pagal pasiteisinusius 
surinkimo, rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus;

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 32 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

32) didelio masto grąžinamasis 
perdirbimas – rinkimas, rūšiavimas ir 
grąžinamasis perdirbimas naudojant 
įdiegtą pažangiausią infrastruktūrą ir 
procesus, aprėpiančius ne mažiau kaip 
75 proc. Sąjungos gyventojų, apimantis 47 
straipsnio 5 dalies reikalavimus 
atitinkančias iš Sąjungos eksportuojamas 
pakuočių atliekas;

32) didelio masto grąžinamasis 
perdirbimas – rinkimas, rūšiavimas ir 
grąžinamasis perdirbimas laikantis 6 
straipsnio 2 dalies e punkto reikalavimų 
naudojant įdiegtą pažangiausią 
infrastruktūrą ir procesus;

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 35 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

35) atskira sudedamoji dalis – pakuotės 
sudedamoji dalis, kuri yra atskira nuo 
pakuotės vieneto pagrindinės dalies ir gali 
būti pagaminta iš kitos medžiagos ir kurią 
reikia visiškai ir galutinai atskirti nuo 
pagrindinio pakuotės vieneto norint 
pasiekti produktą, paprastai pašalinama 

35) atskira sudedamoji dalis – pakuotės 
sudedamoji dalis, kuri yra atskira nuo 
pakuotės vieneto pagrindinės dalies ir gali 
būti pagaminta iš kitos medžiagos ir kurią 
galutiniam vartotojui galima paprastai ir 
rankiniu būdu visiškai ir galutinai atskirti 
nuo pagrindinio pakuotės vieneto norint 



AD\1284492LT.docx 55/116 PE745.499v03-00

LT

anksčiau nei pakuotės vienetas ir atskirai 
nuo jo;

pasiekti produktą, paprastai pašalinama 
anksčiau nei pakuotės vieneto pagrindinės 
dalies ir atskirai nuo jos;

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 40 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

40) liestis su jautriais produktais skirta 
pakuotė – pakuotė, skirta pakavimo 
reikmėms, patenkančioms į reglamentų 
(EB) Nr. 1831/2003, (EB) Nr. 1935/2004, 
(EB) Nr. 767/2009, (EB) Nr. 2009/1223, 
(ES) 2017/745, (ES) 2017/746, (ES) 
2019/4, (ES) 2019/6, Direktyvos 
2001/83/EB arba Direktyvos 2008/68/EB 
taikymo sritį;

40) liestis su jautriais produktais skirta 
pakuotė – pakuotė, skirta pakavimo 
reikmėms, patenkančioms į reglamentų 
(EB) Nr. 1831/2003, (EB) Nr. 1935/2004, 
(EB) Nr. 767/2009, (EB) Nr. 2009/1223, 
(ES) 2017/745, (ES) 2017/746, (ES) 
2019/4, (ES) 2019/6, Direktyvos 
2001/83/EB arba Direktyvos 2008/68/EB 
taikymo sritį, arba produktams, kaip 
apibrėžta Sprendimo (2014/763/ES) 1 
straipsnyje;

Pakeitimas 76

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 41 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

41) kompostuojamoji pakuotė – 
pakuotė, kurią galima fiziškai, chemiškai, 
termiškai ar biologiškai suskaidyti taip, kad 
didžioji gatavo komposto dalis galiausiai 
suirtų į anglies dioksidą, mineralines 
druskas, biomasę ir vandenį, kaip numatyta 
47 straipsnio 4 dalyje, ir kuri netrikdo 
atskiro surinkimo ir kompostavimo proceso 
ar veiklos, į kuriuos ji įtraukiama 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis;

41) kompostuojamoji pakuotė – 
pakuotė, kuria prekiaujama siekiant ją 
atgauti per organinių atliekų valdymo 
srautą ir kurią galima fiziškai, chemiškai, 
termiškai ar biologiškai suskaidyti taip, kad 
didžioji gatavo komposto dalis galiausiai 
suirtų į anglies dioksidą, mineralines 
druskas, biomasę ir vandenį, kaip numatyta 
47 straipsnio 4 dalyje, ir kuri netrikdo 
atskiro surinkimo ir kompostavimo proceso 
ar veiklos, į kuriuos ji įtraukiama 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis, laikantis reikalavimų, 
nustatytų darniajame Europos standarte 
„Pakuotės, kurių atliekas galima 
panaudoti pasitelkiant kompostavimą, 



PE745.499v03-00 56/116 AD\1284492LT.docx

LT

biologiškai skaidant ir per anaerobinį 
skaidymą“;

Pakeitimas 77

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 43 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

43a) plastikinė pakuotė – visiškai iš 
plastiko pagaminta pakuotė arba pakuotė, 
kurioje dominuoja plastikas;

Pakeitimas 78

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 56 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

56a) tinkamumo vartoti laikas – 
laikotarpis, atitinkantis laikotarpį iki 
termino „suvartoti iki“, arba minimalus 
tinkamumo vartoti terminas, iki kurio 
tinkamai laikomas maisto produktas 
išlaiko savo specifines savybes;

Pakeitimas 79

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir nekliudo pateikti rinkai 
pakuočių, atitinkančių šio reglamento 5–10 
straipsniuose nustatytus tvarumo 
reikalavimus.

2. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir nekliudo pateikti rinkai ar 
naudoti pakuočių, atitinkančių šio 
reglamento 5–10 straipsniuose nustatytus 
tvarumo reikalavimus.

Pakeitimas 80



AD\1284492LT.docx 57/116 PE745.499v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir nekliudo pateikti rinkai 
pakuočių, atitinkančių šio reglamento 11 
straipsnyje nustatytus ženklinimo ir 
informacijos teikimo reikalavimus.

3. Valstybės narės nedraudžia, 
neriboja ir nekliudo pateikti rinkai ar 
naudoti pakuočių, atitinkančių šio 
reglamento 11 straipsnyje nustatytus 
ženklinimo ir informacijos teikimo 
reikalavimus.

Pakeitimas 81

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Valstybės narės gali nustatyti ir 
daugiau ženklinimo reikalavimų, kuriais 
papildomi 11 straipsnyje nustatyti 
reikalavimai, kad būtų galima identifikuoti 
kitą didesnės gamintojo atsakomybės 
sistemą ar užstato sistemą nei nurodytosios 
44 straipsnio 1 dalyje.

5. Valstybės narės gali nustatyti ir 
daugiau ženklinimo reikalavimų, kuriais 
papildomi 11 straipsnyje nustatyti 
reikalavimai, kad būtų galima identifikuoti 
kitą didesnės gamintojo atsakomybės 
sistemą ar užstato sistemą nei nurodytosios 
44 straipsnio 1 dalyje. Šie reikalavimai 
apima galimybę taikyti išimtį labai 
mažoms ir mažosioms įmonėms, kaip 
apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361. 

Pakeitimas 82

Pasiūlymas dėl reglamento
5 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Siekiant užtikrinti žmonių sveikatą 
ir saugą, turėtų būti nustatytas ES 
draudimas pakuotėms, iš kurių gali 
išsiskirti kenksmingi dažai ir mineraliniai 
aliejai bei kiti kancerogenai.



PE745.499v03-00 58/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 83

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Visos pakuotės turi būti tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui.

1. Visos pakuotės turi būti tinkamos 
grąžinamajam perdirbimui pagal šio 
straipsnio 2 dalį.

Pakeitimas 84

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) yra projektuojant pritaikytos 
grąžinamajam perdirbimui;

a) yra projektuojant pritaikytos 
grąžinamajam perdirbimui arba 
kompostuojamose pakuotėse ir atitinka 
III priedo a, b ir c punktų reikalavimus;

Pakeitimas 85

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto i papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) yra veiksmingai ir efektyviai 
atskirai surenkamos pagal 43 straipsnio 1 
ir 2 dalis;

Pakeitimas 86

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto ii papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ii) yra išrūšiuojamos į atskirus 
atliekų srautus nedarant poveikio kitų 
atliekų srautų perdirbamumui;



AD\1284492LT.docx 59/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 87

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos e punkto iii papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

iii) gali būti perdirbamos taip, kad 
gaunamos antrinės žaliavos būtų 
pakankamai kokybiškos, kad jas gamybos 
procese būtų galima naudoti kaip 
žaliavas;

Pakeitimas 88

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šios dalies a punktas taikomas nuo 
2030 m. sausio 1 d., e punktas taikomas 
nuo 2035 m. sausio 1 d.

A punktas taikomas nuo 2030 m. sausio 
1 d. visoms rinkai pateiktoms pakuotėms, 
o e punktas – nuo 2035 m. sausio 1 d. 
visoms rinkai pateiktoms pakuotėms.

Pakeitimas 89

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Valstybės narės stengiasi 
palaipsniui atsisakyti 6 straipsnio 2 dalį 
atitinkančių pakuočių atliekų šalinimo 
sąvartynuose ir (arba) deginant.

Pakeitimas 90

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Grąžinamajam perdirbimui 3. Rinkai pateikiamos grąžinamajam 



PE745.499v03-00 60/116 AD\1284492LT.docx

LT

tinkamos pakuotės nuo 2030 m. sausio 
1 d. turi atitikti grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus, 
nustatytus pagal 4 dalį priimtais 
deleguotaisiais aktais, o nuo 2035 m. 
sausio 1 d. – ir didelio masto grąžinamojo 
perdirbimo reikalavimus, nustatytus pagal 
6 dalį priimtais deleguotaisiais aktais. Kai 
tokios pakuotės atitinka tuos 
deleguotuosius aktus, jos laikomos 
atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

perdirbimui tinkamos pakuotės:

Pakeitimas 91

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) per penkerius metus nuo pagal 4 
dalį priimtų deleguotųjų aktų įsigaliojimo 
dienos turi atitikti grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
kriterijus, ir

Pakeitimas 92

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) per penkerius metus nuo pagal 6 
dalį priimtų deleguotųjų aktų įsigaliojimo 
dienos turi atitikti didelio masto 
grąžinamojo perdirbimo reikalavimus.

Pakeitimas 93

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 3 dalies 1 pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai tokios pakuotės atitinka tuos 



AD\1284492LT.docx 61/116 PE745.499v03-00

LT

deleguotuosius aktus, jos laikomos 
atitinkančiomis 2 dalies a ir e punktus.

Pakeitimas 94

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais šis reglamentas papildomas siekiant 
nustatyti grąžinamajam perdirbimui 
pritaikyto projektavimo kriterijus ir 
grąžinamojo perdirbimo klases remiantis II 
priedo 2 lentelėje nurodytais kriterijais ir 
parametrais, taikomais to priedo 1 lentelėje 
nurodytoms pakuočių kategorijoms, taip 
pat taisykles, pagal kurias finansiniai 
įnašai, gamintojų mokėtini laikantis 40 
straipsnio 1 dalyje nustatytų didesnės 
gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo klasę, o plastikinių 
pakuočių atveju – ir pagal perdirbtųjų 
medžiagų procentinę dalį. Nustatant 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus atsižvelgiama į 
pažangiausius surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo procesus ir 
įtraukiamos visos pakuočių sudedamosios 
dalys.

Praėjus 12 mėnesių nuo šio reglamento 
priėmimo, Komisija, pagal 58 straipsnį ir 
glaudžiai bendradarbiaudama su 
suinteresuotaisiais subjektais, priima 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas siekiant nustatyti 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus ir grąžinamojo 
perdirbimo klases remiantis II priedo 2 
lentelėje nurodytais kriterijais ir 
parametrais, taikomais to priedo 1 lentelėje 
nurodytoms pakuočių kategorijoms, taip 
pat taisykles, pagal kurias finansiniai 
įnašai, gamintojų mokėtini laikantis 40 
straipsnio 1 dalyje nustatytų didesnės 
gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal pakuočių 
grąžinamojo perdirbimo klasę, o plastikinių 
pakuočių atveju – ir pagal perdirbtųjų 
medžiagų procentinę dalį. Nustatant 
grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus atsižvelgiama į: 

Pakeitimas 95

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) pažangiausius surinkimo,

Pakeitimas 96



PE745.499v03-00 62/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) rūšiavimo ir grąžinamojo 
perdirbimo procesus, užtikrinančius, kad 
pakuotė galėtų atlikti savo funkcijas ir 
išpildyti savybes, kaip nurodyta 3 
straipsnio 1 dalyje, ir įtraukiamos visos 
pakuočių sudedamosios dalys; taip pat

Pakeitimas 97

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(c) kriterijai, reikalingi, kad vartotojas 
atpažintų produktą.

Pakeitimas 98

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais priedo 1 lentelė iš dalies keičiama 
siekiant ją suderinti su mokslo ir technikos 
pažanga, susijusia su medžiagų ir produktų 
projektavimu, surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo infrastruktūra.

Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai glaudžiai bendradarbiaujant 
su suinteresuotosiomis šalimis priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais II priedo 1 
lentelė iš dalies keičiama siekiant ją 
suderinti su mokslo ir technikos pažanga, 
susijusia su medžiagų ir produktų 
projektavimu, surinkimo, rūšiavimo ir 
grąžinamojo perdirbimo infrastruktūra.

Pakeitimas 99

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 5 dalies 1 pastraipa



AD\1284492LT.docx 63/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotė 
nelaikoma tinkama grąžinamajam 
perdirbimui, jeigu ji priskiriama E klasei 
pagal grąžinamajam perdirbimui pritaikyto 
projektavimo kriterijus, pagal 4 dalį 
priimtu deleguotuoju aktu nustatytus 
pakuočių kategorijai, kuriai ta pakuotė 
priklauso.

Praėjus penkeriems metams nuo pagal 4 
dalį priimtų deleguotųjų aktų įsigaliojimo 
ir bet kuriuo atveju ne anksčiau nei 
2030 m. sausio 1 d., pakuotė nelaikoma 
tinkama grąžinamajam perdirbimui, jeigu ji 
priskiriama E klasei pagal grąžinamajam 
perdirbimui pritaikyto projektavimo 
kriterijus, pagal minėtu deleguotuoju aktu 
nustatytus pakuočių kategorijai, kuriai ta 
pakuotė priklauso.

Pakeitimas 100

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Komisija nustato kiekvienai iš II 
priedo 1 lentelėje nurodytų pakuočių rūšių 
taikytiną metodiką, skirtą vertinti, ar 
pakuotė yra tinkama didelio masto 
grąžinamajam perdirbimui. Ta metodika 
pagrindžiama bent šiais elementais:

6. Per 12 mėnesių nuo šio 
reglamento priėmimo Komisija nustato 
kiekvienai iš II priedo 1 lentelėje nurodytų 
pakuočių rūšių taikytiną metodiką, skirtą 
vertinti, ar pakuotė yra tinkama didelio 
masto grąžinamajam perdirbimui. Ta 
metodika pagrindžiama bent šiais 
elementais:

Pakeitimas 101

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 7 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kaip perdirbamumo vertinimo 
rezultatas išreiškiamas II priedo 3 lentelėje 
apibūdintomis A–E perdirbamumo 
klasėmis, remiantis tuo, kokia svoriu 
išreikšta pakuotės vieneto procentinė dalis 
yra tinkama grąžinamajam perdirbimui 
pagal 1 dalį;

a) kaip perdirbamumo vertinimo 
rezultatas išreiškiamas II priedo 2 lentelėje 
apibūdintomis A–E perdirbamumo 
klasėmis, remiantis tuo, kokia svoriu 
išreikšta pakuotės vieneto procentinė dalis 
yra tinkama grąžinamajam perdirbimui 
pagal 1 dalį;



PE745.499v03-00 64/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 102

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 9 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo 2030 m. sausio 1 d., nukrypstant nuo 2 
ir 3 dalių, inovatyvios pakuotės gali būti 
pateikiamos rinkai laikotarpiui, ne 
ilgesniam kaip 5 metai po kalendorinių 
metų, kuriais jos pateiktos rinkai, pabaigos.

Nuo 2030 m. sausio 1 d., nukrypstant nuo 2 
ir 3 dalių, inovatyvios pakuotės gali būti 
pateikiamos rinkai laikotarpiui, ne 
ilgesniam kaip 8 metai po kalendorinių 
metų, kuriais jos pateiktos rinkai, pabaigos.

Pakeitimas 103

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Iki 2034 m. gruodžio 31 d. šis 
straipsnis netaikomas:

10. Šis straipsnis netaikomas:

Pakeitimas 104

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Reglamentas 
(ES) 2017/745, pakuotėms;

b) liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Reglamentas 
(ES) 2017/745 ir Reglamentas (ES) 
2019/6, pakuotėms;

Pakeitimas 105

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies c a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ca) daiktams, kurie parduodami kartu 
su gaminiu, siekiant, kad galutinis 
naudotojas juos naudotų gaminio 



AD\1284492LT.docx 65/116 PE745.499v03-00

LT

vartojimui ar dozavimui, ir todėl jie turės 
sąlytį su gaminiais, kuriems taikomi a, b 
arba c punktai;

Pakeitimas 106

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 10 dalies c b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

cb) specialiosios medicininės 
paskirties ir pažeidžiamoms grupėms, pvz., 
kūdikiams ir mažiems vaikams, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 609/2013 
1 straipsnio a, b ir c punktuose, skirtų 
maisto produktų pakuotėms.

Pakeitimas 107

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 11 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

11. Finansiniai įnašai, gamintojų 
mokėtini laikantis 40 straipsnyje nurodytų 
didesnės gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal perdirbamumo 
klasę, kaip nustatyta pagal šio straipsnio 4 
ir 6 dalyse nurodytus deleguotuosius aktus, 
o plastikinių pakuočių atveju – ir pagal 7 
straipsnio 6 dalį.

11. Finansiniai įnašai, gamintojų 
mokėtini laikantis 40 straipsnyje nurodytų 
didesnės gamintojo atsakomybės pareigų, 
diferencijuojami pagal perdirbamumo 
klasę, kaip nustatyta pagal šio straipsnio 4 
ir 6 dalyse nurodytus deleguotuosius aktus, 
o plastikinių pakuočių atveju – ir pagal 7 
straipsnio 6 dalį. Finansiniai įnašai 
skiriami grynosioms išlaidoms, 
susijusioms su pakuočių surinkimo, 
rūšiavimo ir grąžinamojo perdirbimo 
infrastruktūra, finansuoti atsižvelgiant į 
pakuotės, už kurią sumokama, tipą 
remiantis II priedo 1 lentelėje 
išvardytomis kategorijomis.

Pakeitimas 108

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis



PE745.499v03-00 66/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotės 
vieneto plastikinėje dalyje turi būti toliau 
nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų, 
procentinė dalis:

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. pakuotėje, 
kurioje plastikas yra dominuojanti 
medžiaga, turi būti toliau nurodyta 
minimali perdirbtųjų medžiagų, gautų iš 
vartotojų plastiko atliekų, procentinė dalis, 
apskaičiuojama kaip gamintojo Sąjungos 
rinkai per metus pateiktų visų plastikinių 
pakuočių vidurkis:

Pakeitimas 109

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) liestis su jautriais produktais 
skirtose pakuotėse, kurių pagrindinė 
sudedamoji dalis yra polietileno tereftalatas 
(PET), – 30 proc.;

a) liestis su jautriais produktais 
skirtose plastikinėse pakuotėse, kurių 
pagrindinė sudedamoji dalis yra polietileno 
tereftalatas (PET), – 30 proc.;

Pakeitimas 110

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais 
skirtose pakuotėse, gaminamose iš kitų 
nei PET plastikinių medžiagų, išskyrus 
vienkartinius plastikinius gėrimų 
butelius, – 10 proc.;

Išbraukta.

Pakeitimas 111

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) kitose nei a, b ir c punktuose d) kitose nei a ir c punktuose 
nurodytose plastikinėse pakuotėse, 



AD\1284492LT.docx 67/116 PE745.499v03-00

LT

nurodytose pakuotėse – 35 proc. išskyrus liestis su jautriais produktais 
skirtose plastikinėse pakuotėse, 
pagamintose iš kitų nei PET plastikinių 
medžiagų – 35 proc.

Pakeitimas 112

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo 2040 m. sausio 1 d. pakuotės 
vieneto plastikinėje dalyje turi būti toliau 
nurodyta minimali perdirbtųjų medžiagų, 
gautų iš vartotojų plastiko atliekų, 
procentinė dalis:

2. Nuo 2040 m. sausio 1 d. pakuotėje, 
kurioje daugiausiai yra plastiko, turi būti 
toliau nurodyta minimali perdirbtųjų 
medžiagų, gautų iš vartotojų plastiko 
atliekų, procentinė dalis, apskaičiuojama 
kaip Sąjungos rinkai gamintojo pateiktų 
plastikinių pakuočių vidurkis:

Pakeitimas 113

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) kitose plastikinėse pakuotėse nei 
nurodytosios a ir b punktuose – 65 proc.

c) kitose plastikinėse pakuotėse nei 
nurodytosios a ir b punktuose ir liestis su 
jautriais produktais skirtos pakuotės, 
pagamintos iš kitų nei PET plastikinių 
medžiagų – 65 proc.

Pakeitimas 114

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Reglamentas 
(ES) 2017/745, pakuotėms;

b) liestis su jautriais produktais 
skirtoms plastikinėms medicinos 
priemonių, kurioms taikomas Reglamentas 
(ES) 2017/745 ir Reglamentas (ES) 
2019/6, pakuotėms;



PE745.499v03-00 68/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 115

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

da) daiktams, kurie parduodami kartu 
su gaminiu, siekiant, kad galutinis 
naudotojas juos naudotų gaminio 
vartojimui ar dozavimui, ir todėl jie turės 
sąlytį su gaminiais, kuriems taikomi a, b 
ir c punktai;

Pakeitimas 116

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies d b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

db) specialiosios medicininės 
paskirties ir pažeidžiamoms grupėms, pvz., 
kūdikiams ir mažiems vaikams, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 609/2013 
1 straipsnio a, b ir c punktuose, skirtų 
maisto produktų pakuotėms.

Pakeitimas 117

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 3 dalies d c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

dc) pakuotėms, skirtoms 
nemedicininiams produktams, kurie 
turėtų būti gaminami pagal ISO standartą 
15378, siekiant užtikrinti produkto saugą 
ir kokybę atsižvelgiant į vartotojų 
sveikatą.

Pakeitimas 118



AD\1284492LT.docx 69/116 PE745.499v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. 1 ir 2 dalys netaikomos 
kompostuojamosioms plastikinėms 
pakuotėms.

4. 1 ir 2 dalys netaikomos 
kompostuojamosioms plastikinėms 
pakuotėms, taip pat neiškastinės kilmės 
plastikinėms pakuotėms, rašalams, 
klijams, lakams ir ant pakuočių 
naudojamoms dangoms, ypač tuomet, kai 
jie liečiasi su maistu.

Pakeitimas 119

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. 1 ir 2 dalys netaikomos 
plastikinėms pakuotėms, skirtoms liestis 
su maistu ar pašarais, jei jų perdirbtųjų 
medžiagų dalis kelia grėsmę žmonių ir 
gyvūnų sveikatai ir gali pakenkti gaminių 
juslinėms savybėms ir atitikties 
reikalavimams.

Pakeitimas 120

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Komisijai suteikiami įgaliojimai ne 
vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. priimti 
įgyvendinimo aktus, kuriais nustatoma 
plastikinės pakuotės vienetui tenkančios iš 
vartotojų plastiko atliekų gautų perdirbtųjų 
medžiagų procentinės dalies apskaičiavimo 
ir tikrinimo metodika ir VII priede 
nurodytų techninių dokumentų forma. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami laikantis 59 
straipsnio 3 dalyje nurodytos nagrinėjimo 
procedūros.

7. Komisija ne vėliau kaip 2026 m. 
gruodžio 31 d. priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nustatoma iš vartotojų plastiko 
atliekų gautų perdirbtųjų medžiagų 
procentinės dalies apskaičiavimo ir 
tikrinimo metodika ir VII priede nurodytų 
techninių dokumentų forma. ES suderintą 
masės balanso metodą reikėtų įvertinti 
šiuose įgyvendinimo aktuose, kurie 
priimami laikantis 59 straipsnio 3 dalyje 
nurodytos nagrinėjimo procedūros.



PE745.499v03-00 70/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 121

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2030 m. sausio 1 d. 
Komisija įvertina, ar rinkoje yra 
pakankamai aukštos kokybės antrinių 
žaliavų, naudojamų liestis su jautriais 
produktais skirtose plastikinėse 
pakuotėse.

Pakeitimas 122

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 1 b pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2036 m. sausio 1 d. 
Komisija įvertina poreikį priimti 
nuostatas, leidžiančias konkrečių 
plastikinių pakuočių atveju nukrypti nuo 
2 dalies a, b ir c punktuose nustatytos 
minimalios procentinės dalies, arba 
peržiūrėti 3 dalyje nustatytą konkrečioms 
plastikinėms pakuotėms taikomą nukrypti 
leidžiančią nuostatą.

Pakeitimas 123

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 1 c pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šie vertinimai grindžiami perdirbtų 
plastikų prieinamumu rinkoje ir kainomis 
kasmet nuo šio reglamento įsigaliojimo 
metų. Atliekant šiuos vertinimus 
atsižvelgiama į Eurostato duomenis apie 
ES 27 pasiektus plastikinių pakuočių 
perdirbimo lygius, perdirbto plastiko 



AD\1284492LT.docx 71/116 PE745.499v03-00

LT

kainų indeksus ir metinius kainų pokyčių 
rodiklius, pagrįstus stebėsenos priemone, 
kurią turi nustatyti Komisija, ir remiamasi 
naujų perdirbimo technologijų 
panaudojimu bei jų poveikiu rinkoje 
pateikiamiems kiekiams.

Pakeitimas 124

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 1 d pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2028 m. sausio 1 d. 
Komisija įvertina galimybę nustatyti 
naujus biologinių žaliavų tikslinius 
rodiklius plastikinėms pakuotėms, 
atsižvelgiant į jų galimą indėlį siekiant 7 
straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytų tikslų.

Pakeitimas 125

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 2 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Remiantis šiuo vertinimu, Komisijai pagal 
58 straipsnį suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas iš dalies keičiamas siekiant:

Remiantis šiais vertinimais, Komisijai 
pagal 58 straipsnį suteikiami įgaliojimai 
priimti deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas iš dalies keičiamas siekiant:

Pakeitimas 126

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 2 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nustatyti nuo 1 dalies b ir d 
punktuose nustatytos minimalios 
procentinės dalies taikymo srities, taikymo 
laiko ar lygio nukrypti leidžiančias 
nuostatas, taikomas konkrečioms 

a) nustatyti nuo 1 dalies a, b ir d 
punktuose ir 2 dalies a, b ir c punktuose 
nustatytos minimalios procentinės dalies 
taikymo srities, taikymo laiko ar lygio 
nukrypti leidžiančias nuostatas, taikomas 



PE745.499v03-00 72/116 AD\1284492LT.docx

LT

plastikinėms pakuotėms ir, jei tikslinga, konkrečioms plastikinėms pakuotėms ir, jei 
tikslinga,

Pakeitimas 127

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 9 dalies 2 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

kai nėra plastikinėms pakuotėms perdirbti 
tinkamų grąžinamojo perdirbimo 
technologijų, nes joms negauta leidimo 
pagal atitinkamas Sąjungos taisykles arba 
jos nepakankamai įdiegtos praktikoje.

kai nėra plastikinėms pakuotėms perdirbti 
tinkamų grąžinamojo perdirbimo 
technologijų, nes joms negauta leidimo 
pagal atitinkamas Sąjungos taisykles arba 
jos nepakankamai įdiegtos praktikoje, arba 
kai rinkoje nėra pakankamai perdirbto 
plastiko, tinkamo liestis su maistu.

Pakeitimas 128

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo 
šio reglamento įsigaliojimo dienos] turi 
būti užtikrinta, kad 3 straipsnio 1 dalies f 
ir g punktuose nurodytos pakuotės, ant 
vaisių ir daržovių klijuojamos lipnios 
etiketės ir labai lengvi plastikiniai pirkinių 
maišeliai būtų tinkami kompostuoti 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis biologinių atliekų apdorojimo 
įrenginiuose.

1. Iki 2030 m. 3 straipsnio 1 dalies f 
punkte nurodytos pakuotės ir labai lengvi 
plastikiniai pirkinių maišeliai, įskaitant 
maišelius vaisiams ir daržovėms, kurių 
reikia dėl higienos priežasčių ir siekiant 
užkirsti kelią maisto atliekoms, turi būti 
kompostuojami pramoniniu būdu 
kontroliuojamomis sąlygomis biologinių 
atliekų apdorojimo įrenginiuose, laikantis 
Europos darniuosiuose standartuose 
nustatytų pakuočių, kurias galima atgauti 
kompostuojant, biologiškai skaidant ir 
anaerobiškai skaidant, reikalavimų.

Pakeitimas 129

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 2 dalis



AD\1284492LT.docx 73/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Kai yra įdiegtos tinkamos atliekų 
surinkimo sistemos ir įrengta atliekų 
tvarkymo infrastruktūra kuriomis 
naudojantis galima užtikrinti, kad 1 dalyje 
nurodytos pakuotės patektų į organinių 
atliekų tvarkymo srautą, valstybės narės 
turi teisę reikalauti, kad lengvieji 
plastikiniai pirkinių maišeliai būtų pirmą 
kartą tiekiami jų rinkai tik jei galima 
įrodyti, kad tie maišeliai yra pagaminti tik 
iš biologiškai skaidžių plastiko polimerų, 
tinkamų kompostuoti pramoniniu būdu 
kontroliuojamomis sąlygomis.

2. Valstybės narės, kurios turi 
tinkamas atliekų surinkimo sistemas ir 
kuriose įrengta atliekų tvarkymo 
infrastruktūra, turi teisę reikalauti, kad 
lengvieji plastikiniai pirkinių maišeliai, 
pateikti rinkai, kompostuojami 
pramoniniu būdu kontroliuojamomis 
sąlygomis. Ta pati nuostata taikoma V 
priedo 1–4 dalyse nurodytoms 
kompostuojamųjų pakuočių formoms.

Pakeitimas 130

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai nuo šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] turi būti 
užtikrinta, kad kitų nei 1 ir 2 dalyse 
nurodytų pakuočių, įskaitant iš 
biologiškai skaidžių plastiko polimerų 
pagamintas pakuotes, medžiagas būtų 
galima perdirbti nedarant poveikio kitų 
atliekų srautų perdirbamumui.

3. Ne vėliau kaip 2030 m. [Leidinių 
biuro prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai 
nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
kitos nei 1 ir 2 dalyse nurodytos pakuotės, 
pažymėtos kaip kompostuojamosios, turi 
atitikti III priede išvardytus kriterijus. 
Pakuotės, pagamintos iš biologiškai 
skaidžių plastikinių polimerų, turi leisti 
medžiagas perdirbti nedarant poveikio kitų 
atliekų srautų perdirbamumui.

Pakeitimas 131

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šio straipsnio 
1 ir 2 dalys iš dalies keičiamos tose dalyse 

5. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šio straipsnio 
1 ir 2 dalys iš dalies keičiamos tose dalyse 



PE745.499v03-00 74/116 AD\1284492LT.docx

LT

nurodytas pakuočių rūšis papildant kitomis 
pakuočių rūšimis, kai tai pagrįsta ir 
tikslinga dėl technologijų ir 
reglamentavimo pokyčių, turinčių įtakos 
kompostuojamųjų pakuočių šalinimui, ir 
laikantis III priede nustatytų sąlygų.

nurodytas pakuočių rūšis papildant kitomis 
pakuočių rūšimis, kai tai pagrįsta ir 
tikslinga dėl technologijų ir 
reglamentavimo pokyčių, turinčių įtakos 
kompostuojamųjų pakuočių šalinimui, ir 
laikantis III priede nustatytų sąlygų. 
Komisija turėtų sukurti ir atnaujinti viešą 
registrą, kuriame būtų pateikti tokių 
paraiškų sąrašai.

Pakeitimas 132

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Komisija ne vėliau kaip [Leidinių 
biuro prašoma įrašyti datą – 24 mėnesiai 
nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos] 
paprašo Europos standartizacijos 
organizacijų atnaujinti darnųjį standartą 
„Pakuočių, kurių atliekas galima 
panaudoti pasitelkiant kompostavimą ir 
biologiškai skaidant, reikalavimai. 
Bandymų sistemos ir vertinimo kriterijai“. 
Šiame standarte atsižvelgiama į 
kompostavimo trukmę, leistiną vizualų 
taršos lygį ir kitus reikalavimus, kurių 
reikia, kad atsispindėtų faktinės 
biologinių atliekų apdorojimo įrenginių 
sąlygos, įskaitant anaerobinio skaidymo 
procesus, atsižvelgiant į mokslo ir 
technologijų pažangą.

Pakeitimas 133

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Pakuotė projektuojama taip, kad jos 
svoris ir tūris būtų sumažinti iki 
minimumo, būtino jos funkcijai užtikrinti, 
atsižvelgiant į medžiagą, iš kurios ji 

1. Pakuotė projektuojama taip, kad jos 
svoris ir tūris būtų sumažinti iki 
minimumo, būtino jos funkcijoms 
užtikrinti, kaip nurodyta šio reglamento 3 



AD\1284492LT.docx 75/116 PE745.499v03-00

LT

pagaminta. straipsnio 1 dalyje, atsižvelgiant į:

Pakeitimas 134

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) medžiagą, iš kurios ji pagaminta;

Pakeitimas 135

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) tam tikrą formą ar dizainą, 
apsaugotą registruotomis intelektinės 
nuosavybės teisėmis;

Pakeitimas 136

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) aukštų kokybės standartų 
išlaikymą, kad būtų užtikrinta vartotojų 
sauga; taip pat

Pakeitimas 137

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 1 dalies d punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) tai, kad vartotojai atpažintų 
produktus, ypač tuos, kurie turi 
geografines kilmės nuorodas arba kitas 
pagal Sąjungos teisę saugomas kokybės 



PE745.499v03-00 76/116 AD\1284492LT.docx

LT

sistemas.

Pakeitimas 138

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos 
atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų 
eksploatacinių kriterijų užtikrinti, ir 
pakuotės, turinčios savybių, kuriomis 
siekiama tik sudaryti įspūdį, kad produkto 
kiekis yra didesnis, įskaitant dvigubas 
sieneles, netikrus dugnus ir nebūtinus 
sluoksnius, nepateikiamos rinkai, išskyrus 
atvejus, kai tokiam pakuotės modeliui 
taikomi su Sąjungos teisės aktais 
saugoma geografinės kilmės nuoroda 
susiję reikalavimai.

2. Pakuotės, kurios nėra būtinos 
atitikčiai bet kuriems iš IV priede nustatytų 
eksploatacinių kriterijų užtikrinti, ir 
pakuotės, turinčios savybių, kuriomis 
siekiama tik sudaryti įspūdį, kad produkto 
kiekis yra didesnis, įskaitant dvigubas 
sieneles ir nebūtinus sluoksnius, 
nepateikiamos rinkai, išskyrus atvejus, kai 
ji priklauso produktui, kuris padeda 
atpažinti tam tikrą produktą, arba ji 
saugoma Sąjungos teisės aktais:

Pakeitimas 139

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) taikoma intelektinės nuosavybės 
teisių apsauga;

Pakeitimas 140

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) taikomos geografinės kilmės 
nuorodos arba kitos kokybės sistemos, 
taikomos ES ir trečiųjų šalių produktams.



AD\1284492LT.docx 77/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 141

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Nedarant poveikio 1 daliai, 
gaminių, kuriems taikomi 2 dalies a ir b 
punktai, gamintojai deda visas pastangas, 
kad optimizuotų savo pakuotės 
konstrukciją pagal šį straipsnį ir IV priede 
išvardytus veiksmingumo kriterijus.

Pakeitimas 142

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vertinant atitiktį šios dalies reikalavimams, 
tuščia ertmė, kuri užpildoma popieriaus 
atraižomis, oro pagalvėlėmis, burbuline 
plėvele, kempinėlių užpildais, putų 
užpildais, medienos vilna, polistirenu, 
putplasčio granulėmis ar kitomis užpildo 
medžiagomis, laikoma tuščia ertme.

Vertinant atitiktį šios dalies reikalavimams, 
tuščia ertmė, kuri užpildoma popieriaus 
atraižomis, oro pagalvėlėmis, burbuline 
plėvele, kempinėlių užpildais, putų 
užpildais, medienos vilna, polistirenu, 
putplasčio granulėmis ar kitomis užpildo 
medžiagomis, laikoma tuščia ertme. 
Maisto produktų prekinės pakuotės, 
kurios transportavimo metu nusistovi 
arba kai produktui apsaugoti reikalinga 
ertmė pakuotės viršutinėje dalyje, atitiktis 
šiai daliai įvertinama pakuotės pripildymo 
etapu.

Pakeitimas 143

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 1, 2 ir 3 dalys taikomos nekeliant 
pavojaus maisto pakuotei, kad ji galėtų 
užtikrinti supakuoto produkto saugą, 



PE745.499v03-00 78/116 AD\1284492LT.docx

LT

kokybę ir tinkamumo vartoti laiką ir 
apsaugotų produktus nuo fizinių smūgių, 
taip užkertant kelią nereikalingoms 
maisto atliekoms, nepaisant supakuoto 
produkto dydžio arba svorio. Oras tarp 
supakuoto maisto produkto ar jo viduje 
arba apsauginės dujos neturi būti 
laikomos tuščia ertme.

Pakeitimas 144

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nurodyti projektavimo reikalavimai, 
kuriais užkertamas kelias toliau mažinti 
pakuotės svorį ar tūrį, pagal kiekvieną iš 
šių eksploatacinių kriterijų;

b) nurodyti projektavimo reikalavimai, 
įskaitant su registruota intelektine 
nuosavybe susijusius reikalavimus, kuriais 
užkertamas kelias toliau mažinti pakuotės 
svorį ar tūrį, pagal kiekvieną iš šių 
eksploatacinių kriterijų;

Pakeitimas 145

Pasiūlymas dėl reglamento
9 straipsnio 4 dalies 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Labai mažoms ir mažosioms įmonėms, 
kaip apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361, šioje dalyje nustatyti 
reikalavimai pateikti techninius 
dokumentus netaikomi.

Pakeitimas 146

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 1 dalies f punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) gali būti ištuštinama, iškraunama, 
pakartotinai pripildoma arba perkraunama 

f) gali būti ištuštinama, iškraunama, 
pakartotinai pripildoma arba perkraunama 



AD\1284492LT.docx 79/116 PE745.499v03-00

LT

išlaikant supakuoto produkto kokybę bei 
saugą ir galimybę pritvirtinti etiketes, taip 
pat toliau teikiant informaciją apie 
produkto savybes ir apie pačią pakuotę, 
įskaitant bet kokius svarbius nurodymus ir 
informaciją, kad būtų užtikrintas produkto 
saugumas, tinkamas naudojimas, 
atsekamumas ir tinkamumo vartoti laikas;

išlaikant supakuoto produkto, įskaitant 
maistą, kokybę bei saugą ir galimybę 
pritvirtinti etiketes, taip pat toliau teikiant 
informaciją apie produkto savybes ir apie 
pačią pakuotę, įskaitant bet kokius svarbius 
nurodymus ir informaciją, kad būtų 
užtikrintas produkto saugumas, tinkamas 
naudojimas, atsekamumas ir tinkamumo 
vartoti laikas;

Pakeitimas 147

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Atitiktis 1 dalyje nustatytiems 
reikalavimams įrodoma pateikiant VII 
priede nurodytą techninę informaciją apie 
pakuotes.

2. Atitiktis 1 dalyje nustatytiems 
reikalavimams taikoma tik toms 
pakuotėms, kurios rinkai pateikiamos 
pirmą kartą po šio reglamento 
įsigaliojimo, ir įrodoma pateikiant VII 
priede nurodytą techninę informaciją apie 
pakuotes. 

Pakeitimas 148

Pasiūlymas dėl reglamento
10 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms, kaip apibrėžta Komisijos 
rekomendacijoje 2003/361, šioje dalyje 
nustatyti reikalavimai pateikti techninius 
dokumentus netaikomi.

Pakeitimas 149
9
Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa



PE745.499v03-00 80/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
42 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo] pakuotės ženklinamos ženklu, 
kuriame pateikiama informacija apie jų 
sudėtyje esančias medžiagas. Ši pareiga 
neapima transportavimo pakuočių. Tačiau 
ji taikoma elektroninės prekybos siuntų 
pakuotėms.

Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti datą – 
48 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo] rinkai pateiktos pakuotės 
ženklinamos ženklu, kuriame pateikiama 
informacija apie jų sudėtyje esančias 
medžiagas. Etiketė ant pakuotės turi būti 
lengvai suprantama. Ši pareiga neapima 
transportavimo pakuočių. Tačiau ji taikoma 
elektroninės prekybos siuntų pakuotėms.

Pakeitimas 150

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Į 44 straipsnio 1 dalyje nurodytas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės, be pirmoje 
pastraipoje nurodyto ženklo, yra žymimos 
suderintu ženklu, nustatytu pagal 5 dalį 
priimtame atitinkamame įgyvendinimo 
akte.

Į 44 straipsnio 1 dalyje nurodytas užstato 
sistemas įtrauktos pakuotės yra žymimos 
suderintu ženklu, nustatytu pagal 5 dalį 
priimtame atitinkamame įgyvendinimo 
akte.

Pakeitimas 151

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 48 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] pakuotės žymimos 
ženklu, kuriuo nurodomas daugkartinis 
pakuotės pobūdis, ir QR kodu ar kitokiu 
skaitmeniniu duomenų saitu, kuriuo 
suteikiama daugiau informacijos apie 
daugkartinį pakuotės pobūdį, įskaitant 
pakartotinio naudojimo sistemos ir 
surinkimo punktų prieinamumą, ir kurį 
naudojant yra lengviau atsekti pakuotę ir 
suskaičiuoti reisus ir naudojimo ciklus. Be 

2. Nuo [Leidinių biuro prašoma įrašyti 
datą – 48 mėnesiai po šio reglamento 
įsigaliojimo dienos] rinkai pateiktos 
pakartotinai naudojamos pakuotės 
žymimos lengvai suprantamu ženklu, 
kuriuo nurodomas daugkartinis pakuotės 
pobūdis, ir QR kodu ar kitokiu 
skaitmeniniu duomenų saitu, kuriuo 
suteikiama daugiau informacijos apie 
daugkartinį pakuotės pobūdį, įskaitant 
pakartotinio naudojimo sistemos ir 
surinkimo punktų prieinamumą, ir kurį 



AD\1284492LT.docx 81/116 PE745.499v03-00

LT

to, daugkartinės prekinės pakuotės 
pardavimo vietoje turi būti aiškiai 
identifikuojamos ir atskiriamos nuo 
vienkartinių pakuočių.

naudojant yra lengviau atsekti pakuotę ir 
suskaičiuoti reisus ir naudojimo ciklus. 
Tokia etiketė ir informacija, pateikiama 
naudojant QR kodą, pateikiama visų 
valstybių narių, kuriose pakuotė tiekiama 
rinkai, kalbomis. Be to, daugkartinės 
prekinės pakuotės pardavimo vietoje turi 
būti aiškiai identifikuojamos ir atskiriamos 
nuo vienkartinių pakuočių.

Pakeitimas 152

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Nedarant poveikio reikalavimams 
dėl kitų suderintų ES ženklų, ekonominės 
veiklos vykdytojai neteikia ir nerodo 
etikečių, ženklų, simbolių ar įrašų, galinčių 
klaidinti vartotojus ar kitus galutinius 
naudotojus ar sukelti jiems painiavą dėl 
pakuotėms keliamų tvarumo reikalavimų, 
kitų pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente.

7. Nedarant poveikio reikalavimams 
dėl kitų suderintų ES ženklų, ekonominės 
veiklos vykdytojai neteikia ir nerodo 
etikečių, ženklų, simbolių ar įrašų, galinčių 
klaidinti vartotojus ar kitus galutinius 
naudotojus ar sukelti jiems painiavą dėl 
pakuotėms keliamų tvarumo reikalavimų, 
kitų pakuočių savybių ar pakuočių atliekų 
tvarkymo galimybių, kurių suderintas 
ženklinimas nustatytas šiame reglamente. 
Maisto produktams naudojamų pakuočių 
atveju ženklas ir QR kodas turėtų būti 
aiškiai atskiriamas ir neturėtų turėti 
poveikio informacijos apie maistingumą 
pateikimui ant pakuočių, ypač 
atsižvelgiant į 9 straipsnyje nurodytas 
nuostatas dėl pakuočių kiekio mažinimo.

Pakeitimas 153

Pasiūlymas dėl reglamento
11 straipsnio 8 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

8a. Pakuotės, kurios rinkai pateiktos 
iki šiame straipsnyje nurodytos datos, gali 
būti realizuojamos iki jų gyvavimo laiko 
pabaigos.



PE745.499v03-00 82/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 154

Pasiūlymas dėl reglamento
13 straipsnio 9 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9a. 1–9 dalyse išdėstyti įsipareigojimai 
netaikomi labai mažoms įmonėms, 
apibrėžtoms 22 straipsnio 3 dalies 1 
sakinyje.

Pakeitimas 155

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Importuotojai, manantys arba 
turintys pagrindo manyti, kad rinkai jų 
pateikta pakuotė neatitinka taikytinų 5–11 
straipsniuose nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų tos pakuotės 
atitiktį reikalavimams arba, kai tinkama, ją 
pašalintų iš rinkos ar atšauktų.

6. Importuotojai, kurie pateikė rinkai 
pakuotę, neatitinkančią taikytinų 5–11 
straipsniuose nustatytų reikalavimų, 
nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų tos pakuotės 
atitiktį reikalavimams arba, kai tinkama, ją 
pašalintų iš rinkos ar atšauktų.

Pakeitimas 156

Pasiūlymas dėl reglamento
17 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) gamintojas (pakuočių naudotojas) ir 
importuotojas yra įvykdę atitinkamai 13 
straipsnio 5 ir 6 dalyse ir 16 straipsnio 3 
dalyje nustatytus reikalavimus.

c) gamintojas (pakuočių naudotojas) ir 
importuotojas yra įvykdę atitinkamai 13 
straipsnio 5 ir 6 dalyse ir 16 straipsnio 3 
dalyje nustatytus reikalavimus. Šios 
pareigos tikrinti netaikomos labai mažoms 
įmonėms, apibrėžtoms 22 straipsnio 3 
dalies 1 sakinyje.



AD\1284492LT.docx 83/116 PE745.499v03-00

LT

Pagrindimas

Išimtis labai mažoms įmonėms, ypač tiesioginiams pardavėjams, jei jie kaip pakuočių 
platintojai pagal reglamento projekto 3 straipsnio 13 dalies nuostatas turi vykdyti pareigas 
tikrinti. Pareiga tikrinti neturėtų būti taikoma labai mažoms įmonėms.

Pakeitimas 157

Pasiūlymas dėl reglamento
21 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tuščia ertme laikoma ertmė, užpildoma 
tokiomis užpildo medžiagomis kaip 
popieriaus atraižos, oro pagalvėlės, 
burbulinė plėvelė, kempinėlių užpildai, 
putų užpildai, medienos vilna, polistirenas 
ar putplasčio granulės.

Tuščia ertme laikoma ertmė, užpildoma 
tokiomis užpildo medžiagomis kaip 
popieriaus atraižos, oro pagalvėlės, 
burbulinė plėvelė, kempinėlių užpildai, 
putų užpildai, medienos vilna, polistirenas 
ar putplasčio granulės. Be to, jeigu dėl 
produkto formos susidaro situacija, 
kurioje dėl tuščios ertmės visiško 
sumažinimo padidėtų pakuotės medžiagos 
kiekis, nuo tuščios ertmės principo galima 
nukrypti kuo labiau sumažinant pakuotės 
medžiagos kiekį.

Pagrindimas

Dėl daugumos žemės ūkio maisto produktų formos tuščia ertmė pakuotėje viršys, pvz., 
40 proc. kartotinės kiaušinių pakuotės.

Pakeitimas 158

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ekonominės veiklos vykdytojai 
nepateikia rinkai V priede nurodytų formų 
ir paskirčių pakuočių.

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. 
ekonominės veiklos vykdytojai nepateikia 
rinkai V priede nurodytų formų ir paskirčių 
pakuočių.



PE745.499v03-00 84/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 159

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Reikalavimų, išdėstytų 1 dalyje, 
laikomasi nedarant poveikio nuostatoms, 
išdėstytoms Direktyvos 2008/98/EB 4 
straipsnyje ir pagal šio reglamento 
taikymo sritį, kaip apibrėžta 2 straipsnyje, 
taip pat reikalavimų, nustatytų ES teisės 
aktuose dėl maisto saugos, įskaitant 
atsekamumą, kaip nustatyta Reglamento 
(EB) Nr. 178/2002 76 straipsnyje.

Pakeitimas 160

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Nukrypstant nuo 1 dalies, V priedo 
3 punkte nurodytų formų ir paskirčių 
pakuočių ekonominės veiklos vykdytojai 
nepateikia rinkai nuo 2030 m. sausio 1 d.

Išbraukta.

Pakeitimas 161

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės gali atleisti 
ekonominės veiklos vykdytojus nuo V 
priedo 3 punkto laikymosi, jeigu jie 
atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB 
redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – šio reglamento 
įsigaliojimo diena] ir tais atvejais, kai 
techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių 
arba gauti prieigą prie infrastruktūros, kuri 
yra būtina pakartotinio naudojimo sistemai 

3. Valstybės narės gali atleisti 
ekonominės veiklos vykdytojus nuo V 
priedo 4 punkto laikymosi, jeigu jie 
atitinka labai mažos įmonės apibrėžtį pagal 
Komisijos rekomendacijos 2003/361/EB 
redakcijoje, taikomoje [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – šio reglamento 
įsigaliojimo diena] ir tais atvejais, kai 
techniškai neįmanoma nenaudoti pakuočių 
arba gauti prieigą prie infrastruktūros, kuri 
yra būtina pakartotinio naudojimo sistemai 



AD\1284492LT.docx 85/116 PE745.499v03-00

LT

veikti. veikti.

Pakeitimas 162

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Šiame straipsnyje nustatytų 
reikalavimų laikymasis netaikomas 
produktų su geografinėmis kilmės vietos 
nuorodomis ar kitomis pagal Sąjungos 
teisės aktus saugomoms kokybės 
sistemoms pakuotėms.

Pakeitimas 163

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3b. Ne vėliau kaip 2027 m. sausio 1 d. 
Komisijai pagal 58 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotąjį aktą, 
kuriuo nustatomas V priede išvardytų 
pakuočių su aiškiai nustatytomis 
techninėmis funkcijomis, susijusiomis su 
sveikatos apsauga, produkto vientisumu 
ar transportavimu, arba kaip 
reglamentavimo informacijos perdavimo 
priemonės, formatų ir paskirčių išimčių 
sąrašas. Šis deleguotasis aktas 
grindžiamas poveikio vertinimu, kuriame 
atsižvelgiama į alternatyvių pakavimo 
sprendimų prieinamumą, maisto atliekų, 
susidarančių parduodant dideliais 
kiekiais, kiekį ir ekonominį tvarumą.

Pakeitimas 164

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 4 dalis



PE745.499v03-00 86/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Komisijai pagal 58 straipsnį 
suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais V priedas iš 
dalies keičiamas siekiant jį suderinti su 
technikos ir mokslo pažanga, kad būtų 
pasiektas tikslas mažinti pakuočių atliekų 
kiekį. Priimdama tuos deleguotuosius 
aktus Komisija apsvarsto galimybę 
konkrečių formų pakuočių naudojimo 
apribojimais mažinti susidarančių 
pakuočių atliekų kiekį, kartu užtikrinant 
bendrą teigiamą poveikį aplinkai, ir 
atsižvelgia į alternatyvių pakavimo 
sprendimų, atitinkančių liestis su jautriais 
produktais skirtoms pakuotėms taikomuose 
teisės aktuose nustatytus reikalavimus, 
prieinamumą ir į gebėjimą juos naudojant 
išvengti supakuoto produkto 
mikrobiologinio užteršimo.

4. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
įvertina apribojimų poveikį tam tikrų 
pakuočių atliekų kiekio mažinimo formų 
naudojimui ir jų bendrą poveikį aplinkai, 
taip pat pateikia ataskaitą Europos 
Parlamentui ir Tarybai. Ataskaitoje 
nurodomas tam tikrų pakuočių formų 
naudojimo apribojimų poveikis siekiant 
akivaizdžių aplinkosauginių rezultatų, 
atsižvelgiant į visą jų gyvavimo ciklą. 
Ataskaitoje taip pat atsižvelgiama į 
alternatyvių pakavimo sprendimų ir 
žaliavų, atitinkančių liestis su jautriais 
produktais skirtoms pakuotėms taikomuose 
teisės aktuose nustatytus reikalavimus, 
prieinamumą, taip pat į gebėjimą juos 
naudojant išvengti supakuoto produkto 
mikrobiologinio užteršimo, kryžminės 
taršos alergenais, higroskopinių savybių 
ir maisto švaistymo.

Pakeitimas 165

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Valstybės narės, kurios turi 
tinkamas atliekų surinkimo sistemas ir 
atliekų tvarkymo infrastruktūrą, gali 
netaikyti kompostuojamosioms 
pakuotėms, atitinkančioms III priede 
nurodytas formas ir V priedo 1 ir 4 
punktuose nurodytą paskirtį, šiame 
straipsnyje nustatytų nuostatų.

Pakeitimas 166

Pasiūlymas dėl reglamento
25 straipsnio 4 a dalis (nauja)



AD\1284492LT.docx 87/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Ekonominės veiklos vykdytojai 
neatsako už higienos ar maisto saugos 
problemas, kurių gali kilti naudojant 
galutinio naudotojo suteiktą tarą.

Pakeitimas 167

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. 
ekonominės veiklos vykdytojai, valstybės 
narės teritorijoje pirmą kartą rinkai 
tiekiantys Direktyvos 2012/19/ES II priedo 
2 punkte nurodytus didelius buitinius 
prietaisus, užtikrina, kad 90 proc. tų 
gaminių būtų tiekiama daugkartinėse 
transportavimo pakuotėse, įtrauktose į 
pakartotinio naudojimo sistemą.

1. Nuo 2030 m. sausio 1 d. 
ekonominės veiklos vykdytojai, valstybės 
narės teritorijoje pirmą kartą rinkai 
tiekiantys Direktyvos 2012/19/ES II priedo 
1 punkte nurodytus didelius buitinius 
prietaisus, užtikrina, kad 90 proc. tų 
gaminių būtų tiekiama daugkartinėse 
transportavimo pakuotėse, įtrauktose į 
pakartotinio naudojimo sistemą.

Pakeitimas 168

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. 1 dalyje nustatyta pareiga 
netaikoma kartotinėms pakuotėms.

Pakeitimas 169

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje tiekiantis rinkai šaltus ar 
karštus gėrimus prekinėse pakuotėse, 
kurie pardavimo vietoje supilami į tarą 

Išbraukta.



PE745.499v03-00 88/116 AD\1284492LT.docx

LT

išsinešti, užtikrina, kad:
a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 20 proc. tų 
gėrimų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 80 proc. tų 
gėrimų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 170

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. HORECA sektoriuje verslo veiklą 
vykdantis galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje rinkai tiekiantis į 
prekines pakuotes supakuotą gatavą 
maistą, skirtą išsinešti ir iškart suvartoti 
be jokio tolesnio paruošimo ir paprastai 
suvartojamą iš to paties indo, užtikrina, 
kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 40 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 171

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalies įžanginė dalis



AD\1284492LT.docx 89/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus alkoholinius gėrimus 
– alų, gazuotus alkoholinius gėrimus, 
fermentuotus gėrimus (išskyrus vyną), 
aromatizuotus vyno produktus ir vaisių 
vyną, taip pat iš spiritinių gėrimų, vyno ar 
kitų fermentuotų gėrimų, sumaišytų su 
kitais gėrimais, limonadu, sidru ar sultimis, 
paruoštus produktus – užtikrina, kad:

4. Galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje tiekiantis rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus alkoholinius gėrimus 
– alų, gazuotus alkoholinius gėrimus, 
fermentuotus gėrimus, išskyrus produktus, 
priskiriamus nomenklatūros kodams 2204 
(vynas iš šviežių vynuogių, įskaitant 
pastiprintus vynus; vynuogių misa, iš 
dalies fermentuota ir kurios faktinė 
alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio 
procentais, didesnė kaip 0,5 proc., arba 
vynuogių misa, kurios pridėtinė faktinė 
alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio 
procentais, didesnė kaip 0,5 proc. tūrio), 
2205 (vermutas ir kiti vynai iš šviežių 
vynuogių, aromatizuoti augalais arba 
aromatinėmis medžiagomis) ir 2208 
(nedenatūruotas etilo alkoholis, kurio 
alkoholio koncentracija, išreikšta tūrio 
procentais, mažesnė kaip 80 proc. tūrio; 
spiritai, likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai), 
ar kitų fermentuotų gėrimų, sumaišytų su 
kitais gėrimais, limonadu, sidru ar sultimis, 
paruoštus produktus – užtikrina, kad:

Pakeitimas 172

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Išbraukta.

Pakeitimas 173

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 5 dalis



PE745.499v03-00 90/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus alkoholinius 
gėrimus – vyną, išskyrus putojantį vyną, – 
užtikrina, kad:

Išbraukta.

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 5 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti;
b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 15 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Pakeitimas 174

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 6 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Gamintojas (pakuočių naudotojas) 
ir galutinis platintojas, valstybės narės 
teritorijoje tiekiantys rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus nealkoholinius 
gėrimus – vandenį, vandenį, į kurį pridėta 
cukraus, vandenį, į kurį pridėta kitų 
saldiklių, aromatizuotą vandenį, 
gaiviuosius gėrimus, limonadą, šaltą arbatą 
ir panašius gėrimus, kurie yra paruošti 
iškart gerti, grynas sultis, vaisių ar 
daržovių sultis ar misą ir tirštuosius 
kokteilius be pieno bei nealkoholinius 
gėrimus, kuriuose yra pieno riebalų, – 
užtikrina, kad:

6. Galutinis platintojas, valstybės 
narės teritorijoje tiekiantis rinkai į prekines 
pakuotes supakuotus nealkoholinius 
gėrimus – vandenį, vandenį, į kurį pridėta 
cukraus, vandenį, į kurį pridėta kitų 
saldiklių, aromatizuotą vandenį, 
gaiviuosius gėrimus, limonadą, šaltą arbatą 
ir panašius gėrimus, kurie yra paruošti 
iškart gerti, užtikrina, kad:

Pakeitimas 175

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 6 dalies b punktas



AD\1284492LT.docx 91/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. tų 
produktų būtų tiekiama daugkartinėse 
pakuotėse, kurios įtrauktos į pakartotinio 
naudojimo sistemą arba kurias galima 
pakartotinai pripildyti.

Išbraukta.

Pakeitimas 176

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 6 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6a. Valstybėms narėms bus taikoma 4 
ir 6 dalyse nustatytų pareigų išimtis 
šiomis sąlygomis:
a) tokių pakuočių, pateiktų rinkai tos 
valstybės narės teritorijoje 2026 ir 2027 
kalendoriniais metais, perdirbimo lygis 
viršija 80 proc. svorio. Jei tokių duomenų 
Komisijai dar nepateikta, valstybė narė 
pateikia argumentuotą nacionaliniais 
duomenimis ir įgyvendintų priemonių 
apibūdinimu paremtą įrodymą, kad šioje 
dalyje nustatytos išimties taikymo sąlygos 
yra įvykdytos;
b) likus ne mažiau kaip 24 mėnesiams iki 
šio straipsnio 2 ir 4 dalyse nustatyto 
termino, valstybė narė praneša Komisijai 
apie savo prašymą taikyti išimtį ir pateikia 
įgyvendinimo planą, kuriame išdėstyta 
strategija su konkrečiais veiksmais, 
įskaitant tvarkaraštį, kuriais užtikrinama, 
kad būtų pasiektas 80 proc. (pagal 
pakuočių svorį) perdirbimo lygis;
c) veikia nacionalinė užstato sistema, kaip 
apibrėžta 3 straipsnio 51 punkte, kurios 
surinkimo norma yra ne mažesnė kaip 
85 proc.;



PE745.499v03-00 92/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 177

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
kaip transportavimo pakuotes naudojantys 
padėklus (pallets), plastikines grotelines 
dėžes, sulankstomas plastikines dėžes, 
kibirus ir statines produktams vežti arba 
supakuoti kitomis sąlygomis nei 
numatytosios 12 ir 13 dalyse, užtikrina, 
kad:

7. Ekonominės veiklos vykdytojai, ES 
teritorijoje kaip transportavimo pakuotes 
naudojantys padėklus (pallets), plastikines 
grotelines dėžes, sulankstomas plastikines 
dėžes, kibirus ir statines produktams vežti 
arba supakuoti kitomis sąlygomis nei 
numatytosios 12 ir 13 dalyse ir kurios 
nesiliečia tiesiogiai su maistu, užtikrina, 
kad:

Pakeitimas 178

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 30 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 30 proc. 
tokių produktų pateikiama į pakartotinio 
naudojimo sistemą įtrauktose 
daugkartinėse transportavimo pakuotėse;

Pakeitimas 179

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 90 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

Išbraukta.

Pakeitimas 180

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 a dalis (nauja)



AD\1284492LT.docx 93/116 PE745.499v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7a. 7 dalyje nustatytos pareigos 
netaikomos Reglamento (EB) 
Nr. 178/2002 3 straipsnio 2 punkte 
apibrėžtoms maisto produktų įmonėms, 
kurios užsiima logistika ir didmenine 
verslo verslui (B2B) prekyba bei didelio 
masto pramonine gamyba ir perdirbimu.

Pakeitimas 181

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 8 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių produktų pateikiama į pakartotinio 
naudojimo sistemą įtrauktose 
daugkartinėse transportavimo pakuotėse;

Pakeitimas 182

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 8 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 50 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

Išbraukta.

Pakeitimas 183

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 9 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių produktų pateikiama į pakartotinio 
naudojimo sistemą įtrauktose 



PE745.499v03-00 94/116 AD\1284492LT.docx

LT

daugkartinės pakuotės; daugkartinėse transportavimo pakuotėse;

Pakeitimas 184

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 9 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 30 proc. 
tokių transportuoti naudojamų pakuočių 
būtų į pakartotinio naudojimo sistemą 
įtrauktos daugkartinės pakuotės.

Išbraukta.

Pakeitimas 185

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

10. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
kaip grupines pakuotes naudojantys dėžes, 
išskyrus kartonines dėžes, naudojamas 
prekinės pakuotės išorėje tam tikram 
skaičiui produktų sugrupuoti sudarant 
atsargų laikymo vienetą, užtikrina, kad:

10. Ekonominės veiklos vykdytojai, 
kaip grupines pakuotes naudojantys dėžes, 
išskyrus kartonines dėžes, naudojamas 
prekinės pakuotės išorėje tam tikram 
skaičiui produktų sugrupuoti sudarant 
atsargų laikymo ar platinimo vienetą, 
užtikrina, kad:

Pakeitimas 186

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės;

a) nuo 2030 m. sausio 1 d. 10 proc. 
tokių produktų pateikiama į pakartotinio 
naudojimo sistemą įtrauktose 
daugkartinėse pakuotėse;

Pakeitimas 187



AD\1284492LT.docx 95/116 PE745.499v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 10 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) nuo 2040 m. sausio 1 d. 25 proc. 
tokių naudojamų pakuočių būtų į 
pakartotinio naudojimo sistemą įtrauktos 
daugkartinės pakuotės.

Išbraukta.

Pakeitimas 188

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 12 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ši pareiga taikoma transportuojant 
padėklus (angl. pallets), dėžes, išskyrus 
kartonines dėžes, padėklus (angl. trays), 
plastikines grotelines dėžes, vidutinio 
dydžio piltinių produktų talpyklas, statines 
ir kanistrus – visų dydžių ir pagamintus iš 
bet kokių medžiagų, taip pat lanksčius.

Ši pareiga taikoma transportuojant 
padėklus (angl. pallets), dėžes, padėklus 
(angl. trays), plastikines grotelines dėžes, 
vidutinio dydžio piltinių produktų 
talpyklas, statines ir kanistrus – visų dydžių 
ir pagamintus iš bet kokių medžiagų, taip 
pat lanksčius, kurie tiesiogiai nesiliečia su 
maisto produktais, išskyrus kartotines 
dėžes.

Pakeitimas 189

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 13 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ši pareiga taikoma transportuojant 
padėklus (pallets), dėžes, išskyrus 
kartonines dėžes, plastikines grotelines 
dėžes, vidutinio dydžio piltinių produktų 
talpyklas ir statines – visų dydžių ir 
pagamintus iš bet kokių medžiagų, taip pat 
lanksčius.

Ši pareiga taikoma transportuojant 
padėklus (pallets), dėžes, plastikines 
grotelines dėžes, vidutinio dydžio piltinių 
produktų talpyklas ir statines – visų dydžių 
ir pagamintus iš bet kokių medžiagų, taip 
pat lanksčius, kurie tiesiogiai nesiliečia su 
maistu, išskyrus kartotines dėžes.

Pakeitimas 190

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 14 a dalis (nauja)



PE745.499v03-00 96/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

14a. Ekonominės veiklos vykdytojai 
atleidžiami nuo prievolės siekti 7, 12 ir 13 
dalyse nustatytų tikslų, jei rinkai pateiktos 
transportavimo pakuotės gaminamos iš 
visiškai perdirbtų ir perdirbamų medžiagų 
ciklo sistemoje.

Pakeitimas 191

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

15. Ekonominės veiklos vykdytojai 
atleidžiami nuo pareigos pasiekti 2–6 
dalyse nustatytus tikslus, jei per 
kalendorinius metus jų prekybos plotas, 
apimantis visas prekių sandėliavimo ir 
išvežimo zonas, neviršija 100 m².

15. Valstybės narės atleidžia 
ekonominės veiklos vykdytojus nuo 
pareigos siekti 2–6 dalyse nustatytų tikslų, 
jei:

Pakeitimas 192

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 dalies a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) per kalendorinius metus jų 
prekybos plotas, apimantis visas prekių 
sandėliavimo ir išvežimo zonas, neviršija 
100 m²;

Pakeitimas 193

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 dalies b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) pakartotinis naudojimas nėra 
geriausius bendrus aplinkosaugos 



AD\1284492LT.docx 97/116 PE745.499v03-00

LT

rezultatus teikiantis sprendimas pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 4 straipsnio 2 dalį 
arba įrodoma, kad pakartotinis 
naudojimas techniškai neįmanomas;

Pakeitimas 194

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 dalies c punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) produktui taikomos pagal 
Sąjungos teisės aktus saugomos 
geografinės kilmės nuorodos.

Pakeitimas 195

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 15 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

15a. Šiame straipsnyje nustatyti tikslai 
turi būti pasiekti nedarant poveikio 
atitinkamiems teisės aktams, susijusiems 
su:
a) produkto sveikata ir higiena;
b) vartotojų sveikatos apsauga;
c) maisto sauga;
d) maisto švaistymo prevencija;
e) aplinkos apsauga, ypač vandens 
apsauga, ir efektyvus energijos išteklių ir 
žaliavų naudojimu.

Pakeitimas 196

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16. Komisijai pagal 58 straipsnį 16. Ne vėliau kaip 2028 m. sausio 1 d. 



PE745.499v03-00 98/116 AD\1284492LT.docx

LT

suteikiami įgaliojimai priimti 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas siekiant nustatyti:

Komisija pagal 58 straipsnį priima 
deleguotuosius aktus, kuriais šis 
reglamentas papildomas siekiant nustatyti:

Pakeitimas 197

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) su produktais, kuriems netaikomos 
šio straipsnio 1–6 dalys, ir 7–10 dalyse 
nenurodytų formų pakuotėmis susijusius 
tikslus, remiantis teigiama priemonių, 
kurių valstybės narės ėmėsi pagal 45 
straipsnio 2 dalį, taikymo patirtimi;

Išbraukta.

Pakeitimas 198

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ekonominės veiklos vykdytojams 
taikomas išimtis, kuriomis papildomos šio 
straipsnio 14 dalies a–c punktuose 
nurodytos išimtys;

b) ekonominės veiklos vykdytojams 
taikomas išimtis, kuriomis papildomos šio 
straipsnio 14 dalies a–b punktuose 
nurodytos išimtys;

Pakeitimas 199

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) išimtis, susijusias su konkrečių 
formų pakuotėmis, kurias apima šio 
straipsnio 2–6 dalyse nustatyti tikslai, kai 
pasiekti tuos tikslus kliudo su higiena, 
maisto sauga ar aplinkos apsauga susijusios 
problemos.

c) išimtis, susijusias su konkrečių 
formų pakuotėmis, kurias apima šio 
straipsnio 2–6 dalyse nustatyti tikslai, kai 
pasiekti tuos tikslus kliudo su higiena, 
maisto sauga, maisto saugumu, didelio 
maisto švaistymo rizika ar aplinkos 
apsauga susijusios problemos.



AD\1284492LT.docx 99/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 200

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 16 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

16a. Ne vėliau kaip atlikdama šio 
reglamento vertinimą, kaip nurodyta 63 
straipsnyje, Komisija pateikia Europos 
Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje 
pateikia įrodymų, kad 1–13 dalyse 
nurodyti įpareigojimai yra naudingi 
aplinkai, saugūs ir ekonomiškai 
perspektyvūs, atsižvelgiant į transporto 
logistiką, valymą ir grąžinimo bei 
pakartotinio naudojimo normą, ir 
prireikus pagrindžia poreikį pasiūlyti 
naujus pakartotinio naudojimo tikslus.

Pakeitimas 201

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 17 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

17. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
apžvelgia su pakuočių pakartotiniu 
naudojimu susijusią padėtį ir tuo 
remdamasi įvertina, ar tikslinga nustatyti 
priemones, peržiūrėti šiame straipsnyje 
nustatytus tikslus ir nustatyti naujus 
pakuočių pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslus, ir prireikus 
pateikia pasiūlymą dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto.

17. Ne vėliau kaip [Leidinių biuro 
prašoma įrašyti datą – 8 metai po šio 
reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija 
apžvelgia su pakuočių pakartotiniu 
naudojimu susijusią padėtį ir tuo 
remdamasi įvertina, ar tikslinga nustatyti 
priemones, peržiūrėti šiame straipsnyje 
nustatytus tikslus ir nustatyti naujus 
tikslus, be kita ko, dėl kitų pakuočių 
formų, pakuočių pakartotinio naudojimo ir 
pakartotinio pripildymo tikslus, ir prireikus 
pateikia pasiūlymą dėl teisėkūros 
procedūra priimamo akto.

Pakeitimas 202



PE745.499v03-00 100/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Siekdamas įrodyti, kad 26 
straipsnio 2–6 dalyse nustatyti tikslai yra 
pasiekti, galutinis platintojas arba, kai 
tinka, gamintojas (pakuočių naudotojas), 
tiekdamas rinkai tokius produktus 
valstybės narės teritorijoje, dėl kiekvieno 
tikslo atskirai apskaičiuoja:

2. Siekdamas įrodyti, kad 26 
straipsnio 4 ir 6 dalyse nustatyti tikslai yra 
pasiekti, galutinis platintojas, tiekdamas 
rinkai tokius produktus valstybės narės 
teritorijoje, dėl kiekvieno tikslo atskirai 
apskaičiuoja:

Pakeitimas 203

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne vėliau kaip 2028 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nustatomos išsamios 26 straipsnyje 
nustatytų tikslų siekimo pažangos 
apskaičiavimo taisyklės ir metodika.

Ne vėliau kaip 2026 m. gruodžio 31 d. 
Komisija priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nustatomos išsamios 26 straipsnyje 
nustatytų tikslų siekimo pažangos 
apskaičiavimo taisyklės ir metodika. Šie 
tikslai taikomi praėjus 5 metams nuo šioje 
dalyje nurodytų įgyvendinimo aktų 
priėmimo.

Pakeitimas 204

Pasiūlymas dėl reglamento
27 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Jeigu nebus priimti įgyvendinimo 
aktai, kuriais nustatomos išsamios 26 
straipsnyje nustatytų tikslų apskaičiavimo 
taisyklės ir metodika, reikalavimas 
pasiekti tikslus sustabdomas iki to laiko, 
kai Komisija priims 4 dalyje numatytus 
įgyvendinimo aktus.

Pakeitimas 205



AD\1284492LT.docx 101/116 PE745.499v03-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
38 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. Komisija, siekdama padėti 
valstybėms narėms sudaryti sąlygas 
sumažinti pakuočių atliekas, turėtų 
sukurti platformą ir (arba) priemonių 
rinkinį, skirtą valstybėms narėms, 
kurioms reikalinga papildoma parama 
pereinant prie suderintų pakuočių atliekų 
taisyklių.

Pakeitimas 206

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 8 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) stebi labai mažų ir mažųjų įmonių, 
kaip apibrėžta Komisijos rekomendacijoje 
2003/361, gebėjimą laikytis šiame 
straipsnyje nustatytų reikalavimų, siekiant 
užtikrinti, kad jie būtų proporcingi;

Pakeitimas 207

Pasiūlymas dėl reglamento
39 straipsnio 8 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) gali nustatyti su registracijos 
reikalavimais ir procesu susijusią tvarką 
nenustatydama daugiau esminių 
reikalavimų, nei nustatyta 5 ir 6 dalyse;

c) gali nustatyti su registracijos 
reikalavimais ir procesu susijusią tvarką 
nenustatydama daugiau esminių 
reikalavimų, nei nustatyta 5 ir 6 dalyse, 
ypač skirtų labai mažoms ir mažosioms 
įmonėms;

Pakeitimas 208

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 dalis



PE745.499v03-00 102/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Valstybės narės užtikrina, kad būtų 
sukurtos sistemos, pagal kurias visos 
pakuočių atliekos būtų grąžinamos ir 
atskirai surenkamos iš galutinių naudotojų 
siekiant užtikrinti, kad jos būtų tvarkomos 
laikantis Direktyvos 2008/98/EB 4 ir 13 
straipsnių ir kad jas būtų lengviau paruošti 
pakartotiniam naudojimui ir aukštos 
kokybės grąžinamajam perdirbimui.

1. Ne vėliau kaip 2030 m. valstybės 
narės užtikrina, kad būtų sukurtos sistemos, 
pagal kurias pakuočių atliekos būtų 
grąžinamos ir atskirai surenkamos iš 
galutinių naudotojų siekiant užtikrinti, kad 
jos būtų tvarkomos laikantis Direktyvos 
2008/98/EB 4 ir 13 straipsnių ir kad jas 
būtų lengviau paruošti pakartotiniam 
naudojimui ir aukštos kokybės 
grąžinamajam perdirbimui.

Pakeitimas 209

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Komisija parengia priemonių 
rinkinį, kad padėtų valstybėms narėms 
kurti pakuočių atliekų grąžinimo ir 
atskiro surinkimo iš galutinių naudotojų 
sistemas ir infrastruktūrą.

Pakeitimas 210

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybės narės gali leisti nukrypti 
nuo 1 dalies, jei pakuočių ar pakuočių 
atliekų dalių bendras surinkimas arba 
surinkimas kartu su kitomis atliekomis 
nedaro poveikio galimybei paruošti tokias 
pakuotes ar pakuočių atliekų dalis 
pakartotinai naudoti, perdirbti ar atlikti 
kitas naudojimo operacijas pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 4 ir 13 straipsnius 
ir jei atlikus tas operacijas gautų produktų 
kokybė yra panaši į tą, kuri užtikrinama 
atliekas surenkant atskirai.

2. Valstybės narės gali leisti nukrypti 
nuo 1 dalies, jei pakuočių ar pakuočių 
atliekų dalių bendras surinkimas arba 
surinkimas kartu su kitomis atliekomis 
nedaro poveikio galimybei paruošti tokias 
pakuotes ar pakuočių atliekų dalis 
pakartotinai naudoti, perdirbti ar atlikti 
kitas naudojimo operacijas pagal 
Direktyvos 2008/98/EB 4 ir 13 straipsnius 
ir jei atlikus tas operacijas gautų produktų 
kokybė yra panaši į tą, kuri užtikrinama 
atliekas surenkant atskirai. Valstybės narės 



AD\1284492LT.docx 103/116 PE745.499v03-00

LT

apie bet kurį tokį nukrypimą nuo 1 dalies 
praneša Komisijai.

Pakeitimas 211

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 4 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4a. Ne vėliau kaip 2030 m. sausio 1 d. 
valstybės narės užtikrina, kad viešosiose 
erdvėse būtų sukurtos atskiros surinkimo 
sistemos, skirtos įvairioms pakuočių 
atliekų medžiagų dalims, taip siekiant 
padėti vartotojams rūšiuoti pakuočių 
atliekas.

Pakeitimas 212

Pasiūlymas dėl reglamento
43 straipsnio 4 b dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4b. Ne vėliau kaip 2030 m. sausio 1 d. 
galutinis platintojas, tiekiantis rinkai 
maisto produktus ir gėrimus, kurie 
patiekiami taroje ir suvartojami HORECA 
sektoriaus įmonių patalpose, užtikrina, 
kad. skirtingoms pakuočių atliekų dalims 
būtų sukurtos atskiro surinkimo sistemos. 
Europos Komisija ir valstybės narės 
parengia gaires ir teikia finansinę 
paramą, kad konsultuotų ir remtų 
galutinius platintojus diegti atskiras 
surinkimo sistemas.

Pakeitimas 213

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 1 dalies įžanginė dalis



PE745.499v03-00 104/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne vėliau kaip 2029 m. sausio 1 d. 
valstybės narės imasi reikiamų priemonių 
užtikrinti, kad būtų sukurtos užstato 
sistemos, taikomos:

1. Siekdamos palengvinti 46 
straipsnyje nustatytų perdirbimo tikslų 
įgyvendinimą, valstybės narės gali imtis 
būtinų priemonių, kad 43 straipsnio 1 
dalyje nurodytos sistemos būtų užstato 
sistemos, skirtos:

Pakeitimas 214

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. 1 dalyje nustatyta pareiga neapima 
pakuočių, skirtų:

2. 1 dalies nuostatos netaikomos 
pakuotėms, skirtoms:

Pakeitimas 215

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) vynui, aromatizuotiems vyno 
produktams ir spiritiniams gėrimams;

a) produktams, priskiriamiems 
nomenklatūros kodams 2204 (vynas iš 
šviežių vynuogių, įskaitant pastiprintus 
vynus; vynuogių misa, iš dalies 
fermentuota ir kurios faktinė alkoholio 
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, 
didesnė kaip 0,5 proc., arba vynuogių 
misa, kurios pridėtinė faktinė alkoholio 
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, 
didesnė kaip 0,5 proc. tūrio), 2205 
(vermutas ir kiti vynai iš šviežių vynuogių, 
aromatizuoti augalais arba aromatinėmis 
medžiagomis) ir 2208 (nedenatūruotas 
etilo alkoholis, kurio alkoholio 
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, 
mažesnė kaip 80 proc. tūrio; spiritai, 
likeriai ir kiti spiritiniai gėrimai);



AD\1284492LT.docx 105/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 216

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies b a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ba) alyvuogių aliejui;

Pakeitimas 217

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 2 dalies b b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

bb) specialiosios medicininės 
paskirties ir pažeidžiamoms grupėms, pvz., 
kūdikiams ir mažiems vaikams, kaip 
apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 609/2013 
1 straipsnio a, b ir c punktuose, skirtiems 
maisto produktams.

Pakeitimas 218

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Nedarant poveikio šio straipsnio 1 
daliai, valstybė narė nuo 1 dalyje 
nustatytos pareigos bus atleista tokiomis 
sąlygomis:

Išbraukta.

a) kai atitinkamos formos pakuočių 
atskiro surinkimo lygis, kurio 
reikalaujama pagal 43 straipsnio 3 ir 4 
dalis ir apie kurį pranešama Komisijai 
pagal 50 straipsnio 1 dalies c punktą, 
viršija 90 proc. (pagal svorį) tokių 
pakuočių, pateikiamų rinkai tos valstybės 
narės teritorijoje 2026 ir 2027 
kalendoriniais metais. Jei tokių duomenų 
Komisijai dar nepateikta, valstybė narė 
pateikia argumentuotą patvirtintais 
nacionaliniais duomenimis ir įgyvendintų 



PE745.499v03-00 106/116 AD\1284492LT.docx

LT

priemonių apibūdinimu paremtą įrodymą, 
kad šioje dalyje nustatytos išimties 
taikymo sąlygos yra įvykdytos;
b) likus ne mažiau kaip 24 
mėnesiams iki šio straipsnio 1 dalyje 
nustatyto termino, valstybė narė praneša 
Komisijai apie savo prašymą daryti išimtį 
ir pateikia įgyvendinimo planą, kuriame 
išdėstyta strategija su konkrečiais 
veiksmais, įskaitant tvarkaraštį, kuriais 
užtikrinama, kad būtų pasiektas 1 dalyje 
nurodytas 90 proc. (pagal pakuočių svorį) 
atskiro surinkimo lygis.

Pakeitimas 219

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gavusi pagal 3 dalies b punktą 
pateiktą įgyvendinimo planą, Komisija per 
tris mėnesius gali paprašyti valstybės 
narės tą planą peržiūrėti, jeigu mano, kad 
jis neatitinka tos dalies c punkte nustatytų 
reikalavimų. Atitinkama valstybė narė 
peržiūrėtą planą pateikia per 3 mėnesius 
nuo Komisijos prašymo gavimo.

Išbraukta.

Pakeitimas 220

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 5 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5. Jei 1 dalyje nurodytas pakuočių 
atskiro surinkimo lygis atitinkamoje 
valstybėje narėje sumažėja ir nesiekia 
90 proc. rinkai pateikiamų atitinkamos 
formos pakuočių svorio trejus iš eilės 
kalendorinius metus, Komisija 
atitinkamai valstybei narei praneša, kad 
išimtis nebetaikoma. Užstato sistema 
sukuriama iki antrųjų kalendorinių metų, 

Išbraukta.



AD\1284492LT.docx 107/116 PE745.499v03-00

LT

einančių po metų, kuriais Komisija 
atitinkamai valstybei narei pranešė, kad 
išimtis nebetaikoma, sausio 1 d.

Pakeitimas 221

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Valstybės narės stengiasi kurti ir 
taikyti užstato sistemas, visų pirma skirtas 
vienkartiniams stikliniams gėrimų 
buteliams, kartoninėms gėrimų 
pakuotėms ir daugkartinėms pakuotėms. 
Valstybės narės taip pat stengiasi 
užtikrinti, kad vienkartinėms pakuotėms, 
visų pirma vienkartiniams stikliniams 
gėrimų buteliams taikomas užstato 
sistemas būtų, kai tai techniškai įmanoma 
ir ekonomiškai perspektyvu, galima 
vienodai taikyti ir daugkartinėms 
pakuotėms.

Išbraukta.

Pakeitimas 222

Pasiūlymas dėl reglamento
44 straipsnio 9 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

9. Ne vėliau kaip 2028 m. sausio 1 d. 
valstybės narės užtikrina, kad visos 
užstato sistemos, įskaitant tas, kurios 
sukurtos pagal 5 dalį, atitiktų X priede 
nurodytus minimaliuosius kriterijus.

Išbraukta.

Pakeitimas 223

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 4 dalis



PE745.499v03-00 108/116 AD\1284492LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kombinuotosios pakuotės ir kitos iš 
daugiau kaip vienos medžiagos sudarytos 
pakuotės skaičiuojamos ir jų duomenys 
teikiami pagal pakuotės sudėtyje esančias 
medžiagas. Valstybės narės gali nukrypti 
nuo šio reikalavimo, kai tam tikra 
medžiaga sudaro nereikšmingą pakuotės 
vieneto dalį ir bet kokiu atveju ne daugiau 
kaip 5 proc. pakuotės vieneto bendros 
masės.

4. Kombinuotosios pakuotės ir kitos iš 
daugiau kaip vienos medžiagos sudarytos 
pakuotės skaičiuojamos ir jų duomenys 
teikiami pagal pakuotės sudėtyje esančias 
medžiagas, nebent tam tikra medžiaga 
sudaro nereikšmingą pakuotės vieneto dalį 
ir bet kokiu atveju ne daugiau kaip 15 proc. 
pakuotės vieneto bendros masės.

Pakeitimas 224

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 3 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3a. 22 straipsnio 3 dalies 1 sakinyje 
apibrėžtos labai mažos įmonės neturi 
vykdyti 1–3 dalyse išdėstytų 
įsipareigojimų.

Pagrindimas

Išimtis labai mažoms įmonėms, ypač tiesioginiams pardavėjams, suteikiama, jei jie vykdo 
veiklą kaip pakuočių gamintojai pagal reglamento projekto 3 straipsnio 10 dalies nuostatas. 
Pareiga teikti informaciją neturi būti taikoma labai mažoms įmonėms.

Pakeitimas 225

Pasiūlymas dėl reglamento
55 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Siekiant apsaugoti vidaus rinkos 
veikimą ir sudaryti vienodas veiklos 
sąlygas, būtina užtikrinti, kad pakuotės iš 
trečiųjų šalių, patenkantys į Sąjungos 
rinką, atitiktų šį reglamentą 
nepriklausomai nuo to, ar jos 
importuojamos kaip atskiros pakuotės, ar 
kartu su supakuotu produktu. Visų pirma 



AD\1284492LT.docx 109/116 PE745.499v03-00

LT

būtina įsitikinti, kad gamintojai (pakuočių 
naudotojai) yra atlikę tinkamas tokių 
pakuočių atitikties vertinimo procedūras. 
Todėl importuotojai turėtų įsitikinti, kad 
pakuotės, kurias jie pateikia rinkai, 
atitinka tuos reikalavimus ir kad 
gamintojų (pakuočių naudotojų) parengti 
dokumentai yra prieinami 
kompetentingoms nacionalinėms 
institucijoms patikrinti;

Pakeitimas 226

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 6 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tik augalams parduoti ir gabenti, bet ne 
auginti visą gyvavimo ciklą skirti vazonai 
Injekcijų tirpalams skirti stikliniai buteliai

Tik augalams parduoti ir gabenti skirtų 
vazonų transportavimo padėklai ir 
transportavimo pakuotės

Pakeitimas 227

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 12 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gėrimų ruošimo sistemoje naudojamos 
kapsulės (pvz., kavos, kakavos, pieno)

Gėrimų ruošimo sistemoje naudojamos 
kapsulės (pvz., kavos, kakavos, pieno), 
skirtos pašalinti tuščios

Pakeitimas 228

Pasiūlymas dėl reglamento
I priedo 15 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Vazonai, skirti augalams auginti visą jų 
gyvavimo ciklą

Vazonai, įskaitant tiesiogiai pripildomas 
sodinimo pakuotes, naudojami įvairiuose 
auginimo etapuose arba skirti parduoti 
kartu su augalu



PE745.499v03-00 110/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 229

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Sąlygos, į kurias reikia atsižvelgti 
įpareigojant naudoti tinkamų kompostuoti 
formų pakuotes:

Sąlygos, į kurias reikia atsižvelgti 
įpareigojant ir pateikiant į rinką naudoti 
tinkamų kompostuoti formų pakuotes:

Pakeitimas 230

Pasiūlymas dėl reglamento
III priedo 1 pastraipos c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pakuotė yra biologiškai skaidi, taigi 
gali būti fiziškai, chemiškai, termiškai ar 
biologiškai suskaidyta, be kita ko, 
anaerobinio skaidymo būdu, ir galiausiai 
suyra į anglies dioksidą arba metaną, be 
deguonies, mineralinių druskų, biomasės ir 
vandens;

c) pakuotė yra biologiškai skaidi, taigi 
gali būti fiziškai, chemiškai, termiškai ar 
biologiškai suskaidyta, be kita ko, 
anaerobinio skaidymo būdu, ir galiausiai 
suyra į anglies dioksidą arba metaną, be 
deguonies, mineralinių druskų, biomasės ir 
vandens, laikantis standarto EN 
13432:2000 ar kito atitinkamo ES 
standarto;

Pakeitimas 231

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo I dalies 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Produkto apsauga. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama produkto apsauga nuo 
pakavimo ar pripildymo momento iki 
galutinio naudojimo, kad būtų išvengta 
didelės žalos produktui, jo praradimo, 
apgadinimo ar švaistymo. Reikalavimai 
gali apimti apsaugą nuo mechaninių ar 
cheminių pažeidimų, vibracijos, 
suspaudimo, drėgmės, šviesos, deguonies, 
mikrobiologinio užkrato, kenkėjų, juslinių 
savybių prastėjimo ir kt. ir apima nuorodas 
į konkrečius teisės aktus, kuriais nustatyti 

1. Produkto apsauga. Projektuojant 
pakuotę užtikrinama produkto apsauga nuo 
pakavimo ar pripildymo momento iki 
galutinio naudojimo, kad būtų išvengta 
didelės žalos produktui, jo praradimo, 
apgadinimo ar švaistymo, ir užtikrinti, kad 
būtų išsaugota produkto kokybė. 
Reikalavimai gali apimti apsaugą nuo 
mechaninių ar cheminių pažeidimų, 
vibracijos, suspaudimo, drėgmės, drėgmės 
sumažėjimo, šviesos, deguonies, 
mikrobiologinio užkrato, kenkėjų, juslinių 



AD\1284492LT.docx 111/116 PE745.499v03-00

LT

produktų kokybės reikalavimai. savybių prastėjimo ir kt. ir apima nuorodas 
į konkrečius teisės aktus, kuriais nustatyti 
produktų kokybės reikalavimai.

Pakeitimas 232

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo I dalies 6 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Teisiniai reikalavimai. 
Projektuojant pakuotę užtikrinama, kad 
pakuotė ir supakuotas produktas galėtų 
atitikti taikomus teisės aktus.

6. Teisiniai reikalavimai. 
Projektuojant pakuotę užtikrinama, kad 
pakuotė ir supakuotas produktas galėtų 
atitikti taikomus teisės aktus, įskaitant 
Sąjungos teisės aktais saugomų 
geografinių nuorodų ir atitinkamų 
registruotų intelektinės nuosavybės teisių 
apsaugą.

Pakeitimas 233

Pasiūlymas dėl reglamento
IV priedo II a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

IIa. III dalis
Dizaino kriterijai
1. Dizaino elementai, būtini norint 
nurodyti geografinę kilmę ar atskirti 
įvarius produktus vieną nuo kito, 
pavyzdžiui, gėrimus stikliniuose 
buteliuose, kaip antai vyną, nuo kitų 
produktų;
2. Pakuotės funkcionalumas, įskaitant 
kriterijus, kad vartotojai galėtų atpažinti 
produktus.

Pakeitimas 234

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas



PE745.499v03-00 112/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 235

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 2 punktas

Vienkartinės grupinės 
plastikinės pakuotės

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
mažmeninėje prekyboje grupuoti 
prekėms, parduodamoms 
skardinėse, skardinėse dėžutėse, 
indeliuose (pots, tubs) ir 
pakeliuose, suprojektuotos kaip 
patogios pakuotės siekiant, kad 
galutiniai naudotojai galėtų arba 
būtų paskatinti pirkti daugiau kaip 
vieną produktą. Tai neapima 
grupinių pakuočių, būtinų tam, 
kad būtų lengviau tvarkyti 
produktus platinimo metu.

Produktams suglaudinti 
skirta santraukioji plėvelė

Pakeitimas

Vienkartinės grupinės 
plastikinės pakuotės

Plastikinės pakuotės, naudojamos 
mažmeninėje prekyboje grupuoti 
prekėms, parduodamoms 
skardinėse, skardinėse dėžutėse, 
indeliuose (pots, tubs) ir 
pakeliuose, suprojektuotos kaip 
patogios pakuotės siekiant, kad 
galutiniai naudotojai galėtų arba 
būtų paskatinti pirkti daugiau kaip 
vieną produktą. Tai neapima 
grupinių pakuočių, būtinų tam, 
kad būtų lengviau tvarkyti 
produktus platinimo metu.

Santraukioji plėvelė

Komisijos siūlomas tekstas

Vienkartinės plastikinės 
pakuotės, vienkartinės 
kombinuotosios pakuotės 
arba kitos vienkartinės 
šviežių vaisių ir daržovių 
pakuotės

Vienkartinės pakuotės, skirtos 
mažiau nei 1,5 kg šviežių vaisių 
ir daržovių supakuoti, nebent 
būtų įrodyta, kad reikia išvengti 
vandens praradimo ar standumo 
praradimo, mikrobiologinių 
pavojų ar fizinių sukrėtimų.

Tinkleliai, maišeliai, padėklai 
(angl. trays), tara

Pakeitimas

Išbraukta. Išbraukta. Išbraukta. 



AD\1284492LT.docx 113/116 PE745.499v03-00

LT

Pakeitimas 236

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 3 punktas

Pakeitimas 237

Pasiūlymas dėl reglamento
V priedo 4 punktas

Komisijos siūlomas tekstas

Vienkartinės plastikinės 
pakuotės, vienkartinės 
kombinuotosios pakuotės 
arba kitos vienkartinės 
pakuotės

Vienkartinės maisto pakuotės, kurių 
turinys suvartojamas, ir gėrimų 
pakuotės, kurios pripildomos ir 
kurių turinys suvartojamas 
HORECA sektoriaus įmonių 
patalpose, apimančiose visą valgyti 
skirtą plotą veiklos vietoje ir už jos 
ribų su stalais ir kėdėmis, stovėjimo 
zonomis, taip pat valgymo zonomis, 
kurias keli ekonominės veiklos 
vykdytojai ar tretieji asmenys kartu 
suteikia galutiniams naudotojams 
tam, kad jose būtų vartojamas 
maistas ir gėrimai  

Padėklai (angl. trays), 
vienkartinės lėkštės ir 
puodeliai, maišai, folija, 
dėžės

Pakeitimas

Išbraukta. Išbraukta.  Išbraukta.

Komisijos siūlomas tekstas

HORECA sektoriuje 
naudojamos pagardų, 
konservų, padažų, kavai balinti 
skirtų produktų, cukraus ir 
uždarų pakuotės

HORECA sektoriuje naudojamos 
vienkartinės pakuotės su atskiromis 
porcijomis ar vienetais, naudojamos 
pagardams, konservams, padažams, 
kavai balinti skirtiems produktams, 
cukrui ir uždarams laikyti, išskyrus 
tokias pakuotes, pateikiamas kartu 
su gatavu maistu, skirtu išsinešti ir 
iškart suvartoti be jokio papildomo 
paruošimo

Maišeliai, indeliai (angl. 
tubs), padėklai (angl. trays), 
dėžutės

Pakeitimas

HORECA sektoriuje naudojamos 
pagardų, konservų, padažų, kavai 
balinti skirtų produktų, cukraus ir 
uždarų pakuotės, išskyrus šiuos 
atvejus:

HORECA sektoriuje 
naudojamos pagardų, 
konservų, padažų, kavai 
balinti skirtų produktų, 
cukraus ir uždarų pakuotės

a) tokias pakuotes, pateikiamas kartu 

Maišeliai, indeliai (angl. 
tubs), padėklai (angl. trays), 
dėžutės



PE745.499v03-00 114/116 AD\1284492LT.docx

LT

Pakeitimas 238

Pasiūlymas dėl reglamento
V a priedas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Va priedas 

Vienkartinės plastikinės pakuotės, 
vienkartinės kombinuotosios pakuotės 
arba kitos vienkartinės šviežių vaisių ir 
daržovių pakuotės yra leidžiamos, 
neatsižvelgiant į jų kiekį, ir yra būtinos 
Europos gamintojų, kooperatyvų ir 
prekybininkų verslo veiklai ir 
gyvybingumui, tačiau taip pat prisideda 
prie atitinkamo produkto vertės, 
pavyzdžiui, diferencijuojant ir pailginant 
produkto galiojimo laiką;

su gatavu maistu, skirtu išsinešti ir 
iškart suvartoti be jokio papildomo 
paruošimo;
b) kai sunku pakeisti didesnę tarą, 
pvz., transporto priemonėse (pvz., 
traukiniuose ir skrydžiuose), kai dėl 
nepakankamo stabilumo ir 
naudotojų judumo apribojimų 
įprastinės tarps naudojimas yra 
labai sudėtingas; taip pat
c) centruose, kuriuose reikalingas 
individualus dėmesys ir paslaugos, 
pvz., ligoninėse, klinikose ir slaugos 
namuose;
d) kai ūkiai ir žemės ūkio įmonės 
vykdo tiesioginio pardavimo veiklą 
nacionalinės arba regioninės teisės 
reglamentuojamose ūkininkų 
rinkose;



AD\1284492LT.docx 115/116 PE745.499v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Reglamentas dėl pakuočių ir pakuočių atliekų, kuriuo iš dalies keičiami 
Reglamentas (ES) 2019/1020 ir Direktyva (ES) 2019/904 bei 
panaikinama Direktyva 94/62/EB

Nuorodos COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
13.3.2023

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

AGRI
13.3.2023

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Salvatore De Meo
16.2.2023

Svarstymas komitete 28.2.2023 24.4.2023

Priėmimo data 19.7.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

38
7
2

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Mazaly Aguilar, Clara Aguilera, Atidzhe Alieva-Veli, Attila Ara-
Kovács, Carmen Avram, Adrian-Dragoş Benea, Daniel Buda, Isabel 
Carvalhais, Asger Christensen, Ivan David, Salvatore De Meo, Herbert 
Dorfmann, José Manuel Fernandes, Luke Ming Flanagan, Paola 
Ghidoni, Dino Giarrusso, Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Martin 
Hlaváček, Krzysztof Jurgiel, Elsi Katainen, Camilla Laureti, Gilles 
Lebreton, Norbert Lins, Elena Lizzi, Chris MacManus, Colm Markey, 
Marlene Mortler, Ulrike Müller, Juozas Olekas, Daniela Rondinelli, 
Bronis Ropė, Anne Sander, Veronika Vrecionová, Sarah Wiener

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Asim Ademov, Franc Bogovič, Christophe Clergeau, Rosanna Conte, 
Pär Holmgren, Peter Jahr, Alin Mituța, Nicola Procaccini, Michaela 
Šojdrová, Tom Vandenkendelaere, Achille Variati, Emma Wiesner



PE745.499v03-00 116/116 AD\1284492LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

38 +
ECR Mazaly Aguilar, Nicola Procaccini, Veronika Vrecionová

ID Rosanna Conte, Ivan David, Paola Ghidoni, Gilles Lebreton, Elena Lizzi

NI Dino Giarrusso

PPE Asim Ademov, Franc Bogovič, Daniel Buda, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, José Manuel Fernandes, 
Peter Jahr, Norbert Lins, Colm Markey, Marlene Mortler, Anne Sander, Michaela Šojdrová, Tom 
Vandenkendelaere

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Asger Christensen, Elsi Katainen, Alin Mituța, Ulrike Müller, Emma Wiesner

S&D Clara Aguilera, Attila Ara-Kovács, Carmen Avram, Adrian-Dragoş Benea, Isabel Carvalhais, Christophe 
Clergeau, Camilla Laureti, Juozas Olekas, Daniela Rondinelli, Achille Variati

7 -
The Left Luke Ming Flanagan, Chris MacManus

Verts/ALE Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Pär Holmgren, Bronis Ropė, Sarah Wiener

2 0
ECR Krzysztof Jurgiel

Renew Martin Hlaváček

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


